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OSNOVNE INFORMACIJE O HRVATSKOJ 

EKONOMSKI INDIKATORI 

1993 1994 1995 

Površina (km2) 56 538 56 538 56 538 

BDP l) po stanovniku (USD, u stalnim cijenama 1990.) 3 495 3 524 

BDP l) (stopa rasta, u stalnim cijenama 1990.) -3,7 0,8 

Stopa inflacije u % (kraj razdoblja) 1 149,3 -3,0 3,7 

Broj stanovnika (u milijunima) 4,8 4,8 4,8 

Izvoz fob (kao % BDP u tekućim cijenama) 26,7 29,3 27,0 

Uvoz cif (kao% BDP u tekućim cijenama) 31,9 36,0 44,0 

Tekući račun platne bilance (kao BDP u tekućim cijenama) 0,7 0,7 

Inozemni dug (kraj razdoblja, u milijunima USD) 2 486 2 822 3 247 

Devizne rezerve (kraj razdoblja, izražena u mjesecima uvoza) 1,3 2,5 2,4 

Devizni tečaj za 31. prosinac (HRK: 1$) 6,5619 5,6287 5,3161 

Prosječni devizni tečaj (HRK : 1$) 3,5776 5,9961 5,2300 

l) Procjena DZS 
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INDUSTRIJA 

Zaključno s listopadom dje
latnost industrije i rudarstva, pro
matrana kroz fizički obujam 
proizvodnje, ima međugodišnji 

mjesečni rast od 9,4% te kumu
lativni rast od 3,3%. Ovakvo se 
ostvarenje približava ranije naja
vljivanom godišnjem rastu od oko 
4%. U listopadu Je zabilježena 
najveća mjesečna proizvodnja u 
OVOJ godini, a u usporedbi s 
prosjekom prošle godine veća je 
za znatnih 16,7%, pri čemu je 
podjednako velika aktivnost u 
grupi sredstava rada i repro
dukcijskog materijala, 14,4%, a 
kod široke potrošnje ona je veća 
za 21,3%. Izostavljanjem sezon
skog utjecaja prosječna mjesečna 
razina proizvodnje u ovoj godini 
veća je od prošlogodišnje za 2,9%. 
Krivulja trenda ukupne industrije 
ima ponovno uzlaznu putanju te 
je s desetim mjesecom na razini 
višoj za 6,9 postotnih poena od 
one u prosincu prethodne godine. 
Daljnji rast agregatne industrije 
induciran Je snažnim rastom 
industrija kapitalnih dobara (me
đugodišnji rast od 13,9%), jed
nako izmjerenim rastom indu
strija reprodukcijskog materijala i 
blagim rastom proizvodnje roba 
za široku potrošnju (0,8%). Na
kon uobičajenog otklanjanja se
zonskih fluktuacija sve tri na
mjenske komponente imaju pozi
tivnu prosječnu mjesečnu stopu 
rasta u ovoj godini, pri čemu ona 
za sredstva rada iznosi 0,7%, dok 
reprodukcijski materijal i potro
šna dobra imaJU istu stopu od 
1,1%. Trendovi krivulje repro
dukcijskog materijala i široke 
potrošnje su u uzlaznoj fazi, dok 
sredstva rada imaju silaznu pu
tanju. Međutim, njihova je razina 
veća za 11,5% od prosječne pro
šlogodišnje i 7,9 postotnih poena 
od kraja prethodne godine. 

Realni sektor i cijene 

INDUSTRIJSKA PROIZVODNJA UKUPNO, 1995.= 100 
desezonirani podaci i trend-ciklus 
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10 Realni sektor i cijene 

ZALIHE GOTOVIH PROIZVODA U INDUSTRIJI, 1995.= 100 
desezonirani podaci i trend-ciklus 
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NOVČANI TIJEK REALNE DODANE VRIJEDNOSTI U INDUSTRIJI, 1995. = 100 
desezonirani podaci i trend-ciklus 
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Rast triju grana koje čine oko 
trećine industrijskog proizvoda, 
proizvodnja prehrambenih pro
izvoda, prerada kemijskih pro
izvoda i elektroprivreda, obja
šnjava gotovo cijeli rast ukupne 
industrije. Međugodišnji kumula
tivni rast proizvodnje prehram
benih proizvoda iznosi 0,3%, pre
rade kemijskih proizvoda 3,4%, a 
elektroprivrede 24,9%. Sve tri na
vedene grane imaju tendenciju 
daljnjeg rasta, a desezonirane se
rije pokazuju da proizvodnja pre
hrambenih proizvoda raste u ovoj 
godini po prosječnoj mjesečnoj 

stopi od 0,7%, prerada kemijskih 
proizvoda po, stopi od 1, 4%, a ele
ktroprivreda raste po stopi od 
5,4%. Rast ukupne industrije pot
pomognut je rastom daljnjih ve
ćih grana: proizvodnje električnih 
strojeva i aparata (2,6%), brodo
gradnje (35,7%) i proizvodnje gra
đevnog materijala (28,2%). Indu
strijske grane koje se bave proizvo
dnjom i preradom energenata te 
tekstilna industrija, znatno zaosta
ju za prošlogodišnjim rezultatima. 

O rastu industrijske aktivnosti 
govori i proizvedena dodana vrije
dnost u devet proteklih mjeseci re
gistrirana preko žiro računa. Ona 
ima međugodišnji mjesečni realni 
rast od 3,8% i kumulativni od 5,7%. 

Registrirani broj nezaposle
nih osoba premasuie lanjski 
desetomjesečni za 8,5%. Od lis
topada prošle godine neza po
slenost je veća za 9,5%, a od 
prethodnog mjeseca za 2,1 %. Uz 
iznijete brojke valja imati na umu 
ograničenja spominjana u pret
hodnim brojevima Biltena. Drža
vni zavod za statistiku priprema 
istraživanje radne snage meto
dom uzorka kućanstava. Tako bi 
se dobila ispravnija slika o našem 
tržištu rada, tj. broju zaposlenih, 
nezaposlenih i neaktivnih osoba 
uz primjenu međunarodno usvo
jenih definicija spomenutih kate
gorija stanovništva. 



TRGOVINA 

Realni promet u maloprodaji 
veći je od lanjskog listopada za 
31,5%, a kumulativno za 15,4%. 
U ovoj je godini aktivnost izmje
rena na ovaj način rasla po pro
sječnoj mjesečnoj desezoniranoj 
stopi od 3,1 %. Krivulja trend
ciklusa ima uzlaznu putanju do
segavši razinu koja je za 26,3 
postotnih poena viša od prosinca 
protekle godine. Realna dodana 
vrijednost samo potvrđuje dobru 
konjunkturu trgovačke aktivnosti. 
Ona je od lanjskih devet mjeseci 
veća za 6,0%. U istom se smjeru 
kreće i promet u trgovini na ve
liko, ali je nešto slabijeg inten
ziteta od onoga u trgovini na 
malo. Tako listopad ima među
godišnji realni rast od 1, 1 %, a svih 
deset mjeseci premasuie isto 
prošlogodišnje razdoblje za 3,7%. 

GRADITELJSTVO, PROMET I 
TURIZAM 

Proizvod koji je ostvarilo 
graditeljstvo, mjeren kroz usta
ljene pokazatelje, dalje je 
ohrabrujući. Efektivni sati u 
rujnu premašuju ostvarene sate u 
istom mjesecu protekle godine za 
10,8%, dok kumulativni rast 
iznosi 8,3%. Iz grafikona je vid
ljiva njihova uzlazna tendencija, 
a imaju i nezanemarivu desezo
niranu mjesečnu stopu rasta u 
ovoj godini od 2,3%. Broj radnika 
prisutnih na gradilištima bilježi 
međugodišnji mjesečni rast od 
8,2% te kumulativni od 4,6%. 
Vrijednost izvršenih građevinskih 
radova nominalno premašuje 
prošlogodišnju vrijednost za 
50,1%. 

Devetomjesečni prijevoz pu
tnika u području prometa i veza 

Realni sektor i cijene 

NOVČANI TIJEK REALNE DODANE VRIJEDNOSTI U TRGOVINI, 1995. = 100 
desezonirani podaci i trend ciklus 
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INDEKS REALNOG PROMETA U TRGOVINI NA MALO, 1995. = 100 
desezonirani podaci i trend ciklus 
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12 Realni sektor i cijene 

premašuje lanjski za 3,3%, a 
PROMET - PREVEZENA ROBA, 1995. = 100 prevezenog tereta za 10,4%. 
desezonirani podaci i trend-ciklus Navedena dva pokazatelja nad
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NOĆENJA TURISTA, 1995. = 100 
desezonirani podaci i trend-ciklus 
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omještaju nedostatak mjesečnog 
podatka o fizičkom obujmu ove 
djelatnosti. Putnički teretni 
promet ostvaren u pojedinim 
vrstama prometa bio je kako 
slijedi: godišnji rast prevezenih 
putnika u prvih devet mjeseci 
zabilježen je u svim oblicima 
pnievoza koji čine ukupan 
prijevoz putnika. U željezničkom 
je prometu taj porast iznosio 
2,3%, u cestovnom 2,7%, pomor
skom 8,1% te zračnom prometu 
21,9%. Zaostatak prevezene robe 
u odnosu na prošlu godinu iznosi 
u željezničkom prometu 15,0% te 
u cestovnom 7,8%, dok su po
zitivni rezultati zabilježeni u po
morskom prometu (domaćem 

13,1% i međunarodnom 14,7%), 
riječnom (domaćem 50,9% i me
đunarodnom 45,0%) i zračnom 
prometu(l3,5%). 

Dolazak turista i noćenja po 
isteku mjeseca listopada ukazuju 
na značajan pomak u turističkom 
gospodarstvu. Noćenja su veća od 
lanjskih desetomjesečnih za 
68,7%, pri čemu je broj noćenja 
domaćih turista veći za 13,0%, a 
inozemnih za 96,0%. Broj dola
zaka turista veći je od lanjskog za 
64%. U studenom je zabilježena 
državna subvencija za odmor 
hrvatskih umirovljenika u zim
skim mjesecima što bi moglo 
održavati turističku potrošnju i 
pokriti barem fiksne troškove 
hotelskih poduzeća . 

CIJENE 

U studenom bilježimo na1-
veće mjesečno povećanje cijena 
industrijskih proizvoda pri pro
izvođačima od pokretanja sta-



bilizacijskog programa u stude
nom 1993. godine. Naime, pod 
utjecajem velikog mjesečnog po
većanja cijena električne energije 
(30,3%), nafte i zemnog plina 
(8,8%) te naftnih derivata (18,2%) 
cijene industrijskih proizvoda pri 
proizvođačima porasle su u stu
denom za 1,6% u odnosu na listo
pad. Na godišnjoj razini ade
kvatna stopa rasta bi bila 21 %. 
Treba li nas ovako visoka stopa 
rasta cijena u studenom zabri
njavati te je li to znak povratka 
viših stopa inflacije u Hrvatsku? 
Porast cijene električne energije je 
sezonski tj. Hrvatska elektro
privreda počela je u studenom 
primjenjivati zimske tarife obra
čuna električne energije tako da 
nas povećanje cijena električne 

energije ne treba zabrinjavati. 
Međutim, porast cijena naftnih 
derivata nije potpuno jasan. Istina 
je da cijena sirove nafte na 
svjetskom tržištu raste već neko 
vrijeme, ali se isto tako moramo 
zapitati skriva li se u ovom 
povećanju cijena naftnih derivata 
troškovna neefikasnost hrvatskih 
rafinerija nafte čiji su kapaciteti 
prerade nafte preveliki za doma
će potrebe? Unatoč ovakvom 
kretanju cijena industrijskih pro
izvoda pri proizvođačima u 
studenom, one bilježe u prvih 
jedanaest mjeseci ove godine rast 
od blagih 1,3% u odnosu na prvih 
jedanaest mjeseci prošle godine. 

Cijene na malo su u stu
denom porasle za 0,5% u odnosu 
na listopad. U prvih jedanaest 
mjeseci ove godine bilježimo 
umjereni rast od 3,6% u odnosu 
na isto razdoblje prošle godine. 

Troškovi života su u stu
denom porasli za 0,6% u odnosu 
na listopad. U prvih jedanaest 
mjeseci ove godine bilježimo rast 
od 4,4% u odnosu na isto 
razdoblje prošle godine. 

Realni sektor i cijene 13 
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REALNA PROSJEČNA NETO PLAĆA 
u cijenama iz siječnja 1992. 
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Agregatna potražnja 
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Napomena: ove kategorije ne odgovaraju istoimenim kategorijama u SNA metodologiji. 

STRUKTURA REALNIH IZDATAKA 
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Napomena: ove kategorije ne odgovaraju istoimenim kategorijama u SNA metodologiji. 

PLAĆE I UKUPNA POTRAŽNJA 

Nominalna plaća isplaćena u 
listopadu manja je od prošlo
mjesečne za 2,7%, a kako su 
troškovi života u listopadu bili 
veći od onih u rujnu (0,7%), to je 
međumjesečno realno smanjenje 
veće i iznosi 3,4%. Međutim, 

isplaćena plaća je veća od prošlo
godišnje listopadske za 7,0%, a 
kumulativno za 6,6%. U sektoru 
gospodarstva međugodišnji mje
sečni rast iznosio je 8,3%, a ku
mulativni 7,9%, dok su odgo
varajuće brojke u sektoru javnih 
usluga bile 3,6%, odnosno 2,7%. 

Domaća agregatna potražnja 
i dalje jača i ima uzlaznu ten
denciju. Podaci do devetog mje
seca pokazuju realni među
godišnji mjesečni rast od 4,2% te 
kumulativni od 6,7%. Nakon 
eliminacije sezonskog faktora 
prosječna mjesečna razina uku
pne potražnje u ovoj godini veća 
je od lanjske za 4,8%. Potražnja 
koja se odnosi na sektor stano
vništva veća je od usporedive 
prošlogodišnje za 10,6%, izdaci 
države jednaki su lanjskima, dok 

. tzv. isplate za investicije zaostaju 
za 19,2%. Desezonirana razina 
potrošnje stanovništva u ovoj go
dini veća je od prosječne prošlo
godišnje za 8,4%, a kod sektora 
države ta je razina nepro
mijenjena. Ohrabrujuće je to što 
nije došlo do ekspanzije državne 
potrošnje u obliku tekuće potro
šnje, a da su povećani njezini 
kapitalni izdaci. Prvih deset mje
seci prekoračuje prošlogodišnje 
kapitalne izdatke za 96,5%. 
Narastajuća domaća štednja (pri
rast kunske štednje kao sume 
štednih i oročenih depozita u 
devet mjeseci veći je za 457,6% od 
prirasta za cijelu prošlu godinu, a 
devizne za 7,3%) i prisustvo stra
nih izvora financiranja poduprijet 
će rast investicija, a onda i ukupni 
rast uz postojeće stabilizirano 
gospodarsko okruženje. 



MONETARNA KRETANJA 

U mjesecu listopadu zabi
lježen je podjednako intenzivan 
rast ukupnih likvidnih sredstava i 
neto domaće aktive uz mirovanje 
neto inozemne aktive ukupno i 
pojedinih njenih komponenti. 

Na rast neto domaće aktive u 
listopadu od 1,1 milijarde kuna 
(4,6%), pretežno je utjecao rast 
plasmana banaka privatnom 
sektoru, uz pomalo neuobičajni 

rast (tj . smanjenje minusa) ostale 
neto aktive od 219 milijuna kuna. 
Valutna struktura rasta plasmana 
je asimetrična. Dok su kunski 
plasmani porasli za 830 milijardi 
kuna (3,2%), devizni plasmani su 
čak nešto manji ovaj mjesec nego 
protekli. 

S aspekta sektorske distri
bucije kredita uočava se inten
zivniji rast kredita stanovništvu, 
nego što je to do sada bio slučaj. 
Razina kredita stanovništvu ovaj 
mjesec je 245 milijuna kuna veća 
nego prethodni (4,4%) . U prot
eklih godinu dana prosječni mje
sečni porast kredita stanovništvu 
bio je 107 milijuna kuna. Dakle, 
ovomjesečni porast je dvostruko 
intenzivniji nego do sada. Može
mo zaključiti da ovi podaci uka
zuju na početak trenda intenziv
nijeg kreditiranja ovog sektora, u 
momentu kada bankarski sustav 
traži nove mogućnosti plasmana 
sredstava. Treba još jednom nagla
siti da se ovi podaci ne odnose na 
novoodobrene kredite, nego je to 
saldo odobrenih kredita i otplata. 

Nekoliko mjeseci dobre lik
vidnosti, uz pad potražnje za 
novcem na Tržištu novca Zagreb, 
usmjerili su viškove likvidnosti 
banaka u državne vrijednosne 
papire i dobrovoljne blagajničke 
zapise Narodne banke. No, sta
novništvo plaća novac dvostruko 
skuplje nego država, a uz sva 
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16 Monetarna kretanja 
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osiguranja naplate koja banka 
traži pri odobrenju takvih kredita, 
rizik nije puno veći. Ponderirana 
prosječna kamatna stopa na kre
dite odobrene stanovništvu u 
rujnu bila je 17,66%. 

Rast ukupnih likvidnih 
sredstava bio je, dakle, također 

reda veličine 1, 1 milijardu kuna 
(3,4%). Desezonirani i deflaci
onirani podaci ukazuju na to da 
je prosječna mjesečna stopa rasta 
realnog M4 u 1996. godini 3%. 

Novčana masa porasla je u 
listopadu za 285 milijuna kuna 
(2,8%) i to pretežno po osnovi 
porasta depozitinog novca od 259 
milijuna kuna. Gotov novac se 
samo blago povećao. 

Devizni depoziti narasli su u 
listopadu za 693 milijuna kuna 
(3,5%). Devizni depoziti su u 
1996. godini rasli za 0,5 milijarde 
(2%) prosječno mjesečno i krajem 
listopada dosegli razinu od 20,5 
milijardi kuna. 

Istovremeno, devizni su 
plasmani u listopadu 10 milijuna 
kuna (0,1%) manji nego u rujnu, 
dakle, ne mogu biti pretežiti tok 
kreiranja devizne komponente 
kvazi novca. Zaključujemo da 
devizne zalihe stanovništva još 
nisu iscrpljene, usprkos trogo
dišnjem intenzivnom prirastu de
viznih depozita. Dapače, dok je 
od lipnja 1994. do sredine prošle 
godine prosječni mjesečni porast 
iznosio 230 milijuna kuna (s po
nekim mjesecom "bojažljive" sta
gnacije ili smanjenja), od srpnja 
1995. prirast je izuzetno stabilan i 
značajan (526 milijuna prosječno 
mjesečno). Kunski depoziti pove
ćani su u listopadu za 144,3 mi
lijuna kuna (4,7%). I rast kunskih 
depozita, iako zanemariv u odno
su na rast deviznih depozita, 
nekako je "hrabrij i" od sredine 
1996. Prosječni mjesečni rast u 
tom periodu je 140 milijuna kuna 
(5%), tako da su kunski depoziti 



dosegli razinu od 3,2 milijarde 
kuna. Samo za usporedbu, u 
protekle dvije godine kunski su se 
depoziti povećali 1,2 milijarde 
kuna, dok su se devizni povećali 
za 12,2 milijarde. 

Monetarna politika bila je i 
ovaj mjesec neutralna. Aukcija 
deviza, kao što je i planirano, nije 
bilo, te su devizne rezerve krajem 
studenog i nadalje na razini od 
2,3 milijarde USD. Država se i 
ovaj mjesec kratkoročno zadužila 
u iznosu od 100 milijuna kuna, 
ali će do kraja mjeseca tu po
zajmicu vratiti. Banke su koristile 
lombardne kredite, no radi se o 
manjim iznosima koje bi banke, 
prema projekciji, trebale vratiti do 
kraja mjeseca. Stanje lombardnog 
kredita na dan 27. studenoga je 
nula. 

Takva vrlo umjerena kre
ditna aktivnost središnje banke 
odrazila se i na blag porast pri
marnog novca, koji je do 27. 
studenoga porastao za 137 mili
juna kuna (1,7%). Po osnovi go
tovog novca porastao je za 81 
milijun kuna (2,1%), dok su se 
depoziti banaka povećali za 55 
milijuna kuna (1,4%). 

Stanje žiro računa banaka 
kod Narodne banke nastavlja 
varirati između 300 i 600 milijuna 
kuna, što je zadovoljavajuća 

razina likvidnosti. No, zbog dijela 
obvezne rezerve koje banke mogu 
držati na žiro računima, slobodna 
novčana sredstva puno su pre
cizniji pokazatelj likvidnosti ba
naka. Prosječno stanje tih sre
dstava u studenom bilo je 332 
milijuna kuna. Stanje dobro
voljno upisanih blagajničkih za
pisa i u studenom se zadržalo na 
razini iznad 1,1 milijardu kuna, 
uz lagani pad prema kraju 
mjeseca. Radi usporedbe, razina 
upisanih rizničnih zapisa je oko 
200 milijuna kuna. 

Monetarna kretanja 
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18 Tečaj i platna bilanca 

INDEKSI DNEVNOG NOMINALNOG TEČAJA KUNE PREMA NJEMAČKOJ 
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TEČAJ 

Nominalni tečaj kune prema 
njemačkoj marki u studenom bio 
je vrlo stabilan. Oscilacije oko 
srednje vrijednosti bile su vrlo 
male. Prosječni mjesečni tečaj do 
29. studenoga bio je 359,5 kuna 
za 100 DEM, sa standardnom 
devijacijom 0,3. Interval oscilacija 
bio je od minimalnih 355,87 do 
356,98, dakle oko 1 kune na 100 
DEM. Gotovo da se, u studenom, 
ne može naći neki sistemski 
element, bilo u smjeru nominalne 
aprecijacije bilo deprecijacije - sve 
su zapravo slučajna odstupanja 
od sredine. 

Kod tečaja kune prema tali
janskoj liri bilježimo blagu nomi
nalnu aprecijaciju početkom mje
seca, a prema kraju deprecijaciju. 

U studenom je nominalni 
efektivni tečaj bio stabilan. Što se 
samog indeksa tiče, bilježimo 
minimalnu aprecijaciju od 0,03%. 
Kod ostala dva indeksa realnog 
efektivnog tečaja koje računamo i 
u studenom bilježimo blagu de
precijaciju u skladu s uobičajenim 
kretanjima za ovo doba godine. 

Ako analiziramo kumula
tivno kretanje realnog efektivnog 
tečaja od siječnja do studenog, 
tada možemo zamijetiti da je u 
cijelom tom razdoblju realni efe
ktivni tečaj bio stabilan. Naime, u 
ovih 11 mjeseci bilježimo apre
cijaciju od 1,4%. Ako analiziramo 
kretanje realnog tečaja kune 
prema pojedinim valutama koje 
ulaze u košaricu za izračun 

indeksa realnog efektivnog tečaja, 
uočit ćemo da je u studenom 
zabilježena najveća realna apre
cijacija prema švicarskom franku 
od 2,33%. U posljednja tri mjeseca 
bilježimo kumulativnu apreci
jaciju od 3,7%. Najveća realna 
deprecijacija zabilježena je u od
nosu na britansku funtu od 3,6%. 
U posljednja tri mjeseca bilježimo 
kumulativnu deprecijaciju od 9,6%. 



PLATNA BILANCA 

Nastavljaju se kretanja kakva 
su profilirana tijekom ove godine, 
s jedinom razlikom glede pono
vnog javljanja većeg iznosa nere
gistriranog deviznog priljeva, tj. 
stavke neto pogreške i propusti 
koja u prvih šest mjeseci iznosi 
613,8 mln USD i samo je za 
16,4% manja nego u istom raz
doblju prošle godine. Devizne re
zerve NBH u prvih su šest mje
seci porasle za 123,9 mln USD, 
kapitalni priljev je iznosio 172,4 
mln USD a deficit tekućeg ra
čuna 662,3 mln USD ili 18,8% 
manje nego u istom razdoblju 
prošle godine. 

Ako pogledamo kunske iz
nose izvoza i uvoza, koji su pou
zdaniji zbog jačih oscilacija tečaja 
dolara, možemo zamijetiti da je u 
prvih 10 mjeseci došlo do blagog 
pada izvoza i rasta uvoza u 
odnosu na prvih 10 mjeseci pret
hodne godine. Izvoz je u prvih 
devet mjeseci niži za 4,7% u 
odnosu na isto razdoblje prošle 
godine, dok je uvoz porastao za 
3,2% u istom razdoblju. 

Ako pogledamo strukturu 
izvoza, uočit ćemo pad i kod 
proizvoda za reprodukciju, od 
5,9%, i kod proizvoda za investi
cije, od 0,1 %, i kod proizvoda za 
široku potrošnju, od 4,5%. Izvoz 
sirovina i poluproizvoda bilježi 
najveći pad (10,7%) od svih pozi
cija koje pratimo. U apsolutnom 
iznosu taj pad iznosi 54 7 mln kuna. 

N a strani uvoza najsnažniji 
rast u prvih deset mjeseci bilježi 
uvoz investicijskih proizvoda od 
12,6%. Među investicijskim sred
stvima i dalje uvoz transportnih 
sredstava bilježi najsnažniji rast 
od 27,4%. U apsolutnom iznosu 
taj rast iznosi 281 mln kuna. S 
druge strane, najveći pad uvoza u 
kunama bilježimo kod uvoza 
električnih motora strojeva 
(126,7 mln kuna). 

Tečaj i platna bilanca 
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PLATNA BILANCA SIJEČANJ -LIPANJ 1996. 
u milijunima USD (preliminarni podaci) 

Tekući račun - 662,3 
Kapitalni i financijski račun 172,4 
Devizne rezerve NBH - 123,9 
Neto pogreške i propusti 613,8 

izvor.· NBH 

ROBNI IZVOZ I UVOZ (u milijunima USD) 

1.- X. 1996. 1.- X. 1995. X. 1996. X. 1995. 
IZVOZ 3552,6 3870,9 331,9 328,6 
uvoz 6160,4 6223,9 698,8 604,9 

izvor: DZSRH 
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KAMATNA STOPA NA TRŽIŠTU NOVCA - ZAGREB 
na godišnjoj razini - dnevno 
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TRŽIŠTE NOVCA I KAMATNE 
STOPE 

Studeni je na Tržištu novca 
obilježen različitim situacijama. 
Prva je polovica prošla u znaku 
dobre likvidnosti bankarskog sus
tava, što je uzrokovalo nisku po
tražnju naspram visoke ponude 
novčanih sredstava. Sredinom mje
seca likvidnost je naglo pala zbog 
isplata plaća, mirovina i poreza na 
promet što je dovelo do obrata i 
situacije znatno smanjene ponude 
uz naraslu poražnju. Krajem mje
seca likvidnost se opet popravila, te 
vratila odnose ponude i potražnje 
u okvire s početka mjeseca. Pro
sječna dnevna kamatna stopa je pri 
tom oscilirala između 8,7 i 11,3%, 
pri čemu su se kamatne stope na 
pojedine posudbe kretale između 8 
i 21 %. Dominirale su pozajmice 
na 1 O do 30 dana s kamatnim 
stopama između 1 O i 15%. Bilo je 
čak i nekoliko posudbi na rok od 3 
mjeseca. Kao posljedica toga, pro
sječna je dnevna kamatna stopa 
porasla na razinu oko 10,5%, što je 
za 2 postotna poena više od pro
sječne razine u rujnu. Još je jedan 
događaj obilježio Tržište novca u 
studenom; formiranje tzv. on !ine 
tržišta sa Zagrebačkom bankom 
kao prvim "market makerom". 

Aukcije dragovoljnih blagaj
ničkih zapisa u studenom nisu 
promijenile razinu ostvarenih ka
matnih stopa, koje su još uvijek 8% 
godišnje na rok dospijeća od 35 
dana i 9.5% na rok dospijeća od 91 
dan. Razdoblja dobre likvidnosti 
na početku i na kraju studenoga 
uzrokovale su dobar upis 6. stu
denoga, a posebice visok upis 27. 
studenoga, dok su dvije aukcije 
između ta dva datuma prošle s 
nešto nižim upisom. Aukcije tre
zorskih zapisa Ministarstva fi
nancija prošle su očekivano dobro. 
Na tri održane aukcije u studenom 
upisani su trezorski zapisi na tri 
različita roka dospijeća uz godišnje 
kamatne stope od 11 % na 35 i 42 
dana i 13% na 91 dan. 



U listopadu su aktivne ka
matne stope poslovnih banaka 
pale (prosjek na kunske kredite 
bez valutne klauzule s 18,7 na 
18,0%). Pri tom moramo uzeti u 
obzir da su se ovoga puta i ka
matne stope na kredite s valutnom 
klauzulom kretale u istom smjeru, 
ali da su još uvijek na visokoj pro
sječnoj razini od 20,8%. Primjerno 
je također da su se razlike između 
najniže i najviše prosječne stope 
između banaka smanjile u oba 
slučaja (raspon od 8,6 do 34,3% za 
kunske kredite bez valutne klau
zule, odnosno od 8 do 32,5% za 
kunske kredite s valutnom klau
zulom). Problem je aktivnih ka
matnih stopa u tome što banke 
sman1u1uc1 kamatne stope na 
kunske kredite bez valutne klau
zule odobravaju manje tih kredita, 
te se okreću odobravanju skupljih 
kredita s valutnom klauzulom. 

Konvergencija prosječnih pon
deriranih kamatnih stopa na kun
ske i devizne depozite posljednjih 
mjeseci je rezultirala situacijom da 
su prvi put prosječne stope na de
vizne depozite veće od prosječnih 
stopa na kunske depozite. Činje
nica je da su kamatne stope na sve 
devizne depozite porasle. Razlog 
tome možda leži u činjenici da su 
neke banke izgubile svoje pologe u 
nedavnim problemima s jednom 
inozemnom bankom pa višim 
kamatnim stopama nastoje po
većati devizne depozite. Rasponi 
prosječnih stopa između banaka 
su gotovo identični za obje vrste 
depozita (kunski 0,4 do 13,2%, 
devizni 0,3 do 13,3%). 

"Spread" između kamatnih 
stopa i dalje pada, ali je još uvijek 
prilično visok (13,5%). 

Razina nepodmirenih naloga 
za plaćanje registriranih kod ZAP
a smanjila se za 374 milijuna 
kuna. Razlog tome leži u primjeni 
Zakona o sanaciji određenih po
duzeća i pretvaranju dospjelih 
nespornih potraživanja u udjele u 
tim poduzećima u iznosu od oko 
421 milijun kuna. 
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Tablica A1: MONETARNI I KREDITNI AGREGATI 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 

~-fJJ-.1AibJt•.t1A.-tt.%::-.«z::1ft»,:mt~¾faJZ&ri:-'.:iJY-+w-;.:;1&:w·ntm:"-?•''''···=0:x·······~ifilillk™~;.;,•,,,.,:.:-;.;.~=...;w···n0"w,;.r;.•;:;:;ttki:X 

Mjesečne stope rasta 

Primarni Novčana Novčana Ukupna Neto Plasmani Primarni Novčana Novčana Ukupna Neto Plasmani 
Godina Mjesec novac masa masa likvidna domaća novac masa masa likvidna domaća 

Ml Mla sredstva aktiva Ml Mla sredstva aktiva 
M4 M4 

&@f¼WVX§•+JW?Ww#bVi1WW%EttW.hHfoG2CBt:tr#W7t$%)%1W!iimrill&--S@ffitfftt1tbiillt&E@Uklli0Wlli:L4tlBf&b~EEt..1JJEfb1ttS.fill&:@WfttlW2t?,.;tlffW~~!:SttrJWWrntztwtne• 

1993. prosinac 2 248,9 3 139,3 3 764, 1 10 075,5 9 835,8 21 294,7 

1994. prosinac 4714,2 6640,6 6989,4 17488,2 14479,6 28207,0 11,73 2,10 3,70 1,09 13,27 1,90 

I ~ 
1995. siječanj 4517,0 6537,6 6840,9 18045,0 15212,0 28176,9 -4,18 -1,55 -2,12 3,18 5,06 -0,11 I § 

v~Ij~ča 4558,6 6511,5 6790,3 18099,9 15347,7 27937,8 0,92 -0,40 -0,74 0,30 0,89 -0,85 I ~ 
OZUJak 4543,8 6829,1 6937,3 17765,8 14886,4 27663,0 -0,32 4,88 2,16 -1,85 - 3,01 - 0,98 !li ~ 

travanj 4747,8 7315,7 7583,2 18876,7 15829,3 28832,7 4,49 7,13 9,31 6,25 6,33 4,23 I :::: 
svibanj 5161,9 7492,3 7796,1 19139,7 15883,0 28505,3 8,72 2,41 2,81 1,39 0,34 - 1,14 I ~ 
lipanj 5558,2 7749,0 7948,8 19698,0 15686,8 28069,8 7,68 3,43 1,96 2,92 - 1,24 -1,53 I !::-: 
srpanj 6173,7 8510,7 8739,2 21712,1 17388,7 29098,8 11,07 9,83 9,94 10,22 10,85 3,67 • g_ 
ko~ovoz 6 231,5 8 841,7 9 019,5 22 634,5 18 163,4 29 711,3 0,94 3,89 3,21 4,25 4,45 2, 1 o li ~ 
ruJan 6437,3 8363,5 8552,6 22830,2 18048,0 30261,0 3,30 -5,41 - 5,18 0,86 - 0,64 1,85 I ~ 

listopad 6 611,2 8 339,2 8 516,0 23 246,9 18 846,2 31 965,7 2,70 - 0,29 - 0,43 1,83 4,42 5,63 li ~ 
studeni 6549,8 8199,2 8369,5 23734,4 19462,1 32759,7 -0,93 -1,68 -1,72 2,10 3,27 2,48 "' - . 

prosinac 6 744,1 8 275,0 8 497,7 24 542,0 19 792,2 34 141,6 2,97 0,92 1,53 3,40 1,70 4,22 

1996. siječanj 6513,5 8339,3 8393,3 25967,8 21402,9 34698,4 -3,42 0,78 -1,23 5,81 8,14 1,63 

veljača 6 510,6_ 8 296,7 8 417,3 26 482,2 21 676,3 34 971,7 - 0,04 - 0,51 0,29 1,98 1,28 0,79 

ožujak 6 675,8 8 601, 1 8 704,9 27 541,0 22 187,7 35 572,5 2,54 3,67 3,42 4,00 2,36 1,72 

travanj 6 664,2 8 756,3 8 837,3 28 242,4 22 191,3 36 573,3 - o, 17 1,81 1,52 2,55 0,02 2,81 

svibanj 6 811,5 9 000,3 9 192,4 28 724,0 22 349,0 36 782,4 2,21 2,79 4,02 1,71 0,71 0,57 

lipanj 7124,5 9 396,8 9 579,7 29 421,4 22 479,7 36 979,9 4,60 4,41 4,21 2,43 0,59 0,54 

srpanj 7 706,0 10 198,4 10 320,6 31 557,8 23 482,4 36 994,8 8,16 8,53 7,73 7,26 4,46 0,04 

kolovoz 7 995,8 10 454, 1 1 O 648,9 32 660,5 23 533,0 37 548, 1 3,76 2,51 3, 18 3,49 0,22 1,50 

rujan 7881,6 10326,4 10493,6 33237,6 23674,5 38086,8 -1,43 - 1,22 - 1,46 1,77 0,60 1,43 

listopad 7962,9 10611,8 10786,5 34360,6 24764,9 38907,0 1,03 2,76 2,79 3,38 4,61 2,15 mi I~ 



Tablica B1: KONSOLIDIRANA BILANCA MONETARNIH INSTITUCIJA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 

···· :····· ,;,,;;w~lmm4i :;;,;;.;;,;;,;;.w.1:w;»;~~M;tJ;.;&/4J..:.tfu:0::•W.,;::i::::::.;,~'.::;'i:'.::®.iiiil&i.1.¼::W1if.i::l:W.W=,~t.:j;::,:;:\;..,.s.~~;~;~-*4™»~%¾:J;%,;;;.:.t; .• ::;::,::w.&;~®~'*V~ ,· ...... %,~,--.. 

1993. 1994. 1995. 199 6. 

XII XII XII Ili IV V VI VII VIII 
illfilillfMffiWtM@ilii1Mfr¾illlliB0:ili1&Mllilli1i1tllifil@J1& 

AKTIVA 
1. Inozemna aktiva (neto) 239,9 3 008,6 4 749,8 5 353,5 6 051,3 6 375,2 6 941,7 8 075,5 9 127,5 
2. Plasmani 40 363,8 43 831,8 49 297,4 50 741,7 50 790,8 50 760,2 50 711,3 50 628,4 51 042,3 
2.1. Potraživanja od središnje države (neto) 19069,1 15 624,8 15 155,8 15 169,2 14217,6 13 977,8 13 731,4 13 633,6 13 494,2 

2.2. Potraživanja od ostalih domaćih sektora 21 268,8 28115,2 34 010,1 35 437,4 36 437,0 36 646,0 36 825,5 36 847, 1 37 380,5 

2.3. Potraživanja od ost. bankarskih institucija 10,2 30,0 30,8 37,2 28,9 28,2 35,3 30,2 30,4 

2.4. Potraživanja od ost. financijskih institucija 15,7 61,8 100,6 97,9 107,4 108,2 119,1 117,5 137,2 
Ukupno (1 +2) 40 603,7 46 840,4 54 047,2 56 095,2 56 842,1 57 135,4 57 653,0 58 703,9 60169,8 

PASIVA 
1. Novčana masa 3139,3 6 640,6 8 275,0 8 601,1 8 756,3 9 000,3 9 396,8 10198,4 10 454,1 
2. Štedni i oročeni depoziti 1 475,7 1 873,3 2 043,3 2 303,7 2 349,5 2 383,3 2 522,2 2 660,3 2 827,1 
3. Devizni depoziti 5 412,3 8 775,3 14 099,4 16 498,9 17 005,7 17181,4 17 336,8 18 553, 1 19 242,7 
4. Obveznice i instrumenti tržišta novca 48,3 199,0 124,3 137,3 130,9 159,0 165,5 146,0 136,6 
5. Ograničeni i blokirani depoziti 15 593,9 13321,5 11 920,7 11 233,4 11 080,9 10 892,4 10 708,8 10 062,5 10 094,2 
U tome: Blokirani dev. depoziti stanovništva 13 857,4 11 470,6 9 812,5 9 219,0 9 076,5 8 905,5 8 704,1 8 060,7 7 957,0 

6. Ostalo (neto) 14 934,2 16 030,8 17 584,5 17 320,8 17518,8 17 519,0 17 522,8 17 083,5 17415,1 
Ukupno (1 +2+3+4+5+6) 40 603,7 46 840,4 54 047,2 56 095,2 56 842,1 57135,4 57 653,0 58 703,9 60169,8 

··:.·,,w%%.%Mm1:@tt:clt1; 1 

IX X 

9 563,1 9 595,7 

51 536,6 52 375,3 

13 449,8 13 468,3 

37 919,6 38 729,9 

33,3 33,4 

133,9 143,7 

61 099,7 61 970,9 

10 326,4 10611,8 

2 991,0 3 144,7 

19 812,7 20 506,0 

107,5 98,1 

9 988,3 9 740,7 

7 940,2 7 580,0 

17 873,9 17 869,6 

61 099,7 61 970,9 
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Tablica 82: BROJ POSLOVN IH BANAKA 1l I ŠTEDIONICA OBUHVAĆENIH MONETARNOM 
STATISTIKOM I NJIHOVA KLASIFIKACIJA PO VELIČINI BILANČNE AKTIVE 

m:=mtWL¾:XtAfafJH; ;y:;:::;:;wbfr=:n:::::::: ~=r=:,:=nx:t?ff''{:,:::,:n;;n=t: 

Ukupan Poslovne banke klasificirane po veličini bilančne aktive Ukupan Štedionice klasificirane po veličini 

broj Manje od Od 100 do Od 500 mi!. Od I do Od 2 do 10 i više broj bilančne aktive 
Godina Mjesec poslovnih 100 mi!. kn manje od do manje manje od manje od mlrd kn štedionica Manje od Od 10 do m. 100 i više 

banaka 500 mi!. kn od 1 mlrd kn 2 mlrd kn 10 mlrd kn 10 mi!. kn od 100 mil. kn mil. kn 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
*==:~,=~==~=:1;i;:::%~F:$$<f:'.~:::t,;::;~~::,~j;:,:f:m:::;::-;::;;%?;;;'ffi;@f::=&:J·:=~~::~,~~,,,.~~i;~:,,:x~W::e.Jt.tm:::i;;f4-::,:%,:,:;:;,1,=f.$::t,:::':;~;:;:::::;;i:,:·:':':;:·~:::::::::::::~:>'1:::jj:.:.;1:-s;½JN~iii::Jtm:::::itfilffij::;:;;{:~~,rr1f;*¾-=it:::1:::·'.i'>~,,=w.;1=%t~::;,:;sJ~%'tf;;:,~r:~:rX¼~f:,::,=(1{;:~J:,:;=4:$::;,,,i;Wtt,¾rMi~P.=':=;&:?)~$%½'=1f>?>l:'ii=~i.~:t=,r::,=r:f:~,~~mr,u~~@;r.~ 

1993. prosinac 46 16 12 8 6 2 2 o o o o 
1994. prosinac 53 13 21 7 8 2 2 33 22 9 2 

1995. siječanj 54 15 20 7 8 2 2 34 22 10 2 
veljača 53 13 21 7 8 2 2 35 23 10 2 i ~ ožujak 54 13 22 8 7 2 2 37 24 11 2 ~ 

"' travanj 54 14 21 8 7 2 2 37 24 11 2 fil ...... 
l:) 

svibanj 54 13 23 7 7 2 2 38 24 12 2 

I ~ 
"' lipanj 54 14 22 5 9 2 2 35 20 13 2 s· 

srpanj 54 14 21 6 9 2 2 21 9 11 1 .,, 
...... 

kolovoz 55 15 20 7 9 2 2 21 9 11 1 :;::. • 
~ 

rujan <'\ 55 15 20 7 9 2 2 21 8 12 1 I <..:::: · 
listopad 55 15 20 7 9 2 2 21 8 12 "'. 
studeni 56 16 19 8 9 2 2 21 7 13 
prosinac 56 15 20 8 9 2 2 21 7 13 

1996. siječanj 56 14 21 8 9 2 2 21 6 14 
velj ača 57 14 22 8 8 3 2 21 6 14 
ožujak 57 13 23 7 9 3 2 21 6 14 
travanj 57 13 23 7 9 3 2 21 6 14 
svibanj 57 11 24 8 10 2 2 21 6 14 
lipanj 57 11 23 9 9 3 2 21 6 14 
srpanj 57 10 24 9 9 3 2 21 6 14 
kolovoz 58 11 23 9 10 3 2 21 7 13 
rujan 58 11 23 9 10 3 2 21 7 13 
listopad 60 10 25 10 9 4 2 22 10 11 

1) Uključujući bivše filijale banaka sa sjedištem u hi\'ŠOj SfilJ, hankc i štedionice u likvidaciji . 
' N 

I.O 



Tablica C1: BILANCA NARODNE BANKE HRVATSKE (AKTIVA) 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 

_.= i,,'' l@:::W.J&%tif}.fr&.-IB~ ~«»M-..:A»¼J¼%@d&i1%:i&i:h:iiti:'>U;~;.:;wmw~ :t~W«.-::IB4AAfod2~.m¼»kd.J.ii/4W.;;;i;,mn:>Yt~4i.:..::::-m.~:JSX·">@~· .. · ,Atd.J.&,::m:,e;,;:ili»>F/W;d:iJ. 'i>iltxi:t~;*.: 

1993. 1994. 1995. 199 6. 

XII XII XII Ili IV V VI VII VIII IX X 
~arnmmmrmrttmmrw11mmw1.~9'A.'~4mm.mrut1®nWk1ww. -

t. Inozemna aktiva 4 043,5 7 908,3 10 075,1 10 319,0 10 444,9 10 703,4 10 989,2 11 653,3 12 250,7 12 451,9 12 457,3 
1.1. Zlato 
1.2. Specijalna prava vučenja 24,4 25,4 743,4 752,9 750,7 733,7 720,0 703,4 689,1 703,4 689,6 
1.3. Efektivni strani novac 608,4 87,9 383,8 385,0 382,5 351,6 195,3 112,2 11 2,0 114,2 113,7 
1.4. Depoziti po viđenju n inozemnim bankama 7,3 1,4 12,0 3,9 5,0 6,5 2,7 2,4 1,5 2,1 1, 1 
1.5. Oročeni depoziti u inozemnim bankama 3 403,5 7 793,6 8 381,3 8 592,7 8 775,5 8 938,9 9 314,1 9 999,5 10 762,8 11 040,2 11 061,0 
1.6. Plasmani u vrijednosne papire u devizama 554,6 584,6 531,3 672,7 757,0 835,8 685,4 591 ,9 591,9 

I~ 
1. 7. Nekonvertibilna devizna aktiva 0,0 o.o 0,0 0,0 0,0 0,0 o.o 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Potraživanja od središnje države 535,1 250,6 390,1 585,8 580,3 404,0 352,1 341,1 329,2 275,0 261,1 

i 2.1. Potraživanja u kunama 383,6 180,1 353,1 548,3 555,1 378,9 327,5 317,1 305,4 250,6 248,9 

I 
Krediti za premošćivanje 200,0 200,0 

li Krediti po posebnim propisima 376,7 180,1 353,1 348,3 355,0 355,6 299,8 289,3 289,2 250,6 248,9 

i Ostali krediti 7,0 0,1 o.o 0,1 23,3 27,8 27,8 16,2 
2.2. Potraživanja u devizama 151,4 70,5 37,0 37,5 25,2 25,1 24,6 24,0 23,9 24,4 12,2 

li 3. Potraživanja od ostalih domaćih sektora 0,3 0,7 0,9 3,3 3,1 2,9 2,6 2,4 2,1 1,8 1,6 

!TI 4. Potraživanja od banaka 191,6 223,8 220,2 137,2 79,6 17,7 122,5 12,1 2,7 2,5 59,6 

11 4.1. Krediti poslovnim bankama 181 ,6 221,7 122,8 134,8 77,2 15,2 120,2 9,9 0,4 0,1 57,1 

f~ili Krediti za refinanciranje 139,8 
iw Krediti na temelju vrijednosnih papira 25,8 

Lombardni krediti 5,5 24,0 96,6 134,4 76,8 14,8 119,8 9,5 57,0 
Ostali krediti 36,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,1 0,1 
Reotkup blagajničkih zapisa 197,3 

4.2. Depoziti središnje banke kod banaka 0,5 1,2 1,3 1,3 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 
4.3. Dospjela nenaplaćena potraživanja 9,5 0,9 96,1 1,0 1,1 1,1 1,0 0,9 0,9 1,0 1,1 

5. Potraživanja od ostalih bankarskih Institucija 
Ukupno (1+2+3+4+5) 4 770,5 8 383,4 10 686,3 11 045,3 11108,0 11 127,9 11 466,5 12 008,9 12 584,7 12 731,3 12 779,6 

~~ ., -.. Jffi'®:ftiWN/%{Jf!.filif.f%..'fil-ifiltW!iill~--'rn;y~::::1:~w.r~t1.;J%:iX"-"W?2'?,:w4g,:rm::m1@:llil.;g®W:;----:k'Bt¾W-,-,~~=~,w~--"·'=; ...... ~---@-· .... •. · ·-~,rc: .... ·.. .. --~ .... ~ .. , ·.:1.mw&1rt:1ff:mr.~~wmnrmm.::,Tu:m~==vhMAJ~wt1nfrwwwc.$ .. --.w.-
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Tablica C1: BILANCA NARODNE BANKE HRVATSKE (PASIVA) 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 

1993. 1994. 1995. 

XII XII XII Ili 

PASIVA 
1. Primarni novac 2 248,9 4 714,2 6 744,1 6 675,8 
1.1. Gotov novac izvan banaka 1 367,0 2 658,2 3 365,1 3 275.4 
1.2. Blagajna banaka 52,2 133,8 131 ,5 113,3 

1.3. Depoziti banaka 821 ,5 1 901,3 3199,0 3 238,6 
Žiro računi banaka 54,9 116, 1 181,2 182,0 

Izdvojena obvezna rezerva 766,6 1 785,2 2 201,8 2 255,1 

Obvezno upisani blagajnički zapisi NBH - 816,0 801 ,6 

1.4. Depoziti ostalih bankarskih institucija o.o 5,9 45,6 48,5 

1.5. Depoziti ostalih domaćih sektora 8,2 15,0 2,8 o.o 
2. Ograničeni i blokirani depoziti 1,4 40,3 212,2 216,3 
2.1. Ograničen i depoziti 1.4 40,3 54,1 53,3 
2.2. Blokirani devizni depoziti - 158, 1 163,0 

3. Inozemna pasiva 151,7 716,1 1175,1 1193,2 
3.1. Krediti MMF-a 151,3 715,3 1 173,9 1 191,5 
3.2. Obveze prema međunarodnim organizacijama 0 ,3 0,8 1,2 1,7 

4. Depoziti središnje države 0,0 793,8 395,5 579,6 
4.1. Depozitni novac o.o 793,8 395,5 579,6 

Depozitni novac Republike Hrvatske - 725,5 338,6 423,4 

Depozitni novac republičkih fondova 0 ,0 68,3 56,9 156,2 
4.2. Devizni depoziti Republike Hrvatske - -

5. Blagajnički zapisi NBH 21 ,2 375,1 168,3 345,6 
6. Kapitalski računi 2 366,0 2 066,0 2 019,4 2 073,3 
7. Ostalo (neto) - 18,7 • 322,1 -28,3 · 38,4 
Ukupno (1 +2+3+4+5+6+7) 4 770,5 8 383,4 10 686,3 11 045,3 

199 6. 

IV V VI VII 

6 664,2 6 811,5 7 124,5 7 706,0 

3 234,9 3 322,3 3 577,0 4 001,0 

119,5 138,0 110,7 147,2 

3 275.4 3 313,9 3 393,3 3512,6 

138,9 97,1 270,3 416,0 

2 315,3 2 389.7 2 458,7 2 559,7 

821,2 827,0 664,3 536,9 

34.4 37,4 43,6 45,2 

o.o o.o o.o o.o 
218,6 258,9 230,2 206,9 

49,8 89,5 58,0 49.4 

168,8 169,4 172,2 157,5 

1 188, 1 1 183,8 1 160,9 1134,2 

1 186,4 1 182,1 1 159,2 1 132,5 

1,8 1,8 1,7 1,7 

637,0 448,1 613,5 552,5 

637,0 448,1 613,5 552,5 

561,8 390,3 510,.'3 475,8 

75,3 57,9 103,1 76,7 

- - - -
350,6 464,0 512,2 702,8 

2 057,5 1 970,4 1 831,5 1 688,3 

• 8,1 • 8,9 -6,3 18,3 

11108,0 11127,9 11 466,5 12 008,9 

VIII IX 

7 995,8 7 881,6 

4 069.4 3 918,8 

148,5 137,0 

3 729,0 3 774,9 

561.4 444,9 

2 621,5 2 954,6 

546,1 375,3 

48,9 50,9 

o.o o.o 
203,2 226,8 

45,9 66,2 

157,3 160,6 

1 126,0 1 149,3 

1 124.4 1 147,6 

1,7 1,7 

671,3 547,5 

671,3 547,5 

563,3 454,2 

108,1 93,3 

-
923,0 1 115,8 

1 689,4 1 818,8 

· 24,1 • 8,6 

12 584,7 12 731,3 

X 

7 962,9 

3 945,7 

144,7 

3 826,3 

619,4 

3 113.4 

93,5 

46,1 

o.o 
241,9 

81,2 

160,7 

1 134,5 

1 132,7 

1,8 

518,2 

518,2 

428,4 

89,8 

-
1 138,2 

1 807,3 

• 23,3 

12 779,6 
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Tablica D1: KONSOLIDIRANA BILANCA POSLOVNIH BANAKA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 
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1993. 1994. 1995. 199 6. 

XII XII XII Ili IV V VI VII VIII IX X 
fatwt......,M§fNltillMllilillMt&ffE%f¼'fitfi0#.M.%1.®W3fd 

AKTIVA 
1. Rezerve banaka kod središnje banke 866,1 2 036,2 3 303,8 3 367,4 3 402,3 3 465,1 3 512,9 3 672,0 3 893,1 3 927,0 3 985,3 
2. Inozemna aktiva 8 596,5 9 117,5 11 185,2 12193,7 13 477,1 13 277,5 13 459,1 13 870,1 14188,5 14 560,9 14 508,9 

U tome: potraživanja od bivše SFRJ 3 353,0 2 424,9 2 337,1 2 256,8 2 232,5 2 214,1 2 193,3 2 117,7 2 064,0 2 017,3 2 016,9 
3. Potraživanja od središnje države 19 971,9 17 837,5 17186,8 16 927,7 16 258,3 15 784,1 15 653,9 15 515,5 15 611,1 15 507,5 15 500,7 

3.1. Obveznice za blokiranu dev. štednju građana 14 836,8 11 437,3 10 078,2 9 539,0 9 019,0 8 817,8 8 477,4 7 986,9 7 924,7 7 858,2 7 832,0 
3.2. Velike obveznice 3 635,5 4 971,6 5 060,9 4 877,9 4 800,6 4 656,6 4 656,1 4 370,3 4 175,7 4 053,1 4 046,8 
3.3. Ostala potraživanja 1 499,6 1 428,6 2 047,7 2 510,8 2 438,7 2 309,7 2 520,4 3158,3 3 510,7 3 596,2 3 622,0 

4. Potraživanja od ostalih domaćih sektora 21 268,5 28 114,4 34 009,2 35 434,1 36 433,9 36 643,1 36 822,9 36 844,8 37 378,5 37 917,7 38 728,4 
4.1. Potraživanja od lokalne države 11,4 112,9 147,1 150,2 151,9 149,0 139,0 137,2 138,8 138,6 138,4 
4.2. Potraživanja od poduzeća 19 354,7 24 626,5 29 349,6 30 435,9 31 340,3 31 457,8 31 544,5 31 436,5 31 865,5 32 227,7 32 787,8 
4.3. Potraživanja od stanovništva 1 902,4 3 375,1 4 512,6 4 848,0 4 941,6 5 036,3 5 139,4 5 271 ,2 5 374, 1 5 551,4 5 802,1 

5. Potraživanja od ost. bankarskih institucija 10,2 30,0 30,8 37,2 28,9 28,2 35,3 30,2 30,4 33,3 33,4 
6. Potraživanja od ost. financijskih institucija 15,7 61,8 100,6 97,9 107,4 108,2 119,1 117,5 137,2 133,9 143,7 
Ukupno (1+2+3+4+5+6) 50728,9 57197,5 65 816,5 68 058,0 69 707,8 69 306,3 69 603,2 70 049,9 71 238,7 72 080,3 72 900,4 

PASIVA 
t. Depozitni novac 1 764,1 3 961,5 4 861,4 5 277,2 5 487,0 5 640,6 5 776,3 6 152,2 6 335,8 6 356,7 6 620,0 
2. Štedni i oročeni depoziti 1 475,7 1 873,3 2 043,3 2 303,7 2 349,5 2 383,3 2 522,2 2 660,3 2 827,1 2 991 ,0 3 144,7 
3. Devizni depoziti 5 412,3 8 775,3 14 099,4 16 498,9 17 005,7 17181,4 17 336,8 18553,1 19 242,7 19 812,7 20 506,0 
4. Obveznice i instrumenti tržišta novca 48,3 199,0 124,3 137,3 130,9 159,0 165,5 146,0 136,6 107,5 98,1 
5. Inozemna pasiva 12 248,4 13 301 ,0 15 335,4 15 966, 1 16 682,6 16 421,9 16 345,7 16 313,7 16185,7 16 300,3 16 236,0 

U tome: obveze prema bivšoj SFRJ 8 356,2 6941,7 6 896,0 6 958,2 7 026,1 6 881,9 6 729,9 6 556,5 6 531,6 6 634,6 6 585,2 
6. Depoziti središnje države 1 437,8 1 669,4 2 025,6 1 764,8 1 984,0 1 762,1 1 661,2 1 670,4 1 774,8 1 785,1 1 775,3 
7. Krediti primljeni od središnje banke 275,3 224,0 183,1 136,8 79,2 17,2 122,4 12,1 2,7 29,4 59,4 
8. Ograničeni i blokirani depoziti 15 592,5 13 280,7 11 865,7 11 178,7 11 029,9 10 800,4 10 648,3 10 010,6 10 045,8 9 919,5 9 656,8 

U tome: blokirani devizni depoziti stanovništva 13 857,4 11 470,6 9 812,5 9 219,0 9 076,5 8 905,5 8 704,1 8 060,7 7 957,0 7 940,2 7 580,0 
9. Kapitalski računi 11 756,2 14 184,9 16 228,1 15781,9 15 916,3 15913,1 16 308,3 16 022,5 16 733,3 16 737,3 16321,3 

10. Ostalo (neto) 718,2 - 271,6 - 950,0 - 987,4 -957,2 - 972,7 -1 283,5 -1 491,2 -2 045,8 -1 959,3 -1 517,3 
Ukupno (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 50 728,9 57 197,5 65 816,5 68 058,0 69 707,8 69 306,3 69 603,2 70 049,9 71 238,7 72 080,3 72 900,4 

w 
N 

~ 
~ 
~ ;:s 

"' 
~ 
;:s 

~ 



Tablica D2: INOZEMNA AKTIVA POSLOVNIH BANAKA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 

,,.,, .. ,,.,,.,.,., 

1993. 1994. 1995. 

XII XII XII 
#Jfht2P:titt2tLWttrnN@f17½ffrfAfMillillllt±t: 

1. Devizna inozemna aktiva 5 223,3 6 659,8 8 832,8 

1.1. Potraživanja od stranih banaka 4 714,1 5 581,1 7 960,5 

Efektivni strani novac 437,0 464,4 569,3 

Tukući računi i depoziti po dev. štednji 2 357,0 2 448,7 3 286,2 
Jamstveni depoziti 25,2 45,8 27,9 
Akred itivi i garancije 161,2 145,5 97,5 

Oročeni <lepoziti i depoziti s otkaznim rokom 1 544,7 2 301,3 3 803,8 
Vrijednosni papiri 51,4 60,3 76,1 
Krediti 49,2 22,6 19,2 

Dospjela nenaplaćena potraživanja -
Dionice stranih banaka 88,5 92,4 80,4 

1.2. Potraživanja od stranaca 509,2 1 078,7 872,3 

Potraživanja od stranih država 
Potraživanja od stranih osoba 552,9 785,6 572,3 

Vrijednosni papiri 531,2 514,4 536,2 
Krediti 21,7 271,2 36,1 

Dospjela nenaplaćena potraživanja -47,0 - 7,2 

Dionice stranih osoba 3,4 293,0 292,8 

2. Kunska inozemna aktiva 19,6 32,7 15,3 
2.1 . Potraživanja od stranih banaka 
2.2. Potraživanja od stranaca 19,6 32,7 15,3 

Krediti 16,5 28,5 15,3 

Dospjela nenaplaćena potraživanja 3, 1 4,1 

3. Potraživanja od bivše SFRJ 969,2 385,9 425,8 
3.1. Devizna potraživanja 968,4 383,0 423,8 

Potraživanja od stranih banaka 864,7 194,7 198,3 

Potraživanja od stranaca 103,7 188,3 225,5 

3.2. Kunska potraživanja 0,8 2,9 2,1 
4. Korekcija za bivše filijale 2 384,4 2 039,1 1 911,3 

U tome: potraživanja od bivše SFRJ 2 383,9 2 039,0 1 911 ,3 
UkUJIDO (1 +2 +3+4) 8 596,5 9 117,5 11 185,2 

Ili IV 

9 925,4 11 232,2 

9 035,8 10 315,5 

520,9 597,3 

4151,0 5 226,6 

42,9 28,7 

69,3 64,2 

4 095,4 4 226,5 

44,4 61,5 

31,6 31,2 

80,3 79,4 

889,7 916,7 , 

589,6 619,1 

530,1 526,3 

59,5 92,8 

8,5 8,8 

291,6 288,8 

11,5 12,3 

11,5 12,3 

11 ,5 12,3 

-
450,2 441,9 

447,5 439,5 

203,4 189,8 

244,1 249,7 

2,7 2,4 

1 806,6 1 790,6 

1 806,6 1 790,6 

12 193,7 13 477,1 

199 6. 

V VI VII 

11 051,0 11 253,4 11 740,2 

10 099,7 10 253,3 10 757,5 

561,2 598,5 874,8 

4 924,4 4 883,6 5 283,8 

31,5 33,8 32,7 

61,4 56,6 63,6 

4 355,0 4 521,8 4 322,5 

57,1 52,3 74,0 

30,8 28,9 28,8 

- - -
78,4 77,7 77,3 

951 ,3 1 000,1 982,7 

655,4 706,7 690,4 

532,3 525,3 509,8 

123,0 181,4 180,6 

10,8 10,9 11,1 

285,1 282,6 281,2 

12,4 12,3 12, 1 

- -
12,4 12,3 12,1 

12,4 12,3 12, 1 

- - -
447,0 440,4 377,1 

444,4 436,0 372,7 

189,2 178,6 175,2 

255,2 257,4 197,5 

2,6 4,4 4,5 

1 767,1 1 753,0 1 740,6 

1 767,0 1 752,9 1 740,6 

13 277,5 13 459,1 13 870,1 

VIII IX 

12 112,4 12 531,1 

11 123,0 11 527,1 

679,5 605,2 

5 466,8 5 873,3 

32,8 33,3 

67,0 64,3 

4 690,7 4 774,6 

80,5 57,6 

28,7 41,3 

-
77,1 77,4 

989,3 1 004,0 

697,2 710,9 

504,8 506,0 

192,5 204,9 

11,4 11,6 

280,7 281,5 

12,1 12,5 

-
12,1 12,5 

12,1 12,5 

-
326,6 334,0 

321,8 328,4 

154,7 157,2 

167,1 171,2 

4,7 5,5 

1 737,5 1 683,4 

1 737,5 1 683,3 

14 188,5 14 560,9 

X 

12 475,2 

11 436,7 

562,6 

5 745,2 

36,7 

62,2 

4 860,3 

53,1 

39,0 

-
77,5 

1 038,6 

745,0 

505, 1 

239,9 

11 ,9 

281,7 

16,7 

0,5 

16,2 

16,2 

333,3 

327,8 

157,0 

170,8 

. 5,5 

1 683,6 

1 683,6 

14 508,9 
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Tablica D3: POTRAŽIVANJA POSLOVNIH BANAKA OD SREDIŠNJE DRŽAVE 
Kraj razdoblja, u mi lijun ima kuna 
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1993. 1994. 1995. 199 6. 

XII XII XII Ili IV V VI VII 

za blokiranu dev. štednju građana 14 836,8 11 437,3 10 078,2 9 539,0 9 019,0 8 817,8 8 477,4 7 986,9 
2. Velike obveznice 3 635,5 4 971,6 5 060,9 4877,9 4 800,6 4 656,6 4 656,1 4 370,3 
3. Ostala potraživanja 1 499,6 1 428,1 2 047,4 2 510,5 2 438,4 2 309,4 2 520,2 3158,1 
3.1. Kunska potraživanja 532,4 176,3 181,1 235,0 178,6 104,0 60,1 505,0 
3.1.1. Potraživanja od Republike Hrvatske 407,4 147,4 166,3 234,3 178,6 104,0 39,3 484,0 

Vrijednosni papiri 133,1 144,0 145,6 206,8 146,8 84,7 17,9 461 ,9 

Krediti 10,8 2,5 20,2 27,4 30,7 16,3 18,2 15,4 
Dospjela nenaplaćena potraživanja 263,4 0,9 0,4 0,1 1, 1 2,9 3,2 6,7 

3.1.2. Potraživanja od republičkih fondova 125,0 28,9 14,9 0,7 0,0 0,0 20,8 21,0 
Vrijednosni papiri . . . . . 20,8 21 ,0 
Krediti 124,9 28,7 14,9 0,4 . ~ . . 
Dospjela nenaplaćena potraživanja 0,1 0,2 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Devizna potraživanja 967,2 1 251,9 1 866,3 2 275,5 2 259,8 2 205,4 2 460, 1 2 653,0 
3.2.1. Potraživanja od Republike Hrvatske 769,3 1 016,6 1 771,2 2154,8 2140,4 2 090,4 2 345,7 2 539,8 

Obveznice 55,1 271 ,3 704,7 1 260,9 1 239,9 1 202,5 1 354,0 1 560,7 
Krediti 598,1 529,9 678,8 675,2 683,5 676,1 662,1 650,8 
Dospjele odgođene kamate . 84,2 150,9 160,5 165,0 165,9 165,6 164,3 
Dospjela nenaplaćena potraživanja 116,1 131,2 236,8 58,2 52,0 45,9 164,0 164,0 

3.2.2. Potraživanja od republičkih fondova 197,9 235,2 95,1 120,7 119,5 115,1 114,4 113,2 
Vrijednosni papiri . . . 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 
Krediti 197,9 235,2 95,1 120,6 119,4 115,0 114,3 113,1 
Dospjele odgođene kamate . . . 0,0 0,0 o.o 0,0 0,0 
Dospjela nenaplaćena potraživanja . . . . . 

4. Korekcija za bivše filijale . 0,5 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 
Ukupno (1+2+3+4) 19 971,9 · 17 837,5 17186,8 16 927,7 16 258,3 15 784,1 15 653,9 15 515,5 

VIII IX 

7 924,7 7 858,2 

4175,7 4 053,1 

3 510,5 3 596,0 

1 157,6 1 229,6 

1 136,6 1 208,7 

1 114,0 1 193,9 

15,0 12,2 

7,6 2,5 

21 ,0 21,0 

21,0 21 ,0 

0,0 . 

0,0 0,0 

2 352,9 2 366,3 

2 343,4 2 363,9 

1 553,2 1 517,7 

649,4 661 ,2 

117,9 167,0 

22,9 18,1 

9,5 2,4 

0,1 0,1 

9,4 2,3 

0,0 0,0 
. 

0,2 0,2 

15 611,1 15 507,5 

X 

7 832,0 

4 046,8 

3 621,7 

1 274,4 

1 253,4 

1 240,1 

10,6 

2,7 

21,0 

21 ,0 
. 

0,0 

2 347,3 

2 344,8 

1 500,5 

657,9 

165,3 

21,1 

2,5 

0,2 

2,3 

0,0 
. 

0,2 

15 500,7 
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Tablica D4: POTRAŽIVANJA POSLOVNIH BANAKA OD OSTALIH DOMAĆIH SEKTORA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 
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1993. 1994. 1995. 199 6. 

XII XII XII Ili IV V VI VII VIII IX X 

1. Kunska potraživanja 10 122,6 17 126,9 21 296,8 22 532,6 23 276,0 23 454,1 23 715,2 24 070,4 24 364,7 24 774,6 25 605,3 
U . Mjenice 1,0 7,8 53,0 18,2 15,4 16,1 8,7 20,1 17,4 14,6 7,1 

1.2. Komercijalni zapisi 1138,7 149,3 23,9 23,9 23,9 23,9 23,7 23,6 23,6 23,6 22,9 r 1.3. Obveznice 16,2 8,0 8,0 7,4 2,8 3,7 7,5 2,3 2,2 2,3 2,2 !t 
1.4. Ostali vrijednosni papiri I 1.5. Krediti 6 618,6 11 536,7 15 749,4 16 874,4 17 122,8 17 237,6 17 627,9 17 986,3 18 321,1 19 029,4 19 783,7 ffi 

1.6. Dospjela nenaplaćena potraživanja · 130;4 161,8 235,6 335,5 480,6 491,9 404,2 455,6 455,5 251 ,5 282,9 
jf 

!ii 1.7. Dionice 2 478,5 5 263,2 5227,0 5 273,3 5 630,5 5 680,9 5 643,2 5 582,4 5 545,0 5 453,3 5 506,5 r® 

' 
2. Devizna potraživanja 10 139,2 10 094,0 11 048,9 11 375,4 11 621,7 11 658,7 11 502,7 11 185,7 11 426, 1 11 541 ,1 11 524,2 . 
2.1. Vrijednosni papiri 0,5 3,6 3,6 3,6 3,6 3,5 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 

' 
jf 2.2. Krediti 10 240,5 9 071,8 9 801,7 10 026,7 10 239,6 10 221,9 10 102,9 9 777,5 10 009,4 10 175,7 10 160,8 t;: I 2.3. Dosp~ele odgođen: kamate •. . 933,2 1 076, 1 1 159.o 1 191,4 1 194.o 1 194.o 1 157. 1 1 201 .3 1 182.0 1 173,6 m 
[® 2.4. Dospjela nenaplacena potraz1vanJa - 101 ,8 85,3 167,5 186.1 181.1 239.2 202.9 248,2 212.6 180.5 186.9 rn L '· ·-di· ... , ... m,1.,, , .,.~ • .,.. ,.,,, 

rn: 
1 526, 1 1 536,2 1 530,4 1 605,0 1 588,8 1 587,6 1 602,0 1 598,8 f\ 

p Ukupno (1+2+3) 21 268,5 28114,4 34 009;2 35 434,1 36 433,9 36 643,1 36 822,9 36 844,8 37 378,5 31911,1 38 128,4 I 
.,.,.x@.,.,, .. ,::.:. , "········ w.-.•. , •·• ·Wff.:Z~ ....... · ,,,..,:", ... ~.xn<t®f:%W":::'%·VTW:·'qnsn:::..:n::mt%%.-+?;~·0"'"?~it.TWS01!.:t:.'.??f?.hW· DW.J.%%.%fXG:Y.T:'.'.1.'.'.J:?.':CWf:f~7P?Wf9Wff:tt;=n::. .. .Jt.mf:i::%V#W.filKU}.t%tJWW.Z:::;::.wm:::::w:;nmmw.f.r.:t~5{f.{'.'.'.6J.'.N5E~zjffi 
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Tablica D5: DISTRIBUCIJA KREDITA POSLOVNIH BANAKA PO INSTITUCIONALNIM SEKTORIMA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 
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XII XII XII Ili IV V VI VII VIII 

PWPt=tr+:;c/1tiffYffY??f?'J'{)}?:=+(Y/fit%•YCt):: 

KUNSKI KREDITI 
1. Krediti središnjoj državi 135,7 31,2 35,1 27,8 30,7 16,3 18,2 15,4 15,0 
1.1. Krediti Republici.Hrvatskoj 10,8 2,5 20,2 27,4 30,7 16,3 18,2 15,4 15,0 
1.2. Krediti republičkim fondovima 124,9 28,7 14,9 0,4 0,0 

2. Krediti lokalnoj državi 11,4 93,5 122,5 122,8 125,1 121,2 114,0 113,2 114,7 
2.1. Krediti ostalim republičkim fondovima 0,9 0,0 

t 2.2. Krediti lokalnim jedinicama uprave i fondova 10,5 93,5 122,5 122,8 125,1 121,2 114,0 11 3,2 114,7 
3. Krediti poduzećima 4 707,8 8 096,2 11 136,6 11 926,3 12 072,8 12102,3 12 408,0 12 637,9 12 871,2 
4. Krediti stanovništvu 1 899,4 3 347,1 4 490,3 4 825,3 4 924,8 5 014,1 5 106,0 5 235,2 5 335,2 

5. Krediti ostalim bankarskim institucijama 10,0 29,8 28,5 28,7 26,6 25,9 29,7 24,6 24,8 
6. Krediti ostalim financijskim institucijama 4,1 34,8 61,1 56,7 60,0 60,5 63,3 61,1 81,7 
A. Ukupno (1 +2+3+4+5+6) 6 768,4 11 632,6 15 874,2 16 987,5 17 240,0 17 340,4 17739,1 18 087,4 18 442,6 

DEVIZNI KREDITI 
1. Krediti središnjoj državi 796,0 765,2 773,9 795,8 802,8 791 ,1 776,4 763,9 658,8 
1.1. Krediti Republici Hrvatskoj 598,1 529,9 678,8 675,2 683,5 676,1 662,1 650,8 649,4 
1.2. Krediti republičkim fondovima 197,9 235,2 95,1 120,6 119,4 11 5,0 114,3 113, 1 9,4 

2. Krediti lokalnoj državi 19,4 21 ,4 25,0 24,7 24,8 22,4 22,3 21,6 
2.1. Krediti ostalim republičkim fondovima 
2.2. Krediti lokalnim jediuicama uprave i fondova 19,4 21,4 25,0 24,7 24,8 22,4 22,3 21,6 

3. Krediti poduzećima 10 239,6 9 049,3 9 770,0 9 991,5 10 203,3 10 181 ,0 10 064,5 9 737,7 9 968,2 
4. Krediti stanovništvu 0,9 3,1 10,3 10,2 11,6 16,1 15,9 17,5 19,6 
5. Krediti ostalim bankarskim institucijama 
6. Krediti ostalim financijskim institucijama 
B. Ukupno (1+2+3+4+5+ 6) 11 036,4 9 837,0 10 575,6 10 822,5 11 042,4 11 013,0 10 879,3 10 541,4 10 668,1 

UKUPNO (A+ B) 17 804,9 21 469,6 26 449,7 27 810,0 28 282,3 28 353,4 28 618,4 28 628,8 29110,7 

IX 

12,2 

12,2 

115,3 

115,3 

13401,0 

5 513,1 

27,7 
78,4 

19147,7 

663,5 

661,2 
2,3 

21,7 

21 ,7 

10 134,8 

19,2 

10 839,2 

29 986,9 

X 

10,6 

10,6 

115,2 

115,2 

13910,3 

5 758,2 

27,8 

88,0 

19 910,1 

660,2 

657,9 
2,3 

21,7 

21,7 

10 119,7 

19,4 

10821,0 

30 731,1 
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Tablica D6: DEPOZITNI NOVAC KOD POSLOVNIH BANAKA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 

1993. 1994. 1995. 

XII XII XII Ili 

1. Lokalna država 142,5 512,8 495,3 604,1 
1.1. Ostali republički fondovi 9,7 9,2 14,6 15,5 
1.2. Lokalne jedinice uprave i lokalni fondovi 132,9 503,6 480,6 588,6 

2. Poduzeća 1 264,7 2 678,2 3 161,9 3 346,3 
3. Stanovništvo 327,3 752,7 1 156,8 1 265,3 
4. Ostale bankarske institucije 2,8 0,1 0,1 0,2 
5. Ostale financijske institucije 42,6 47,5 79,6 91,3 
6. Izdani instrumenti plaćanja 0,6 2,1 3,2 0,4 
7. Manje: čekovi banaka i obračun ček. banaka • 21,8 • 32,7 • 35,5 • 30,9 
8. Korekcija za bivše filijale 5,4 1,0 0,2 0,4 
Ukupno (1+2+3+4+5+6+7+8) 1 764,1 3 961,5 4 861,4 5 277,2 

1 9 9 6. 

IV V VI VII 

604,0 767,2 756,9 731,8 
. 0, 1 0, 1 

604,0 767,2 756,8 731,7 

3 516,8 3 452,0 3 475,7 3 877,2 

1 291,4 1 344,5 1 443,5 1 467,8 

0,8 0,7 0,4 1,0 

109,4 115,7 134,8 152,4 

2,6 2,5 1,3 0,6 

• 38,6 • 42,6 • 36,9 • 79,3 

0,5 0,5 0,5 0,5 

5 487,0 5 640,6 5 776,3 6 152,2 

VIII IX 

797,0 787,5 
. 

797,0 787,5 

3 998,4 3 934,5 

1 546,6 1 523,7 

0,3 2,2 

178,4 143,0 

0,6 0,6 

-185,9 • 35,3 

0,5 0,5 

6 335,8 6 356,7 

X 

789,4 

-
789,4 

4 184,7 

1 495,1 

. 0,2 

170,9 

0,4 

• 21,3 

0,5 

6 620,0 
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Tablica D7: ŠTEDNI I OROČENI DEPOZITI KOD POSLOVNIH BANAKA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 

· ··,, , , .... ' ' .. m, ,,,, .. ·;"''' "h:::::::·-,vwew;:;ntmim®:./4$\:#.iili¼#~:i~}. ·Vi,1,f•fJtf:i+r···,.::::• ., ··,, ·:-;.<rn.m~.mtB.U .. ""W®i:i•;Đfildt%0.:tt..%tl::@~@t#:w;::l~.&x~.mmmm.1JJ.tKW@.:W~~».t:mmw~:::mit.:1iM¾lfo•;m:w--/4"* 

1993. 1994. 1995. 199 6. 

XII XII XII Ili IV V VI VII VIII IX X 

1. štedni depoziti stanovništva 215,2 389,7 494,6 561,0 561,0 575,2 594,0 593,5 625,7 635,4 640,3 

2. Oročeni depoziti i depoziti s otkaznim rokom 1 250,3 1 4n,1 1 543,2 1 737,4 1 783, 1 1 802,7 1 922,9 2 062,2 2 196,0 2 350,3 2 499,1 

2.1. Lokalna država 41,8 119,8 81,2 78,4 98,6 100,4 100,3 100,2 105,0 116,4 119,2 

Ostali republički fondovi 5,6 39,7 5,0 1,9 1,9 1,9 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Lokalne jedinice uprave i lokalni fondovi 36,2 80,1 76,2 76,5 96,7 98,5 99,3 99,2 104,0 115,4 118,2 

2.2. Poduzeća 680,0 765,0 784,1 850,6 844,8 832,0 885,3 931,1 948,3 992,6 1 075,8 

2.3. Stanovništvo 408,1 425,4 475,1 581,3 608,9 643,8 706,6 757,9 822,4 868,2 902,5 

2.4. Ostale bankarske institucije 4,1 3,3 5,1 5,2 5,1 4,8 4,7 0,9 2,0 1,1 0,9 

2.5. Ostale financijske institucije 116,3 163,6 197,7 221 ,9 225,7 221,7 226,0 272,1 318,3 372,1 400,6 

3. Korekcija za bivše filijale 10,1 6,4 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 4,6 5,4 5,3 5,3 

Ukupno (1 +2+3) 1 475,7 1 873,3 2 043,3 2 303,7 2 349,5 2 383,3 2 522,2 2 660,3 2 827,1 2 991,0 3144,7 
.. . . . 
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Tablica D8: DEVIZNI DEPOZITI KOD POSLOVNIH BANAKA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 

1993. 1994. 1995. 

XII XII XII Ili 

1. Štedni depoziti 3 843,4 5 482,8 7 952,1 8 890,8 
1.1. Lokalna država 4,0 2,1 6,0 5,9 

Ostali repnblički fondovi 2,9 0,8 0,0 o.o 
Lokalne jedinice uprave i lokalni fondovi 1, 1 1,4 6,0 5,9 

1.2. Poduzeća 1 302,0 1 460,9 1 498,0 1 534,1 

1.3. Stanovništvo 2 524,3 3 978,2 6 407,3 7 297,7 
1.4. Ostale bankarske institucije . . o.o o.o 
1.5. Ostale financijske institucije 3,6 29,3 28,3 44,5 
1.6. Izdani instrnmenti plaćanja 9,4 12,3 12,5 8,6 

2. Oročeni depoziti 1 568,9 3 292,5 6 147,3 7 608,1 
2.1. Poduzeća 224,6 547,2 743,7 747,6 

2.2. Stanovništvo 1 308,0 2 642,7 5 276,4 6 732,9 

2.3. Ostale bankarske institucije - - -
2.4. Ostale financijske institucije 36,3 102,6 127,2 127,6 

Ukupno (1 +2) 5 412,3 8 775,3 14 099,4 16 498,9 

IV 

9 025,5 
6,3 

o.o 
6,3 

1 635,4 

7 343,8 

o.o 
30,6 

9,5 

7 980,1 
767,8 

7 054,6 
. 

157,7 

17 005,7 

199 6. 

V VI VII 

8 894,6 8 532,4 9 053,1 

7,4 7,4 8,7 

o.o o.o o.o 
7,4 7,4 8,7 

1 531,9 1 524,0 1 718,3 

7 325,1 6 964,4 7 277,5 

o.o o.o o.o 
25 ,8 28,6 34,2 

4,4 8,0 14,4 

8 286,9 8 804,5 9 500,0 
872,3 864,2 903,6 

7 262,5 7 787,8 8 439,1 

- - . 

152,1 152,5 157,3 

17181,4 17 336,8 18 553,1 

VIII IX 

9103,4 8 917,5 

8,5 9,4 

o.o o.o 
8,5 9,4 

1 820,9 1 761,3 

7 219,2 7 089,8 

o.o o.o 
39,7 40,2 

15,1 16,8 

10 139,3 10 895,2 
973,1 1 069,7 

9 018,7 9 671,6 

- . 

147,6 153,9 

19 242,7 19 812,7 

X 

9 016,7 
9,9 

o.o 
9,9 

1 878,5 

7 079,9 

o.o 
38,4 

10,0 

11 489,3 

1 066,0 

10 269,2 
. 

154,1 

20 506,0 
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Tablica D9: OBVEZNICE I INSTRUMENTI TRŽIŠTA NOVCA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 
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1993. 1994. 1995. 199 6. 

XII XII XII Ili IV V VI VII VIII 

1. lnstrwnenti tržišta novca (neto) 3,3 1,5 0,2 0,5 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 
2. Obveznice (neto) 12,8 47,8 42,9 43,1 42,8 42,6 42,4 42,1 42,1 
3. Primljeni krediti 32,2 149,7 81,7 94,2 87,8 116,1 122,8 103,5 94,0 
3.1. Lokalna država 0,8 14,8 9,9 11,3 9,7 9,6 9,6 9,3 8,1 

Ostali republički fondovi 0,8 14,8 9,9 11,3 9,7 9,6 9,6 9,3 8,1 

Lokalne jedinice uprave i lokalni fondovi 
3.2. Poduzeća 3,9 5,6 3,9 2,5 2,2 2,0 2,7 2,0 2,0 

3.3. Ostale bankarske institucije 1,3 13,4 6,7 10,6 9,6 16,6 16,2 11, 1 12,1 
3.4. Ostale financijske institucije 26,3 115,8 61,2 69,8 66,4 87,9 94,3 81,1 71,9 

4. Korekcija za bivše filijale 0,0 0,0 - 0,5 - 0,4 -0,4 - 0,4 - 0,4 - 0,3 - 0,3 
Ukupno (1+2+3+4) 48,3 199,0 124,3 137,3 130,9 159,0 165,5 146,0 136,6 

IX 

0,8 

42,1 

64,7 

7,9 

7,9 

1,0 

10,4 

45,4 

-0,2 

107,5 

X 

0,8 

41,7 

55,6 
7,7 

7,7 

0,0 

10,8 

37, 1 

0,0 

98,1 
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Tablica D1 O: INOZEMNA PASIVA POSLOVNIH BANAKA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 

1993. 1994. 1995. 

XII XII XII 

t.ifac3Jih:m~1Mtd½½rtillitk1Miliilifdfui::t¼i.fil1±0.ili:::::: 
1. Devizna inozemna pasiva 3 860,9 6 329,7 8 397,8 
1.1. Obveze prema stranim bankama 2 294,5 4 056,9 5 285,9 

Tekući računi 218 ,8 105,2 117,0 

Oročeni depoziti i depoziti s otkaznim rokom 298,1 371,4 1 152,8 

Loro akreditivi i garancije 1,0 2,6 1,9 

Krediti 1 776,5 2 527,2 2 740,9 
Dospjele odgođene kamate 1 050,6 1 273,2 

1.2. Obveze prema strancima 1 566,5 2 272,8 3111,9 

Štedni i oročeni depoziti 450,5 608,9 1 204,2 
Depoziti po viđenju 373,6 401,1 654,2 

Oročeni depoziti i depoziti s otkaznim rokom 76,9 207,8 549,9 
Krediti 1116,0 1 558,7 1 825,7 

Dospjele odgođene kamate - 105,3 82,1 
2. Kunska Inozemna pasiva 28,4 27,6 37,2 
2.1. Obveze prema stranim bankama 1,0 4,8 7,5 

Depozitni novac 1,0 4,8 6,4 
Oročeni depoziti i depoziti s otkaznim rokom - 0,0 1,1 
Krediti - -

2.2. Obveze prema strancima 27,4 22,8 29,7 
Depozitni novac 27,1 20,7 29,6 

Oročeni depoziti i depoziti s otkaznim rokom 0,2 2,2 0,1 
Krediti - - -

3. Obveze prema bivšoj SFRJ 8177,1 6 777,5 6 713,6 
3.1. U stranoj valuti 8 109,5 6 771,2 6 709,8 

U tome: krediti stranih banaka 8 097,7 6 725,0 6 469,0 
3.2. U lokalnoj valuti 67,5 6,3 3,8 

4. Korekcija za bivše filijale 182,0 166,2 186,7 
U tome: obveze prema bivšoj SFRJ 179,2 164,2 182,4 

Ili 

8 973,9 
6 278,3 

116,3 

1 207,3 

2,1 

3 592,2 

1 360,2 

2 695,6 

1 099,1 

625,2 

473,9 

1 513,6 

82,8 

29,5 
8,4 

5,7 

2,7 

-
21,2 

21,0 

0,1 

-
6 776,2 

6 772,3 

6 527,5 

3,9 

186,5 

182,0 
Ukupno (1 +2+3+4) 12 248,4 13 301,0 15 335,4 15966,1 

IV 

9 608,2 
6 871,8 

124,3 

1 057,7 

1,9 

4 282,9 

1 404,9 

2 736,4 

1 136, 1 

639,5 

496,6 

1 517,2 

83,2 

43,6 
17,3 

17,3 

-
26,3 

26,2 

0,2 

-
6 840,6 

6 836,6 

6 591,0 

4,0 

190,1 

185,5 

16 682,6 

199 6. 

V VI VII 

9 471,3 9 570,8 9 715,2 

6 726,6 6 855,8 6 909,2 

145,0 141,9 135,2 

897,3 796,9 917,3 

2,4 2,5 2,6 

4 268,7 4 500,1 4 451,8 

1 413,3 1 414,3 1 402,3 

2 744,7 2 715,0 2 805,9 

1 203,7 1 179,7 1 299,4 

662,2 626,6 704,0 

541,5 553,1 595,4 

1 458,0 1 453,3 1 426,2 

82,9 82,0 80,3 

64,1 40,5 37,7 

35,5 12,0 10,0 

35,5 12,0 10,0 

- -

- -
28,6 28,5 27,7 

28,4 28,1 27,2 

0,2 0,4 0,5 

- -
6 698,4 6 546,4 6 376,9 

6 694,3 6 542,4 6 372,8 

6 446,7 6 300,8 6 135,2 

4,0 4,0 4, 1 

188,2 188,0 184,0 

183,6 183,5 179,6 

16421,9 16 345,7 16 313,7 

VIII IX 

9 607,9 9 615,9 

6 762,3 6 760,5 

154,9 190,5 

693,5 748,2 

3,6 2,0 

4510,8 4 390,2 

1 399,5 1 429,6 

2 845,6 2 855,4 

1 336,9 1 332,1 

713,3 671,4 

623,6 660,7 

1 428,5 1 441,4 

80,2 82,0 

41,8 45,4 
13,3 10,9 

13,3 10,9 

- -
- -

28,5 34,5 

28,0 34,0 

0,5 0,5 

- -
6 352,0 6 455,8 

6 347,8 6 451 ,6 

61 17,3 6 215,6 

4,2 4,2 

184,1 183,3 

179,7 178,8 

16 185,7 16 300,3 

X 

9 603,8 
6 668,3 

165,0 

685,8 

1,3 

4 397,3 

1 418,7 

2 935,6 

1 408,6 

647,9 

760,7 

1 444,3 

82,7 

42,5 
14,8 

11,8 

3,0 

-
27,7 

27,1 

0,6 

-
6 406,4 

6 402,2 

6 166,5 

4,2 

183,3 

178,8 

16 236,0 
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Tablica D11: DEPOZITI SREDIŠNJE DRŽAVE KOD POSLOVNIH BANAKA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 
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1993. 1994. 1995. 199 6. 

XII XII XII Ili IV V VI VII VIII IX X 

depoziti 1122,1 1 511,5 1 760,4 1 541,1 1 474,1 1 539,9 1 517,7 1 524,4 1 621,2 1 629,0 1 610,0 

1.1. Depoziti Republike Hrvatske 494,0 178,1 179,3 77,0 98,8 125,6 115, 1 105,1 148,0 148,5 128,1 

Depozitni novac 445,5 16,9 17,9 16,0 8,8 22,0 10,3 7,6 13,8 12,9 23,2 

Oročeni depoziti i depoziti s otkaznim rokom 32,1 145,5 126,5 20,8 50,1 63,9 65,2 57,2 95,2 99,3 69,0 

Krediti 16,3 15,7 34,9 40,2 40,0 39,7 39,7 40,3 39,1 36,4 36,0 

1.2. Depoziti republičkih fondova 628,1 1 333,4 1 581,1 1 464,1 1 375,3 1 414,3 1 402,6 1 419,3 1 473,2 1 480,4 1 481,9 

Depozitni novac 187,4 352,8 253,2 136,4 106,6 207,4 216,2 159,8 229,9 205,2 197,7 

Oročeni depoziti i depoziti s otkaznim rokom 43,3 129,5 200,7 103,1 54,7 44,2 43,8 43,8 42,3 41,7 45,3 

Krediti 397,4 851,1 1 127,2 1 224,6 1 213,9 1 162,7 1142,6 1 215,7 1 201,0 1 233,5 1 238,9 

2. Devizni depoziti 315,8 157,9 265,2 223,7 509,9 222,2 143,5 146,1 153,6 156,2 165,4 

2.1. Depoziti Republike Hrvatske 315,8 118,8 145,4 127,5 431,9 144,8 60,5 79,8 74,4 76,6 66,5 

Štedni depoziti 315,8 118,8 134,3 111,7 416,2 129,4 55,9 64,6 59,2 61,4 55,8 

Oročeni depoziti i depoziti s otkaznim rokom 11, 1 15,8 15,6 15,4 4,6 15,2 15,2 15,2 10,7 

2.2. Depoziti republičkih fondova o.o 39,1 119,8 96,2 78,0 77,4 82,9 66,3 79,2 79,6 98,9 

Štedni depoziti 0,0 39,1 21,2 64,3 45,5 44,8 . 71,7 55,4 74,6 74,9 94,2 

Oročeni depoziti i depoziti s otkaznim rokom 98,6 31,9 32,5 32,6 11,2 10,9 4,6 4,7 4,7 

Ukupno (1+2) 1 437,8 1 669,4 2 025,6 1 764,8 1 984,0 1 762,1 1 661 ,2 1 670,4 1 774,8 1 785,1 1 775,3 
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Tablica D12: OGRANIČENI I BLOKIRANI DEPOZITI KOD POSLOVNIH BANAKA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 
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1993. 1994. 1995. 199 6. 

XII XII XII Ili IV V VI VII 
&filffE:RiNill@,foMidtilimrn@t.-?d&illt&®!iiliiliWiillfffi© 

1. Ograničeni depoziti 408,4 593,3 690,7 591,7 593,3 551,6 613,5 820,0 
1.1. Kunski depoziti 79,6 156,6 271,3 227,7 222,8 180,7 204,8 206,9 
1.2. Devizni depoziti 324,5 433,0 415,6 360,4 366,9 367,3 405,1 609,6 
1.3. Korekcija za bivše filijale 4,3 3,7 3,7 3,7 3,7 3,6 3,6 3,6 

2. Blokirani devizni depoziti 13 857,4 11 491,8 9 969,0 9 380,5 9 239,8 9 067,1 8 865,6 8 214,4 
2.1 . Depoziti Republike Hrvatske 19,6 67,9 68,0 69,2 68,1 66,6 65,4 
2.2. Depoziti poduzeća 1,6 88,7 93,5 94,0 93,5 94,9 88,4 
2.3. Blokirani devizni depoziti stanovništva 13 857,4 11 470,6 9 812,5 9 219,0 9 076,5 8 905,5 8 704,1 8 060,7 

3. Devizni depoziti kod bivših filljala 1 326,7 1 195,5 1 206,0 1 206,4 1196,8 1 181,7 1 169,1 976,2 
Ukupno (1 +2+3) 15 592,5 13 280,7 11 865,7 11 178,7 11 029,9 10 800,4 10 648,3 10 010,6 

;.: ·>-' m=.:,: .:.:·)tfi{,, .. ,.,:;.- ·;; ··.:; ·· . ·.~Y ~-. 

VIII IX 

777,0 658,4 

219,3 237,0 

554,1 417,9 

3,6 3,6 

8 111,5 8 097,8 

65,1 66,3 

89,4 91,3 

7 957,0 7 940,2 

1 157,3 1163,3 

10 045,8 9 919,5 

X 

757,1 

274,5 

479,1 

3,6 

7 736,9 

65,4 

91,5 

7 580,0 

1162,8 

9 656,8 

~ 
5'" 
§ 
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~ 

~ 
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Grafikon D1: DISTRIBUCIJA KREDITA POSLOVNIH BANAKA 
PO INSTITUCIONALNIM SEKTORIMA 

- listopad 1996. godine -

• Država E3 Poduzeća [llI[] Stanovništvo 

• Ncmonctarne financijske instittcijc 

Napomena: 
Sektor "Država" obuhvaća središnju i lokalnu državu. 
Sektor "l\'emonetarne financijske insti tncijc" obuhvaća ostale hankarskc institucije i ostale financijske institucije. 

Grafikon D2: DISTRIBUCIJA DEPOZITA KOD POSLOVNIH BANAKA 
PO INSTITUCIONALNIM SEKTORIMA 

- listopad 1996. godine -

Država E3 Poduzeća [llI[] Stanovništvo 

• Ncmonctarnc financijske institteijc 
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Tablica E1: KONSOLIDIRANA BILANCA ŠTEDIONICA 
Kraj razdoblja, u milijunima kuna 

/W/ ,=::::::;::,:=: ,:,w,~=:-:-:.'=/:q;, ;;:,:,:::,:::-:,:,.::1 ,,,,,, .. ,, .. ,, '''"' .,,.. ,,,,. ,., ...•. :;e,:::\c::. •:-:,:,:,:;:-::::;:- :;:;;:;;:;::c;;;::,:, ::;::;: ::.:;;:;::;,:::::::::::,:-·::::~:<-: :::::;:;:::::::::;::::: :,,,,, :-;;:-;:-;:-::-:::.:-:-:-:-:->:-: :,_;;::::,::,: .. ,,z;,:::::::::,:,:::::::,:::;:,::;::;·:::;:; .. :,-

1994. 1995. 199 6. 

XII XII I li Ili IV V VI 

"=" ~- w-:::::::::,i==;~ ,:,:;;·-m:.:-:-··»»»:-:- ··:;,:«~== 

AKTIVA 

I. Rezerve kod središnje banke 6,3 48,1 48,1 52,0 54,2 42,4 47,4 53,1 

2. Inozemna aktiva 4,2 22,7 25,9 22,0 21,8 21,8 21,4 20,4 

3. Potraživanja od središnje države 0,2 1,6 3,9 2,0 2,7 2,4 0,5 0,0 

4. Potraživanja od ostalih domaćih sektora 377,9 372,0 368,6 372,3 367,5 366,7 364,3 355,7 
4.1. Potraživanja od lokalne države 0,1 -
4.2. Potraživanja od poduzeća 249,3 141 ,0 133,3 135,9 133,8 130,4 123,7 118,5 
4.3. Potraživanja od stanovništva 128,5 231,0 235,3 236,4 233,8 236,3 240,7 237,2 

5. Potraživanja od banaka 35,8 18,9 23,4 21,7 22,4 21,4 26,4 25,0 

6. Potraživanja od ostalih flnan. Institucija 0,3 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 

Ukupno (1 +2+3+4+5+6) 424,6 463,5 470,1 470,2 468,8 454,8 460,2 454,2 

PASIVA 

1. Depozitni novac 9,3 8,8 8,9 9,0 10,4 9,3 9,8 10,8 

2. štedni I oročeni depoziti 182,1 127,4 142,1 133,4 130,9 131, 1 131,4 126,2 
3. Devizni depoziti 8,0 
4. Obveznice i instrumenti tržišta novca 68,0 34,9 27,5 35,5 20,6 19,1 21,9 22,5 
5. Inozemna pasiva 0,1 1,3 2,8 2,8 2,8 1,9 1,9 0,8 
6. Depoziti središnje države 5,6 - - - - - - -
7. Krediti primljeni od središnje banke 0,6 - - - - - - -
8. Ograničeni depoziti 6,3 6,4 6,9 6,5 5,8 5,6 4,6 4,8 
9. Kapitalski račm1i 125,7 276,1 265,4 269,3 264,8 266,1 268,4 279,0 
10.0stalo (neto) 19,1 8,6 16,5 13,7 33,4 21,6 22,2 10,2 
Ukupno (1 +2+3+4+5+6+7+8+9+ 10) 424,6 463,5 470,1 470,2 468,8 454,8 460,2 454,2 

....................... 

. .. ,-;; ... ,.,.,,c,.,, .... ,% 

VII VIII IX X 

53,1 65,3 60,1 63,3 

22,9 20,2 22,7 21,4 

0,0 0,0 0,0 0,0 

355,9 352,1 356,5 350,9 

- - -
116,0 117,9 11 9,0 11 5,6 

239,9 234,2 237,5 235,3 

21,0 23,5 23,2 24,1 

0,1 0,6 0,3 0,1 

453,0 461,7 462,8 459,8 
t o· 
;:s 

~-
12,7 13,8 12,2 12,8 

136,4 135,9 141,9 144,5 

19,2 16,5 19,7 18,0 

0,8 0,8 0,8 0,8 

- - - -
- - 0,3 0,3 

4,3 3,9 2,6 1,8 

2116,6 292,7 294,3 295,7 

- 7,0 -2,0 -9,0 - 14,2 

453,0 461,7 462,8 459,8 

t; 



Tablica F1: AKTIVNE KAMATNE STOPE NARODNE BANKE HRVATSKE I~ 
U % na godišnjoj razini 

p:p::::,:: .. ~.trw::;;:::::,=+=tt-,~&Ht:lMifr~;;;,,;:::::~kwe=='t' ?'hll?:=:'%%.mr:•tY'ft tW»:-P=:::::,:v=r=x::=:=';==,nvntmw;x~mn 

Aktivne kamatne stope 

Eskontna Na Na intc1ventnc Na dnevne Na posebne Na inicijalni Na korištena Na nepravilno Na nepropisno 
Godina Mjesec stopa lombardne kredite za kredite za štedne kredite s osnove kredit za sredstva obv. rez. obračunatu ili korištena 

NBH kredite'> premošćivanje uloge i tek. rn. isplate devizne premošćivanje za održavanje manje izdvojenu sredstva i dospjele 
nelikvidnosti građana u kn •J štednje građana nelikvidnosti dnevne likvidnosti•> obveznu rezervu 'l nenaplaćene obveze 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

~ 
"' 1992. prosinac 1 889,39 2 840,09 6 881,51 4191,93 6 881,51 4 191,93 ii .... 
's 
~ 1993. prosinac 34,49 46,78 289,60 101,22 289,60 166,17 l~ ~ 

1994. prosinac 8,50 18,00 19,00 17,00 14,00 19,00 22,00 (1, 
~ .... 

siječanj I -. 1995. 8,50 18,00 19,00 17,00 19,00 22,00 . 

~ veljača 8,50 18,00 19,00 17,00 19,00 22,00 C) 

ožujak 
. 

~ 8,50 18,00 19,00 17,00 19,00 22,00 b 

!!! 
(1, 

travanj 8,50 18,00 19,00 17,00 19,00 22,00 ~ t::: ;1 svibanj 8,50 18,00 19,00 17,00 19,00 22,00 Jj 
lipanj 8,50 18,86 19,00 17,00 19,00 22,00 ~:: (1, 

33:< ~ 
srpanj 8,50 19,72 19,00 17,00 12,00 19,00 22,00 li C) ........ 
kolovoz 8,50 20,53 19,00 17,00 12,00 19,00 22,00 #: -. .... 
rujan 8,50 22,33 19,00 17,00 12,00 19,00 22,00 I ~ 

(1, 

listopad 8,50 24,35 19,00 17,00 12,00 19,00 22,00 0 -. 
studeni 8,50 24,86 19,00 17,00 12,00 22,00 , i ........ 

19,00 ~ 
prosinac 8,50 25,49 19,00 17,00 12,00 19,00 22,00 ~ 

1996. siječanj 8,50 25,72 19,00 17,00 12,00 22,00 
~J ~ 19,00 rn C) 

veljača 8,50 27,26 19,00 17,00 12,00 19,00 22,00 rn "' .... 
ožujak 8,50 27,69 19,00 17,00 12,00 19,00 22,00 
travanj 8,50 28,11 19,00 17,00 12,00 19,00 22,00 
svibanj 8,50 28,30 19,00 17,00 12,00 19,00 24,00 2) 

lipanj 8,50 27,12 19 ,00 17,00 12,00 19,00 24,00 
srpanj 8 ,50 20,87 19,00 17,00 12,00 19,00 24,00 
kolovoz 6,50 19,58 19,00 17,00 12,00 19,00 24,00 
rujan 6,50 13,00 3> 19,00 17,00 19,00 18,00 
listopad 6,50 11,00 19,00 17,00 19,00 18,00 

1) Lomovi u serijama vodataka nastali uslijed izmjena instrumentat·ija 1'<1lH ovisaui su u metodološkim obrazloženjima. 
2) Od 8. svibnja IU!l6. godine. 

3) Od lipnja 19!l5. do rujua 19Đ6. u tablici je iskazana vagana prosjcčmt kamatna stuva na lumbardnc kredite. Od 11 . rujna kamatna stuva na lumbardtw kredite iznosi 11 % na godišnjoj razini. 



Tablica F2: PASIVNE KAMATNE STOPE NARODNE BANKE HRVATSKE 
U %, na godišnjoj razini 

Godina 

1992. 
1993. 
1994. 

1995. 

1996. 

Mjesec 

2 

prosinac 
prosinac 
prosinac 

siječanj 

veljača 

ožujak 
travanj 
svibanj 
lipanj 
srpanj 
kolovoz 
rujan 
listopad 
studeni 
prosinac 

siječanj 

veljača 

ožujak 
travanj 
svibanj 
lipanj 
srpanj 
kolovoz 
rujan 
listopad 

Kamatne stope na 

sredstva izdvojene 
obvezne rezerve•> 

3 

367,60 

0,00 

5,15 

5,15 

5,15 

5,15 

5,15 
5,50 2) 

5,50 
5,50 
5,50 
5,50 

5,50 
5,50 

5,50 

5,50 
5,50 

5,50 

5,50 

5,50 

5,50 

5,50 

5,50 
5,50 
5,50 

Kamatne stope na 
obvezno upisane 

blag. zapise NBH 

4 

556,66 

16,50 

16,50 
16,50 

16,50 
16,50 
16,50 
16,50 

16,50 

16,50 
16,50 

16,50 

16,50 

16,50 
16,50 

16,50 
12,00 S) 

Kamatne stope na dragovoljno upisane 
blagajničke zapise NBH s rokom dospijeća" 

Od 7 dana 

5 

1 057,67 

67,84 

9,00 

9,00 

9,50 

9,00 

9,00 

9,00 

9,00 
9,00 

10,00 

12,00 
12,00 

12,00 

12,00 

12,00 
12,00 

12,00 

12,00 

12,00 

Od 35 dana 

6 

1 889,39 

63,08 

12,00 

12,00 

12,50 

16,14 

15,90 

15,81 
18,00 
18,96 
19,21 

21,95 

22,89 
24,43 

25,54 

26,00 
26,00 

26,00 

26,00 

25,10 * 
21,50 * 

16,54 * 
9,13 * 
7,98 * 

8,00 

Od 91 dan Od 182 dana 

7 

97,38 

14,00 

14,00 

14,75 

17,29 

17,50 

17,50 

19,33 
19,50 

24,00 
24,00 

26,00 
27,00 

27,00 

27,50 * 

27,54 * 

28,00 

26,51 * 

22,79 * 

17,60 * 

10,82 * 
9,49 * 

9,49 

8 

23,00 

18,71 * 

1) Lomovi u serijama podataka nastali uslijed izmjena instrumentarija NBH opisani su u metodološkim obrazlo~enjima. 

2) Od 15. svibnja 199~. godine. 

3) Od 9. kolovoza 1!)96. 
:ta::r::-&~rn:t:~#~lk:t~:i~n:gmr.,n::mu.~-:::~~f.'irn@t:=:1:f~~n@ ,:,m~=:=:= :,:,:,:,rn,:r®G, 
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Tablica F3: OBVEZNE REZERVE POSLOVNIH BANAKA I ti 
Prosječna dnevna stanja i stope, u milijunima kuna i % 

i:t.MkA11--.. :23EVi&ff:::::-=:«dmi:*iik::.<:&.:1ntili1@@ru2::h::-iib::0ttfol.bwb@mL:=:ifr:::bm;h,µ.&@1i 

Obračunana Vagana Izdvojena Prosječna stopa Ostali obvezni Ukupno Prosječna Prosječna Korištenje 
Godina Mjesec obvezna prosječna obvezna izdvajanja depoziti kod imobilizirana stopa ukupnih stopa i mobiliziranih 

rezerva stopa OR rezerva OR NBH sredstva obveza remuneracije sredstava 

2 3 4 5 6=[5/3]' 100 7 8=3+7 9 10 11 
8lillwa"Tu1Jit8%.1t~~att:m.r@~?WRWm'JT:ff~~~:-:·wmirw~r:x:::q.:,w.Jt.m.MM 

1993. prosinac 894,9 25,32 804,0 89,84 19,8 914,7 25,88 1,97 143,6 
IB ;i' 
@ "' 1994. prosinac 1 826,0 26,20 1 779,2 97,44 188,3 2 014,3 28,90 5,63 3,5 .... 
Jf ~ 

1995. siječanj 1 979,6 28,51 1 768,8 89,35 5,5 1 985, 1 28,59 4,59 7,3 i ~ 
<1> 
;:::! 

veljača 1 995,7 28,38 1 804,8 90,44 7,1 2 002,8 28,48 4,64 11,2 .... 
fil 

.... . 
ožujak 2 006,7 28,36 1 829,2 91,15 0,9 2 007,6 28,37 4,69 3,6 

~ 
~ 

travanj 2 030,6 28,38 1 836,5 90,44 1, 1 2 031,7 28,39 4,66 10,6 
o 

'" ;:::! 

' 
<1> svibanj 2 168,9 29,20 1 948,9 89,86 6,5 2 175,4 29,29 4,82 22,2 .... 
;::, 

lipanj 2 256,9 29,88 2 046,1 90,66 133,3 2 390,2 31,64 5,62 20,3 "I 
;:::! 
<1> srpanj 2 280,1 29,87 2 065,5 90,59 369,2 2 649,3 34,71 6,59 12,9 m· "'<:::t 

kolovoz 2 352,6 29,86 2 134,4 90,72 541,5 2 894,2 36,74 7,14 16,4 
p: o ..._ 
iJ 

.... . 
rujan 7,24 37,3 

.... 
2 504,9 30,53 2 275,3 90,84 608,4 3 113,3 37,95 E * listopad 2 517, 1 30,87 2 291,0 91,02 771,6 3 288,7 40,33 7,70 40,8 C .... . 

studeni 17,3 
..._ 

2 473,1 30,88 2 247,3 90,87 832,3 3 305,3 41 ,27 7,89 x,· ;;: 
prosinac 2431,8 30,90 2 215,9 91,12 826,5 3 258,4 41,40 7,93 45,9 

~: 
~ 

~il ~ 
1996. siječanj 2 407,0 30,87 2197,6 91,30 805,5 3 212,6 41 ,21 7,90 4,7 I o 

"' veljača 7,83 0,0 
.... 

2 430,5 30,88 2 203,8 90,67 798,0 3 228,4 41,01 
ožujak 2 446,9 31,02 2 225,5 90,95 798,1 3 244,9 41 ,14 7,83 0,1 
travanj 2 517,8 30,85 2 300,3 91,36 810,8 3 328,6 40,79 7,82 0,6 
svibanj 2 558,1 30,85 2 337,5 91,38 822,2 3 380,3 40,77 7,82 0,2 
lipanj 2 635,6 30,85 2 419,3 91,79 805,9 3 441,5 40,28 7,73 0,2 
srpanj 2 750,8 30,87 2 512,1 91,32 617,4 3 368,2 37,80 7,13 o.o 
kolovoz 2 856,9 30,88 2 598,8 90,96 539,1 3 396,0 36,71 6, 11 o.o 
rujan 3123,8 32,25 2 843,8 91,04 429,9 3 553,7 36,68 5,85 0,1 
listopad 3 360,4 34,07 3 055,1 90,92 218,6 3 579,0 36,28 5,43 0,2 



Tablica F4: INDIKATORI LIKVIDNOSTI POSLOVNIH BANAKA 
Prosječna dnevna stanja i stope, u milijunima kuna i % 

J.tQJMMti,..t\~w.JiWM:'twJ§itM¾itkrn::::::r:::fa,;:.:::=i.i:::.M::::iiJ:i0.tk:ilik::J:.W¾:1U~i::::::'i@f.f&MJi0illilll.iliw;:.&fo#..m: 

Korišteni Dragovoljno 

Slobodna Stopa sekundarni upisani 

Godina Mjesec novčana primarne izvori blagajnički 

sredstva likvidnosti likvidnosti i:apisi NBH 

2 3 4 5 6 

1993. prosinac - 18,5 -0,52 188,0 1,9 ;i< 
"' ..... 

1994. prosinac 119,5 1,72 393,7 210,2 
~ 
~ 
01, 

1995. siječanj 24,9 0,36 229,3 389,0 
;:s ..... -. 

veljača 12,9 0,18 231,3 401,0 ~ 
ožujak 65,1 0,92 96,6 336,0 o 

;:s 

travanj 25,3 0,35 154,8 365,0 
01, ..... 
i::, 

svibanj 17,2 0,23 154,2 280,3 ~ 
lipanj 43,5 0,58 144,3 263,7 

01, 

~ 
srpanj 29,2 0,38 154,4 256,3 o -kolovoz 57,9 0,74 106,7 273,3 

~-
~ 

rujan 28,9 0,35 206,4 336,6 01, -. 
listopad 7,0 0,09 209,5 269,6 -~ studeni 56,1 0,70 107,2 193,5 ili ~ 

prosinac 49,4 0,63 199,4 218,7 Ili } 
o 

1996. siječanj 86,5 1, 11 64,9 206,6 
~ 

veljača 71,2 0,90 116, 1 271,8 

ožujak 92,3 1,17 79,0 293,5 

travanj 36,5 0,45 112,4 338,2 

svibanj 36,5 0,45 112,4 338,2 

lipanj 149,6 1,75 79,3 451,6 

srpanj 242,9 2,73 38,6 572,9 

kolovoz 426,3 4,61 7,2 767,6 
rujan 365,0 3,77 55,0 1 018,7 
listopad 308,2 3,12 56,1 893,6 

"""' ' .p.. 
\O 



Tablica G1: AKTIVNE KAMATNE STOPE POSLOVNIH BANAKA 
Mjesečne vagane prosječne kamatne stope, u % na godišnjoj razini 

Godina Mjesec 

1992. 
1993. 
1994. 

2 

prosinac 
prosinac 
prosinac 

1995. siječanj 

veljača 

ožujak 
travanj 
svibanj 
lipanj 
srpanj 
kolovoz 
rujan 
listopad 
studeni 
prosinac 

1996. siječanj 

veljača 

ožujak 
travanj 
svibanj 
lipanj 
srpanj 
kolovoz 
rujan 
listopad 

Relativni značaj 1> 

Kamatne stope na 
tržištu novca 

Kamatne stope na kunske kredite 
bez valutne klauzule 

Na dnevnom Na prekonoćnom Ukupni Na kratkoročne Na dugoročne 
tržištu tržištu prosjek 

3 

2 182,26 

86,90 

17,76 

17,03 

16,76 

17,81 

17,24 

18,22 

21,96 

22,75 

23, 13 

22,97 

23,78 

24,76 

27,15 

29,55 

30,01 

29,41 

29,93 

27,40 

21,44 

16,05 

9,79 

8,47 

9,55 

15,96 

4 

2 182,26 

34,49 

8,50 

8,50 

8,50 

8,50 

8,50 

8,50 

21,96 
22,74 

23,07 

22,97 

23,80 

24,75 

27,26 

29,70 

30,01 

29,40 

19,00 

19,00 

19,00 

15, 11 

9,02 

7,45 

8,38 

14,00 

5 

2 332,92 

59,00 

15,39 

16,00 

16,13 

16,72 

17,56 

18,72 

22,62 

21,88 

22,01 

21,73 

23,52 
24,21 

22,32 

26,37 

25,81 

24,87 

25,59 

25,06 

23,57 

22,78 

20,81 

18,67 

17,99 

34,63 

kredite kredite 

6 

2 384,89 

59,00 

15,43 

16,05 

16,16 

16,80 

17,69 

18,80 
22,77 

22,62 

22,61 

21,80 

23,56 

24,39 
22,56 

26,57 

26,00 

25,15 

25,78 

25,20 

24,02 

23,12 

20,91 

19, 11 

18,54 

32,12 

7 

1 166,29 

78,97 

13,82 

13,63 

14,36 

13,26 

14,59 

15,33 

15,18 
10,10 

11,86 

16,86 

17,35 

17,24 

13,48 

16,20 
14,85 

16,36 

15,85 

17,25 

13,15 

16,46 

17,87 

10,76 

10,84 

2,51 

Kamatne stope na kunske kredite 
s valutnom klauzulom 

Ukupni 
prosjek 

8 

20,41 

21,84 

11 ,99 

12,31 

15,03 

14,45 

20,41 

19,25 

21,58 

21,70 

25,99 
23,62 

24,67 

22,97 

19,56 

24,02 

26,21 

22,75 

23,49 

22,85 

22,42 

21,62 

20,68 

21,91 

20,83 

27,88 

Na kratkoročne Na dugoročne 
kredite kredite 

9 

9,90 

19,00 

12,38 

11,82 

19, 11 

16,70 

19,68 

17,27 

20,77 

25,80 

30,00 

29,60 

30,32 

31,20 
21,62 

26,71 

31,52 

27,28 

27,09 

27,15 

25,59 

25,45 

25,31 

26,78 

24,14 

20,05 

10 

21,41 

23, 14 

11,65 

12,68 

12,84 

12,56 

21,26 

21,15 

22,01 

13,10 

13,80 

13,90 

16,21 

12,33 

14,33 

11 ,26 

11 ,55 

12,85 

12,67 

11,66 

11,60 

11, 12 

11,89 

10,93 

12,37 

7,83 

Kamatne stope na devizne kredite 

Ukupni Na kratkoročne Na dugoročne 
prosjek kredite kredite 

11 

17,28 

33,76 
16,58 

8,37 

16,77 
15,73 

17,72 

17,70 

17,62 

16,14 

14,09 

14,30 

15,06 

15,69 

19,58 

20,97 

7,53 

12 

17,1 2 

35,23 
16,63 

8,29 
16,86 

16,56 

18,02 

17,76 

18,67 

19,08 

14,55 

15,84 

17,56 

20,72 

20,94 

22,08 

6,85 

13 

17,94 

17,32 

13,73 

13,05 

13,97 

12,27 

14,92 

15,00 

14,26 

13,46 

12,90 

10,94 

10,78 
10,93 

10,69 

9,75 

0,68 

1) Relativni značaj predstavlja postotni udio pripadne kategorije kredita u ukupnim kreditima pnštcnim u tcfaj u izvještajnom mjesecu (prema podacima za posljednje izvještaj no razdoblje ohuhvafono u tahliei) . 

tye::"8;~@=rt~=~=@ r1:=r?m}r\?Xt __ t? ___ isr:__,_:,:__::: . :'\Pttrt::tC:::' ~ =»t::::t~nrr __ ':timt =?,,:f:,, '".=:=:~ 'T'fFt,tn= -~,,nrr.n~?fP ·+wn ~?rrr nnt='=tfftt-_____ . 'lM@fftt&@\rm@f&:rmrnr= <::'::m@;m 

Ul 
o 

;r 
I;:) 
;:s 
I;:) 
C\ 

<..::::· ...,. 
~ .... 
~~ 
~( 

l-:, 



Tablica G2: PASIVNE KAMATNE STOPE POSLOVNIH BANAKA 
Mjesečne vagane prosječne kamatne stope, u % na godišnjoj razini 

iH14tiiiw.dffeill®%ifffit\t.JJij)ffo:=d.fa,141.Wt.~.@-~.mi.%::~:&h.M.;)tJfjjfilill@Miili„ill)Jtm%MfaiWmWili~~-.: 

Kamatne stope na kunske depozite 
Kamatne stope na 

Kamatne stope na devizne depozite 

Godina Mjesec Ukupni Na depozite Na štedne i štedne i oroč. dep. Ukupni Na depozite Na štedne i 
prosjek po viđenju V d • 1) s val. klauzulom prosjek po viđenju V d • 1) orocene epoz1te orocene epoz1te 

2 3 4 5 6 7 8 9 

filw2'«B%%IDH4!..:.:·m ·=rt&iiZJfiW.ffiW.l]W1illffidM¼t;;;d.W}MM@ti~}i:~;,ia,,1~if~:;.=1Miifk@%i::88JtJ%®iliiWS'~if4$4:Jt;fej@MW&filW?~ffiXAt G;;;dffik~mfilill&iffil"'.@fa@¼-7~~™ 

1992. prosinac 434,47 184,69 1 867,18 6,04 
1993. prosinac 27,42 18,16 52,16 5,91 
1994. prosinac 5,03 3,55 9,65 6,95 

1995. siječanj 5,10 3,62 9,19 6,12 
veljača 5,49 3,79 1 o, 11 6,75 .... . ... .... :!'1 
ožujak 5,26 3,80 10,27 7,53 ;:s .... . ... .... ~ 
travanj 5,25 3,79 10,47 6,72 ;:s .... . ... .... Ji . svibanj 5,25 3,82 10,65 6,86 .... . ... .... .,_ . 
lipanj 5,40 3,87 11,20 6,46 .... . ... .... ~ 
srpanj 5,24 3,81 10,55 8,13 4,55 3,33 6,19 

.... 

I: 
~( 

kolovoz 5,32 3,72 11,33 9,75 5,22 3,93 6,92 E.< 
rujan 5,94 4,05 12,35 8,31 4,64 3,14 6,56 h i::, 

listopad 5,76 4,15 11,21 9,10 3,66 1,74 5,94 
studeni 6,19 3,94 14,06 13,05 4,61 2,92 6,66 
prosinac 6,10 3,88 13,65 12,69 4,57 2,82 6,83 

1996. siječanj 6,35 3,95 14,81 11,22 4,61 2,95 6,71 
veljača 6,56 3,97, 15,22 13,02 4,72 2,79 7,00 
ožujak 6,44 3,92 14,88 9,72 4,70 2,90 6,80 
travanj 6,45 3,91 15,07 7,84 4,67 2,77 6,81 
svibanj 6,40 3,93 14,93 11,68 4,44 2,78 6,22 
lipanj 5,82 3,55 13,79 11,58 4,10 1,69 6,44 
srpanj 5,89 3,50 14,09 13,03 3,98 1,53 6,32 
kolovoz 5,50 3,09 13,44 10,41 4,15 1,88 6,18 
rujan 4,69 2,74 10,70 11 ,44 4,50 1,48 6,97 
listopad 4,46 2,55 10,20 10,23 4,82 1,37 7,52 

I) Oo lipnja 19!)5. g. u kolonama 5 i !J iskazuju se prosječne kamatne stope vagane prema stanjima depozita koncem mjeseca, a ocl srpnja 1!)!15. g. vagane prema iznosima depozita zapriinljcnih tijekom izvjcštajnog mjcscl'a. %1 I Ul 
>-' 



Tablica G3: TRGOVINA POSLOVNIH BANAKA INOZEMNIM SREDSTVIMA PLAĆANJA 
U milijunima DEM, tekući tečaj 

A. Kupnja inozemnih sredstava plaćanja 
1. Pravne osobe 
2. Fizičke osobe 

2.1. Domaće fizičke osobe 
2.2. Strane fizičke osobe 

3. Banke 
4. Narodna banka Hrvatske 

Ukupno (1 +2+3+4) 

B. Prodaja inozemnih sredstava plaćanja 
1. Pravne osobe 
2. Fizičke osobe 

2.1. Domaće fizičke osobe 
2.2. Strane fizičke osobe 

3. Banke 
4. Narodna banka Hrvatske 

Ukupno (1 +2+3+4) 

C. Neto kupnja poslovnih banaka (A-B) 
1. Pravne osobe 
2. Fizičke osobe 

2.1. Domaće fizičke osobe 
2.2. Strane fizičke osobe 

3. Narodna banka Hrvatske 
Ukupno (1+2+3) 

1994. 1995. 

2 861,3 

3 463,8 

2 512,8 

951,0 

375,0 

434,0 

7 134, 1 

3 845,8 

1 221,8 

1 221,8 

o.o 
375,0 

1 407,0 

6 849,6 

3 295,9 

3 492,4 

2 908,9 

583,4 

599,9 

334,0 

7 722,2 

5 000,4 

1 502,7 

1 502,7 

o.o 
599,9 

663,2 

7 766,2 

- 984,5 -1 704,5 

2 242,0 1 989,7 

1 291,0 1 406,3 

951,0 583,4 

- 973,0 - 329,2 

284,5 -44,0 

199 5. 

Q1 ,,.._, Q2 Q3 

825,9 

726,8 

641,5 

85,3 

135,2 

785,9 769,4 

914,5 1 045,5 

762,4 

152,1 

176,4 

786,2 

259,3 

158,0 

Q4 

914,7 

805,6 

718,8 

86,8 

130,3 

83,2 13,8 48,2 188,8 

1 771,2 1 890,5 2 021, 1 2 039,4 

1 182,6 1 186,0 1 300,9 1 330,9 

334,0 323,9 383,3 461,5 

334,0 

o.o 
135,2 

323,9 

o.o 
176,4 

383,3 

o.o 
158,0 

461,5 

o.o 
130,3 

90,5 272,1 223,3 77,3 

1 742,3 1 958,5 2 065,5 2 000,0 

- 356, 7 - 400,2 - 531,5 - 416,2 

392,8 590,5 662,3 344, 1 

307,6 438,4 403,0 257,3 

85,3 152, 1 259,3 

• 7,3 - 258,3 -175,1 

28,9 • 68,0 • 44,3 

86,8 

111,5 

39,4 

349,3 

245,0 

218,0 

27,0 

62,4 

21,5 

678,2 

506,5 

132,6 

132,6 

o.o 
62,4 

8,4 

709,9 

li 

320,3 

253,7 

227,5 

26,2 

56,4 

0,9 

631,3 

431,9 

123,6 

123,6 

o.o 
56,4 

3,7 

615,6 

-157,2 -111,6 

112,4 130,1 

85,4 103,9 

27,0 

13,1 

• 31,7 

26,2 

-2,8 

15,7 

199 6. 

Ili 

299,2 

279,9 

252,7 

27,2 

66,7 

9,4 

655,2 

486,9 

123,1 

123,1 

o.o 
66,7 

5,8 

682,5 

• 187,7 

156,8 

129,6 

27,2 

3,6 

• 27,3 

IV 

299,6 

351,6 

V 

333,4 

353,9 

313,7 313,4 

37,9 40,5 

60,1 47,1 

0,5 

711,8 

522,2 

128,4 

128,4 

o.o 
60,1 

27,3 

738,0 

0,0 

734,4 

568,4 

127,2 

127,2 

o.o 
47,1 

47,1 

789,8 

VI 

317,9 

362,4 

305,2 

57,2 

53,3 

17,0 

750,6 

545,4 

117,2 

117,2 

o.o 
53,3 

118,8 

834,7 

• 222,6 • 235,0 • 227,5 

223,2 

185,3 

226,7 

186,2 

245,2 

188,0 

37,9 40,5 57,2 

-26,8 - 47,1 -101,8 

• 26,2 • 55,4 • 84, 1 
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Tablica H1: PLATNA BILANCA - SVODNA TABLICA 
U milijunima USD 

~w~~;;0,;~;~,:;;.Eill::::::::::::::&¼k~;t «~~;;;x,:,:,:,~::.;~::~:G::b;::::::;:.: . .JitUUW®.1:J.L:~~L:;.;;::.fu&i:::fai:t''~.1llitbwM:::1==;,w.A;;;:v;:,:;:::;;: 

199 5. I 199 6. 
1993. 1994. 1995. 

01 02 03 04 I I li Ili IV V VI 
~Sti:',:j/jj:.:. :.::::nt):,v;:xrP:Ci~.LJ::t:XH::,:,::~::.;=+:= -.=-··· ' ,twm#?~::JX!iA==~:fH==i:qp,:,,,:_: '=MNWNM~hWfrfr=:Jt:iM 

A. TEKUĆE TRANSAKCIJE (1 +6) 104,0 103,4 -1 712,0 -340,3 · 476,9 - 339,3 · 555,5 -21,7 -94,6 -121,7 -169,9 -88,7 -165,6 
1. Robe, usluge I dohodak (2+5) -272,0 -355,9 -2 357,8 -481,7 · 619,6 · 500,3 · 756,2 -99,5 -168,7 -202,5 - 232,4 - 155,8 -230,6 

1.1. Prihodi 5 822,2 6 653,9 7 375,3 1 762,2 1 938,1 1 920,7 1 754,3 616,2 510,3 625,7 691,4 685,4 563,3 
1.2. Rashodi ·6 094,1 .7 009,8 ·9 733,1 ·2 244,0 ·2 557,7 ·2 421,0 -2510,5 · 715,7 • 679,0 · 828,2 -923,8 · 841,2 · 793,8 

2. Robe I usluge (3+4) · 130,7 -231,4 -2 264,5 -475,8 · 579,3 · 497,1 -712,3 - 90,4 -163,2 -183,6 -204,5 · 152,9 -228,9 

I 
~ 

2.1. Prihodi 5 710,5 6 552,9 7 201,9 1 719,3 1 903,4 1 880,4 1 698,8 602,3 494,7 612, 1 671,4 663,7 543,3 o 
-B 2.2. Rashodi .5 841,2 -6 784,3 ·9 466,4 ·2 195,0 ·2 482,8 ·2 377 ,5 -2411,1 · 692,7 · 657,9 -795,7 · 875,8 -816,7 • 772,2 o 

3.Robe -762,5 -968,9 -2 877,2 · 569,7 -778,4 · 728,6 · 800,4 -137,4 • 210,2 · 232,1 -314,7 -203,8 -294,2 f} 
3.1. Prihodi 3 903,8 4 260,4 4 632,7 1 165,7 1199,1 1 177,4 1 090,5 389,7 291,6 400,8 353,4 433,2 293,6 ~ 

,.:>;i--
3.2. Rashodi .4 666,4 ·5 229,3 -7 509,9 -1 735,4 -1 977,5 · 1 906,1 · 1 890,9 · 527,0 • 501,8 · 632,9 · 668,0 · 637,1 • 587,8 i -. 

o 4. Usluge 631,9 737,5 612,7 93,9 199,1 231,5 88,2 47,0 46,9 48,4 110,2 50,9 65,3 §--
4.1. Prihodi 1 806,7 2 292,5 2 569,2 553,6 704,3 702,9 608,4 212,6 203,0 211,3 318,0 230,5 249,7 o 

:11; "' 4.2. Rashodi ·1 174,9 -1 555,0 ·1 956,5 · 459,7 · 505,2 -471,4 · 520,2 · 165,7 -156,1 - 162,8 -207,8 - 179,6 -184,4 -. g "' 5.Dohodak -141,3 - 124,5 -93,3 ·6,0 -40,3 · 3,2 - 43,9 • 9,1 · 5,4 · 18,9 -27,9 -2,9 -1,7 ll -. ;::! 
5.1. Prihodi 111,6 101,0 173,4 43,0 34,7 40,3 55,4 13,9 15,6 13,6 20,1 21,7 20,0 ;: o 

!'-l 
5.2. Rashodi - 252,9 · 225,5 - 266,7 · 48,9 -74,9 -43,5 • 99,3 -23,0 -21,1 -32,5 ·48,0 -24,5 -21,7 fil <\ 

I ~ . 
6. Tekući transferi 376,0 459,3 645,8 141,4 142,7 161,0 200,7 77,8 74,1 80,8 62,5 67,1 64,9 ~ . 

~ 6.1. Prihodi 554,9 602,1 814,6 178,6 186,5 201,3 248,2 91,7 87,6 96,0 80,5 87,0 80,7 % o 
6.2. Rashodi • 178,9 · 142,8 - 168,8 · 37,2 · 43,8 -40,3 -47,5 · 13,9 - 13,6 -15,2 - 18,1 -19,9 · 15,8 w ~ 

B. KAPITALNE I FINANCIJSKE TRANSAKCIJE -179,8 -205,2 411,5 -46,3 136,7 108,7 212,3 153,5 -46,7 68,8 • 133,7 54,4 -47,9 
B1. Kapitalne transakcije 
B2. Financijske transakcije, isključujući dev. rezerve I 269,8 583,6 901,7 

I 
83,9 427,6 226,4 163,7 

I 
103,5 - 8,2 75,9 • 148,2 97,4 52,0 

I. Izravne investicije (pasiva) 74,3 97,6 80,5 18,0 20,9 17,5 24,1 7,6 6,1 6,2 46,4 29,8 15,2 
2. Portfolio investicije 
3. Ostale investicije 195,4 486,1 821,2 65,9 406,7 208,9 139,6 95,9 • 14 ,3 69,7 · 194,6 67,6 36,8 

3.1. Aktiva 44,2 241,8 49,8 · 30,2 195,6 87,2 -202,8 39,1 . 96.4 · 52,6 - 139,2 81,7 · 29,3 
3.2. Pasiva 151 ,2 244,2 771,4 96,1 211,1 12 1,7 342,4 56,8 82,1 122,3 · 55,4 -14,1 66,1 

B3. Devizne rezerve (NBH) · 449,6 - 788,8 -490,2 -130,2 · 290,9 - 117,7 48,6 50,0 . 38,4 - 7,2 14,5 -43,0 · 99,9 
C. NETO GREŠKE I PROPUSTI 75,8 101,7 1 300,5 386,6 340,2 230,6 343,2 -131,8 141,3 53,0 303,6 34,3 213,5 

'1.fWWft'Wt:?:\!¼JY:!:ft16~Yds.1, 
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Tablica H2: PLATNA BILANCA - ROBE I USLUGE 
U milijunima USD 

"'¼~~,.ZWJ}>'../1h\:fu&.lli&.:i:dJi®L::rnrnr..·.··~.J:\2¼m,:1.;::-;;J;;,::,;.;:.i<· .. :;fG..Xt:::.:.:.,;.t::::©.d\;.. @ %t~x2=-,,,,,;;,,:0;;=,,,,:-•·•·=·=::::-:z::::~~~;;m::·:=:=,:;:=;,,,~t~r··;-.;:,.,,,..,=,,=::,;:,=,=·,::c1:-;itr:Jr«:::-=:=:t®W:»t'YXi';;,=·=·,::::=·•·r=•=•1:~=t~i~::t.i:«iK«'~;~2:n¼:t:>1=:=·,,===<::;;;~~ ·,,,,,,t>i~•v~:::: .... 1;,;-:::10r0U-:-',·;::;,,= ... ,~~, .. ,,,,,,,n~i~M#l;1@1::»··· ~ 

199 5. 1996. J; 
1993. 1994. 1995. i 

Q1 Q2 Q3 Q4 I li Ili IV V VI jj 

rimtdwfJ.mt.m..®:t@=.t=wn:illlliifilffiitt~ttr:z tm~1ZM1t.ffiW0ill11HtW:::W&~.ffimtfilffTu1MU%illW%W®lW@E 

t. Robe · 762,5 · 968,9 -2 877,2 · 569,7 - 778,4 · 728,6 -800,4 - 137,4 · 210,2 - 232,1 - 314,7 - 203,8 -294,2 
1.1. Prihodi 3 903,8 4 260,4 4 632,7 1 165,7 1 199, 1 1 177,4 1 090,5 389,7 291,6 400,8 353,4 433,2 293.6 1 1.1.1. Proizvodi za reprodukciju 1 975,7 2 073,1 2 443,1 592,7 653,0 607,7 589,6 218,7 166,4 213,7 199,3 239,6 156,3 I 
1.1.2. Proizvodi za investicije 350,5 528,0 539,6 129,8 169,7 145,4 94,7 43,9 21,6 78,6 28,4 29,6 30,9 F 
1.1.3. Proizvodi za široku potrošnju f, 

1 577,5 1 659,3 1 650,0 443,1 376,4 424,4 406,1 127,1 103,6 108,5 125,7 164,0 106,5 
1.2. Rashodi -4 666,4 -5 229,3 -7 509,9 -1 735,4 -1 977,5 -1 906,1 -1 890,9 - 527,0 - 501,8 - 632,9 - 668,0 - 637,1 - 587,8 
1.2.1. Proizvodi za reprodukciju -2 749,5 -2 929,0 -4154,6 - 971,0 -1 084,7 -1 100,6 - 998,3 - 315,9 - 276,7 - 335,4 -387,0 - 343,6 -307,5 
1.2.2. Proizvodi za investicije -748,6 - 898,1 -1 314,3 - 314,7 - 337,3 - 297,4 - 365,0 - 82,3 - 92,0 - 106,5 - 108,8 - 112, 1 - 115,2 :: 

1.2.3. Proizvodi za široku potrošnju -1 168,3 -1 402,2 -2 040,9 - 449,7 - 555,5 - 508,1 - 527,6 -128,8 - 133, 1 - 190,9 - 172,3 - 181,4 
- 1:::~ J 2. Usluge 631,9 737,5 612,7 93,9 199,1 231,5 88,2 47,0 46,9 48,4 110,2 50,9 

2.1. Transport 178,6 120,4 59,9 5,5 28,7 31,1 - 5,4 18,1 6,0 11 ,2 - 8,6 12,0 1,0 I 
2.1.1. Prihodi 674,8 630,9 654,5 146,8 183,7 179,1 145,0 64,1 51 ,8 61,0 57,5 59,5 52,2 @i 
2.1.2. Rashodi - 496,2 - 510,6 - 594,6 - 141,2 -155,0 -1 48,0 - 150,4 - 46,0 - 45,8 -49,8 - 66,0 -47,5 - 51 ,3 

\ 2.2. Putovanja - turizam 533,2 874,7 813,2 135,8 253,4 268,1 156,0 55,9 58,2 54,6 72,4 70,1 82,9 
2.2.1. Prihodi 831,6 1 426,9 1 583,8 317,0 447,1 449,6 370,1 125,9 126,5 126,1 149,1 144,5 165,2 
2.2.2. Rashodi X 

- 298,4 - 552,3 -770,8 - 181, 1 -193,8 - 181,5 - 214,2 - 70,0 - 68,4 - 71 ,5 - 76,6 -74,4 - 82,3 f 

2.3. Ostale usluge - 79,9 - 257,5 - 260,5 - 47,5 - 82,9 - 67,7 - 62,5 - 27,0 -17,2 - 17,4 46,4 - 31,1 - 18,6 t 
2.3.1. Prihodi 300,4 234,7 330,8 89,8 73,5 74,3 93,2 22,7 24,7 24,1 111,5 26,5 32,2 

'i 2.3.2. Rashodi - 380,2 - 492,2 - 591 ,3 - 137,3 - 156,5 - 141,9 - 155,6 - 49,7 - 41,9 - 41 ,5 • 65,1 - 57,7 - 50,8 
Ukupno (1 +2) · 130,7 · 231,4 -2 264,5 · 475,8 · 579,3 · 497,1 - 712,3 - 90,4 - 163,2 - 183,6 - 204,5 · 152,9 -228,9 
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Tablica H3: PLATNA BILANCA - DOHODAK I TEKUĆI TRANSFERI 
U milijunima USD 

199 5. 
1993. 1994. 1995. 

01 02 03 
w0~i:wmmrm-rmrm-::mmmt<...::, \, '"'X::..1&:r-. - , :. , ·,·>r-

1. Dohodak - 141,3 - 124,5 - 93,3 - 6,0 - 40,3 - 3,2 
1.1. Prihodi 111 ,6 101 ,0 173,4 43,0 34,7 40,3 

1.1.1. Naplaćene kamate 108,3 100,3 172,4 42,6 34,8 40,0 

1.1.2. Ostalo 3,3 0,7 1,0 0,4 - 0,1 0,4 

1.2. Rashodi - 252,9 - 225,5 - 266,7 - 48,9 - 74,9 -43,5 

1.2.1. Plaćene kamate - 162,8 - 141,0 - 168,5 - 31,8 - 32,4 - 32,0 

1.2.2. Kamate kašnjenja - 75,6 - 78,4 - 85,2 - 16,5 - 34,2 - 9,4 

1.2.3. Ostalo - 14,5 - 6,1 - 13,0 - 0,6 - 8,3 - 2, 1 

2.Tekući transferi 376,0 459,3 645,8 141,4 142,7 161,0 
2.1. Država 249,8 235,3 279,8 69,1 61,6 69,0 

2.1.1. Prihodi 255,7 261,9 309,2 74,5 70,4 77,1 

2.1.2. Rashodi - 6,0 - 26,6 - 29,3 - 5,4 - 8,9 - 8,1 

2.2. Ostali sektori 126,2 224,0 366,0 72,3 81, 1 92,0 

2.2.1. Prihodi 299,2 340,2 505,5 104,2 116,1 124,2 

2.2.2.Rashodi - 172,9 - 116,2 - 139,5 - 31,9 - 35,0 - 32,2 

Ukupno (1 + 2) 234,7 334,8 552,5 135,5 102,4 157,8 

I 

04 I li 

- 43,9 - 9,1 - 5,4 

55,4 13,9 15,6 

55,1 13,9 15,6 

0,4 0,0 0,0 

- 99,3 - 23,0 - 21,1 

- 72,4 - 15,8 - 15,4 

- 25,1 - 6,9 - 5,6 

- 1,9 - 0,3 - 0,1 

200,7 77,8 74,1 

80,2 27,0 24,2 

87,1 28,6 25,9 

- 7,0 - 1,5 - 1,7 

120,6 50,8 49,9 

161 , 1 63,1 61,8 

- 40,5 - 12,4 - 11,9 

156,8 68,7 68,6 

1996. 

Ili IV V 

-18,9 - 27,9 - 2,9 

13,6 20,1 21,7 

13,6 20,1 21,7 

0,0 0,0 0,0 

-32,5 - 48,0 - 24,5 

- 25,2 -40,3 - 16,4 

- 5,8 - 5,9 - 7, 1 

- 1,5 - 1,8 - 1, 1 

80,8 62,5 67,1 

33,8 24,7 19,0 

35,5 26,2 23,1 

- 1,7 - 1,5 - 4,1 

47,0 37,8 48,1 

60,5 54,4 63,9 

- 13,5 - 16,6 - 15,7 

61,9 34,6 64,2 

VI 

-1,7 

20;0 

16,5 

3,4 

- 21,7 

- 11,6 

-7,9 

- 2,1 

64,9 

23,0 

24,1 

- 1, 1 

41,9 

56,6 

- 14,6 

63,3 
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Tablica H4: PLATNA BILANCA - OSTALE INVESTICIJE 
U milijunima USD 
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199 5. 
1993. 1994. 1995. 

01 Q2 Q3 04 I li 
2m:.1%tAfa:g:)tfa,t@x::::-::::q;~:~@t:;;:.:::ttt'.;'.tm:llitWtt:.ifitmrtwt::.'ht" · 

1. Aktiva 44,2 241,8 49,8 - 30,2 195,6 87,2 -202,8 39,1 -96,4 

I. I. \'dluta i depoziti 44,2 241,8 49,8 · 30,2 195,6 87,2 -202,8 39,1 - 96,4 

I.I.I. Banke - 210,6 - 189,5 -467,1 - 115,9 - 36,6 - 8,2 -306,4 - 26,1 -145,2 

1.1.2. Ostali sektori 254,8 431,3 516,9 85,7 232,2 95,4 103,6 65,2 48,8 

2. Pasiva 151,2 244,2 771,4 96,1 211,1 121,7 342,5 56,8 82,1 
2.1. Krediti - 118,5 - 21,5 430,7 25,9 72,4 57,1 275,3 14,8 39,8 

2.1.1. Narodna banka Hrvatske -24,0 105,5 97,6 - 1,1 100,9 -2,2 

2.1.1.1. Krediti i zajmovi MMF-a -24,0 105,5 97,6 - 1,1 100,9 - 2,2 

2.1.1.1.1. Korištenja 114,2 103,0 103,0 

2.1.1.1.2. Otplate -24,0 - 8,7 - 5,4 - 1,1 -2,1 -2,2 

2.1.2. Država -7,8 -1,8 93,5 - 3,3 -6,4 - 3,6 106,8 0,1 2,2 

2.1.2.1. Dugoročni krediti -7,8 - 1,8 -6,5 -3,3 -6,4 -3,6 6,8 0,1 2,2 

2.1.2.1.1. Korištenja 3,7 10,4 9,4 0,6 8,8 0,7 2,2 

2.1.2.1.2. Ot]llate - 11 ,5 - 12,2 - 15,9 -3,9 -6,4 - 3,6 -2,0 - 0,6 

2.1.2.2. Kratkoročni krediti (neto) 100,0 100,0 

2.1.3. Banke - 115,8 -41,7 176,2 24,0 - 27,7 14,5 165,4 - 0,8 11,8 

2.1.3.1. Dugoročni krediti - 133,2 - 56,7 - 94,2 - 19,2 -44,1 - 7,3 -23,6 4,7 4,7 

2.1.3.1.1. Korištenja 55,2 69,4 72,0 4,5 17,5 18,0 32,0 13,6 19,1 

2.1.3.1.2. Otplate - 188,4 - 126,1 -166,2 - 23,7 -61,6 -25,3 -55,6 - 8,9 -14,4 

2.1.3.2. Kratkoročni krediti (neto) 17,4 15,0 270,4 43,2 16,4 21,8 189,0 - 5,5 7,1 

2.1.4. Ostali sektori 29,1 -83,5 63,4 6,3 5,6 46,2 5,3 15,4 25,9 

2. 1.4.1. Dugoročni krediti - 50,7 -78,3 - 36,1 - 13,0 - 37,2 23,0 -8,9 3,3 12,8 

2.1.4.1.1. Korištenja 94,7 104,5 233,7 24,1 41,2 79,0 89,4 19,2 30,1 

2.1.4.1.2. Otplate - 145,4 -182,8 - 269,8 - 37,1 - 78,4 -56,0 - 98,3 - 15,9 - 17,3 

2.1.4.2. Kratkoročni krediti (neto) 79,8 -5,2 99,5 19,3 42,8 23,2 14,2 12,1 13,1 

2.2. Ostala pasiva (kratkoročna) 269,7 265,8 340,7 70,2 138,7 64,6 67,2 42,0 42,2 

2.2.1. Država 0,3 3,2 -2,8 - 0,1 

2.2.2. Banke 221,6 165,8 209,5 55,1 70,9 10,5 73,0 5,3 13,5 

2.2.3. Ostali sektori 48,1 100,0 130,9 15,1 64,6 56,9 -5,7 36,7 28,7 

Ukupno (1 +2) 195,4 486,1 821,2 65,9 406,7 208,9 139,7 95,9 -14,3 

199 6. 

Ili IV 

-52,6 -139,2 

-52,6 - 139,2 

-106,9 -216,5 

54,3 77,3 

122,3 • 55,4 

42,9 -22,7 

-2,2 

-2,2 

- 2,2 

-2,1 2,1 

-2,1 -0,4 

1,3 

-2,1 - 1,8 

2,6 

24,3 -33,9 

6,1 -3,9 

9,7 15,6 

-3,6 - 19,4 

18,2 -30,0 

20,7 11,2 

2,7 3,9 

18,0 24,7 

- 15,3 - 20,9 

18,0 7,3 

79,4 - 32,7 

0,0 0,0 

3,5 15,5 

75,9 -48,2 

69,7 - 194,6 

V VI 

81,7 -29,3 

81,7 - 29,3 

18,7 -62,6 

63,0 33,3 

· 14, 1 66,1 

- 21,5 18,5 

3,6 1,8 

1,6 

1,9 

-0,3 

2,0 1,8 

-32,1 -3,3 

- 7,7 -1 ,9 

11,0 16,3 

-18,7 -18,1 

- 24,4 - 1,4 

7,1 20,0 

- 7,4 25,1 

25,2 36,6 

-32,6 -11,6 

14,4 - 5,1 

7,4 47,6 

0,0 

3,9 21,2 

3,6 26,4 

67,6 36,8 
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Tablica HS: DEVIZNE REZERVE NARODNE BANKE HRVATSKE 
Kraj razdoblja, u milijunima USD 

::;::s:='.~.::,:,:=,=:=.K:..::HffilliffWf::WYt~~==~::w~==,.:::Fu:;::%:::::=?:~:::::=,=::,;r==uvw~=i::,<:::::~ ,:,:::.o=;;:,:;,:.-::::td:=.vv~:~:=A%,:'.ij 

Ukupno Specijalna Rezervna Devize 
prava pozicija Ukupno Valuta i Obveznice 
vučenja u MMF-u depoziti i zadužnice 

@FMtt~mmrummmmrwz1u2anffiifi',1t.~zumrummmmw4twM@%tJo1n1wra@.mt¼WMrn.m&1Wms~Jt4mtt~t§l 

1991. prosinac 
1992. prosinac 166,8 166,8 166,8 
1993. prosinac 616,2 3,7 612,5 612,5 

fa (;) w 
1994. rujan 11 60,3 2,4 1 157,8 11 57,8 

11 o 
listopad 1 393,9 6,9 1 386,9 1 386,9 

I 
'B o studeni 1 369,2 5,7 1 363,5 1 363,5 2--prosinac 1 405,0 4,5 1 400,5 1 400,5 ~· 
~ [; -. 1995. siječanj 1 445,2 4,6 1 440,7 1 440,7 

i o 
veljača 1 477,4 2,0 1 475,5 1 475,5 } 
ožujak 1 535,2 5,5 1 529,7 1 529,7 I S; 

~ -. travanj 1 641,7 105,3 1 536,4 1 536,4 "' svibanj 1 721,7 103,1 1 618,6 1 618,6 tt ;:;· 
lipanj 1 826,1 102,7 1 723,4 1 723,4 i o 

~ 
srpanj li <\ 1 911,5 102,1 1 809,4 1 809,4 ;:; 
kolovoz 1 863,1 95,3 1 767,8 1 767,8 M "' :fo .... 
rujan 1 943,8 146,6 1 797,2 1 786,5 10,7 li <::: o 
listopad 1 897,4 143,0 1 754,4 1 706,9 47,5 ;:; 
studeni 1 892,0 140,3 1 751 ,7 1 679,9 71 ,8 
prosinac 1 895,2 139,8 1 755,4 1 651,0 104,3 

1996. siječanj 1 845,2 137,0 1 708 ,1 1 591,8 11 6,4 
veljača 1 883,6 137,8 1 745,8 1 626,9 11 8,9 
ožujak 1 890,8 138,0 1 752,8 1 645,7 107,1 
travanj 1 876,3 134,8 1 741,4 1 646,0 95,4 
svibanj 1 919,2 131 ,6 1 787,6 1 667,0 120,6 
lipanj 2 019,1 132,3 1 886,8 1 747,7 139,1 
srpanj 2 216,3 133,8 2 082,5 1 923,6 159,0 
kolovoz 2 331,1 131,1 2 200,0 2 069,6 130,4 
rujan 2 295,1 129,6 2165,4 2 056,3 109,1 
listopad 2 312,5 128,0 2 184,5 2 074,6 109,9 

' U\ 
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Tablica H6: GODIŠNJI I MJESEČNI PROSJECI SREDNJIH DEVIZNIH TEČAJEVA NARODNE BANKE HRVATSKE 

1992. 
1993. 
1994. 
1995. 

1994. rujan 
listopad 
studeni 
prosinac 

1995. siječanj 

veljača 

ožujak 
travanj 
svibanj 
lipanj 
srpanj 
kolovoz 
rujan 
listopad 
studeni 
prosinac 

1996. siječanj 

veljača 

ožujak 
travanj 
svibanj 
lipanj 
srpanj 
kolovoz 
rujan 
listopad 
studeni 

HRK/100 ATS HRK/100 FRF HRK/100 ITL HRK/100 CHF HRK/GBP HRK/USD 

2,4435 
30,5459 
52,4804 
51,8734 

52,4753 
52,3050 
51,8672 
51,7094 

51,5934 
51,5903 
51,5608 
51,5376 
51,1379 
51,1905 
51,3085 
51,5752 
52,4843 
52,8658 
52,8846 
52,7522 

52,6830 
52,6304 
52,5526 
52,4445 
51,6720 
51,0279 
50,6076 
50,4061 
50,5430 
50,6437 
50,6604 

5,0688 

62,3241 

107,9560 

104,7969 

107,9486 

107,5676 

106,3391 

105,6959 

104,9913 

104,4164 

102,3676 

103,4255 

101 ,6416 

102,5027 

103,5973 

105,4445 

107,0436 

106,4992 

107,8401 

107,7925 

108,2060 

107,6193 

107,9038 

108,6350 

107,4202 

105,9487 

105,1828 

103,9133 

104,4095 

105,3510 

105,3683 

0,0210 
0,2240 
0,3715 
0,3213 

0,3654 
0,3615 
0,3550 
0,3506 

0,3450 
0,3381 
0,3026 
0,2925 
0,3058 
0,3079 
0,3108 
0,3260 
0,3342 
0,3275 
0,3302 
0,3355 

0,3412 

0,3450 

0,3490 

0,3537 

0,3574 

0,3556 

0,3512 

0,3464 

0,3520 

0,3572 

0,3557 

19,1620 

243,3658 

438, 1763 

442,5311 

442,8756 

442,6421 

434, 1770 

430,4322 

431,6409 

429,0141 

435,0267 

440,0785 

433,6728 

435,5881 

433,5420 

438,0572 

453,2701 

459,5187 

461 ,5286 

459,4350 

459,5670 

453,7723 

456,3227 

455,7257 

444,8496 

436,5501 

433,9396 

436,9548 

435,2483 

433,0685 

423,5404 

0,4540 
5,3688 
9,1662 
8,2530 

8,9517 
8,9841 
8,9271 
8,9232 

8,7581 
8,5794 
8,1783 
8,0576 
8,0463 
8,0517 
7,9861 
8,2038 
8,4059 
8,3019 
8,2401 
8,2262 

8,2753 
8,3341 
8,3349 
8,3997 
8,4247 
8,4535 
8,3273 
8,1455 
8,3357 
8,6162 
8,9299 

0,2657 

3,5776 

5,9961 

5,2300 

5,7380 

5,6012 

5,6144 

5,7248 

5,5645 

5,4555 

5,1145 

5,0101 

5,0622 

5,0465 

5,0086 

5,2267 

5,4016 

5,2596 

5,2614 

5,3484 

5,4049 

5,4341 

5,4581 

5,5376 

5,5688 

5,4848 

5,3639 

5,2559 

5,3487 

5,4490 

5,3818 

17,1934 
214,8962 
369,2044 
364,9286 

369,3110 
368,1161 
365,0980 
363,9458 

362,9735 
363,0535 
362,9025 
362,6410 
359,6267 
359,9503 
360,8377 
362,6948 
369,1623 
372,0225 
372,1133 
371,1654 

370,5077 
370,1289 
369,5767 
368,8233 
363,5654 

359,0886 
356,1316 
354,6796 
355,6333 
356,2751 
356,4890 

a• ,,n 

4,1336 

7,0874 

6,7578 

7,0445 

7,0217 

6,9525 

6,9375 

6,8787 

6,8261 

6,6470 

6,6497 

6,6182 

6,6476 

6,6733 

6,7829 

6,8895 

6,8313 

6,8284 

6,8204 

6,8323 

6,7954 

6,8452 

6,8932 

6,8412 

6,7906 

6,7283 

6,6688 

6,7352 

6,8221 

6,8419 
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Tablica H7: SREDNJI DEVIZNI TEČAJEVI NARODNE BANKE HRVATSKE NA KRAJU RAZDOBLJA 

HRK/100 ATS HRK/100 FRF HRK/100 ITL HRK/100 CHF HRK/GBP HRK/USD HRK/100 DEM HRK/XEU 

111,0564 0,3862 447,1287 9,8246 6,5441 377,5054 7,3315 

veljača 51,1168 105,7299 0,3667 430,8489 9,1448 6,1780 359,5216 6,9553 

ožujak 52,0348 107,0644 0,3753 431,0749 9,0641 6,1389 366,1073 7,0509 

travanj 52,5086 107,7509 0,3853 434,4392 9,2775 6,1445 369,4148 7,1345 

svibanj 52,8201 108,7750 0,3839 435,4813 9,2387 6,1213 371,6456 7,1590 

lipanj 52,8661 108,3885 0,3762 442,0245 9,1170 5,8656 371,7600 7,1162 

srpanj 52,5311 108,2208 0,3698 435,5173 8,9964 5,8880 369,4300 7,0713 

kolovoz 52,5278 108,0002 0,3656 437,5311 8,9699 5,8476 369,6800 7,0524 

rujan 52,5088 108,3340 0,3673 445,7353 9,0259 5,7261 369,5200 7,0693 

listopad 52,0788 107,0513 0,3585 438,6530 8,9790 5,4919 366,5200 6,9888 

studeni 51,7762 106,2313 0,3532 430,5183 8,9250 5,6979 364,4800 6,9528 

prosinac 51,6285 105,2510 0,3465 428,8893 8,7842 5,6287 363,2100 6,9024 

1995. siječanj 51,6341 104,6006 0,3434 430,9955 8,7295 5,4954 363,0200 6,8571 

veljača 51,5638 102,8536 0,3186 427,7114 8,3662 5,2908 362,8800 6,7369 

ožujak 51,5752 102,7286 0,2915 439,5104 8,0530 4,9972 362,9600 6,6030 

travanj 51,0978 101,3986 0,2937 435,8985 8,0110 4,9518 359,5300 6,5927 

svibanj 51,1811 102,0650 0,3037 436,2747 7,9755 4,9910 359,8400 6,6236 

lipanj 51,3083 102,9121 0,3074 434,0345 7,9787 5,0422 360,8000 6,6492 

srpanj 51,3969 104,4659 0,3152 435,0174 8,0026 5,0071 361,5200 6,7138 

kolovoz 51,6744 105,6669 0,3292 441,5784 8,2850 5,3643 363,4100 6,8107 

rujan 52,6962 107,3766 0,3263 460,9657 8,3070 5,2550 370,7500 6,8563 

listopad 52,8632 107,1212 0,3285 460,4641 8,2642 5,2534 372,0300 6,8241 

studeni 52,8233 108,4337 0,3345 459,5290 8,1877 5,3393 371,6600 6,8675 

prosinac 52,6742 108,5365 0,3358 461,8693 8,2345 5,3161 370,5900 6,8122 

1996. siječanj 52,7361 107,9764 0,3452 455,9974 8,2884 5,5057 370,8300 6,7906 

veljača 52,4763 107,5640 0,3477 453,4799 8,2636 5,3706 369,0600 6,8173 

ožujak 52,6109 108,4996 0,3474 458,8962 8,3186 5,4576 369,9600 6,8505 

tmvanj 51,9521 108,2838 0,3567 452,0397 8,4092 5,5669 365,5200 ' 6,8795 

svibanj 51,2883 106,6131 0,3583 438,2318 8,4518 5,5769 360,8500 6,8240 

lipanj 50,8064 105,7232 0,3547 434,7147 8,4224 5,4426 357,5500 6,7749 

srpanj 50,5542 104,8190 0,3440 437,1505 8,1843 5,2580 355,7300 6,6852 

kolovoz 50,4647 103,7710 0,3477 437,9760 8,1824 5,2553 355,1100 6,6810 

rujan 50,6388 105,3156 0,3566 432,7272 8,4700 5,4255 356,2400 6,7939 

listopad 50,6786 105,3726 0,3544 429,2314 8,7319 5,3869 356,5800 6,8264 

studeni 50,6125 104,8419 0,3612 420,6835 9,2058 5,4659 356,1800 6,8768 

c:'> 
C) 

"tj 
C) 

~ 
~ 

;,;i-. -. 
C) 

!} 
S; -. ..., 
5· 
C) 

~ 

~ 
;g 
~ 

U\ 
\O 



Tablica H8: INOZEMNI DUG 
U milijunima USD, srednj i tečaj NBH 

' 
1993. 1994. 1995. 

XII XII XII I li 
L;;:;::e:rt,i.0...'.-t:~:z/XYt t;%::X:¼Llhl&:xu;;::;.:.;;;,d/::).:.:< 

duga 
1. Srednjoročni i dugoročni krediti 2 431,3 2 771,0 3 111,3 3 079,7 3 142,8 
1.1. Javni kreditori 1 041,4 1187,8 1 318,0 1 307,3 1 330,7 
1.1.1. Međunarodne financijske organizacije 319,6 404,0 493,7 480,0 490,9 
1.1.2. Vlade 721,8 783,8 824,3 827,3 839,8 

1.2. Privatni kreditori 1 389,9 1 583,2 1 793,3 1 772,4 1 812,1 
1.2.1. Banke 1 266,5 1 392,8 1 508,8 1 489,8 1 529,2 

U tome: osigurano od vladinih agencija 244,9 301,9 297,3 292,0 295,7 
1.2.2. Ostalo 123,4 190,4 284,5 282,6 282,9 

U tome: osigurano od vladinih agencija 18,0 29,5 37,5 35,9 35,9 
2. Kratkoročni krediti 54,6 50,5 225,1 230,3 248,8 
2.1. Banke 10,5 15,7 136,2 144,2 154,4 
2.2. Ostalo 44,1 34,8 88,9 86,1 94,4 

UkUJIUO (1 +2) 2 485,9 2 821,5 3 336,4 3 310,0 3 391,6 
U tome: Dospjela neizmirena glavnica 543,4 753,5 950,5 930,5 947,1 

Dospjele neizmirene kamate 
3. Srednjoročni i dugoročni krediti 152,1 244,6 322,9 323,0 329,2 
3.1. Javni kreditori 36,7 45,8 51,0 50,9 52,0 
3.1.1. Međunarodne financijske organizacije 1,4 1,8 2,2 2,2 2,3 
3.1.2. Vlade 35,3 44,0 48,8 48,7 49,7 

3.2. Privatni kreditori 11 5,4 198,8 271,9 272,1 277,2 
3.2.1. Banke 109,8 191,6 263,7 264,3 271,3 

U tome: osigurano od vladinih agencija 16,6 18,7 14,4 14,2 14,4 
3.2.2. Ostalo 5,6 7,2 8,2 7,8 5,9 

U tome: osigurano od vladinih agencija 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 

4. Kratkoročni krediti 0,3 0,5 1,6 1,6 1,6 
4.1. Banke 0,1 0,2 0,3 0,3 0,4 
4.2. Ostalo 0,2 0,3 1,3 1,3 1,2 

Ukupno (3+4) 152,4 245,1 324,5 324,6 330,8 

UKUPNO (1 +2+3+4) 2 638,3 3 066,6 3 660,9 3 634,6 3 722,4 

199 6. 

Ili IV V VI 

3 144,8 3 117,3 3 072,8 3 146,6 

1 316,7 1 302,3 1 260,8 1 297,4 

487,2 490,0 485,1 513,9 

829,5 812,3 775,7 783,5 

1 828,1 1 815,0 1 812,0 1 849,2 

1 541,7 1 538,0 1 530,9 1 559,8 

294,6 287,7 285,5 295,2 

286,4 277,0 281,1 290,4 

34,9 32,6 31,9 32,1 

262,6 265,2 384,4 424,0 

168,1 167,3 270,1 306,6 
94,5 97,9 114,3 117,4 

3 407,4 3 382,5 3 457,2 3 570,6 

947,1 957,6 944,8 968,8 

332,8 335,5 336,2 347,5 

51,7 51,3 54,2 54,4 

2,2 2,6 2,2 2,1 

49,5 48,7 52,0 52,3 

281,1 284,2 282,0 293,1 

275,5 278,8 279,3 287,7 

14,6 14,5 14,1 14,3 

5,6 5,4 2,7 5,4 

0,0 0,0 0,0 o.o 
1,9 2,2 1,9 2,7 

0,6 0,6 0,4 1,3 

1,3 1,6 1,5 1,4 

334,7 337,7 338,1 350,2 

3 742,1 3 720,2 3 795,3 3 920,8 

VII VIII 

4 053,8 4 077,4 

1 833,0 1 828,3 

518,9 523,9 

1 314,1 1 304,4 

2 220,8 2 249,1 

1 927,3 1 948,5 

197,5 194,0 

293,5 300,6 

28,6 27,8 

453,7 445,5 

333,7 324,4 

120,0 121, 1 

4 507,5 4 522,9 

144,4 129,5 

30,4 25,3 

11,1 9,5 

2,5 2,0 

8,6 7,5 

19,3 15,8 

12,9 11 ,4 

8,1 7,7 

6,4 4,4 

0,0 0,0 

3,9 3,0 

2,4 1,1 

1,5 1,9 

34,3 28,3 

4 541,8 4 551,2 

IX 

4 099,7 

1 797,9 
514,9 

1 283,0 

2 301,8 

2 005,4 

190,5 

296,4 

24,8 

411,9 

286,6 
125,3 

4 511,6 

146,5 

28,4 
9,8 

1,9 

7,9 

18,6 

13,3 

7,7 

5,3 

0,1 

2,9 

0,8 

2,1 

31,3 

4 542,9 

X 

4 263,0 

1 921,0 
644,2 

1 276,8 

2 342,0 

2 042,1 

195,3 

299,9 

24,3 

428,7 

291,0 

137,7 

4 691,7 

145,6 

24,0 
17,8 

0,3 

17,5 

84,6 

50,7 

28,5 

33,9 

0,6 

43,2 

14,9 

28,3 

27,6 

4 719,3 
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Tablica 11: UKUPNI PRIHODI I RASHODI KONSOLIDIRANE SREDIŠNJE DRŽAVE 
U milijunima kuna 

:,:··-:0.;@:1;:;:: ::;;-kf"j/:"=ti<'!f%,.,.,:::@.#=:C::?@:i;::%,})jK$::= ~-<::tM¼::' ;:. .. ~\: :::::,~;:_:;. ;;_;;::::::::::. :,::::,:-_:::;:;:;:;- ) ,,,,,,,,,, ,,,,, '"''''""' ,,,ep, W, ''''"'°''"'""'''',,,,,, 

1994. 1995. 
1996. 

01 02 I li Ili IV 
'ii1JPF@mp;:qri½WWF'f%1.tt.illMt.t 

PRIHODI I POTPORE 
1. Državni proračun 23142,6 27 980,8 6 836,8 8 773,0 2133,4 2 215,8 2 487,5 2 462,9 
2. Republički fondovi 13 739,6 15 302,3 3 978,9 4197,5 1 261,8 1 322,4 1 394,6 1 284,9 

2.1. Fbnd mirov. i i.nv. osiguranja 7165,1 8 720,4 2 219,0 2 384,9 692,1 735,3 791,6 720,3 

2.2. Fond zdravstvenog osiguranja 3 775,2 4 558,1 1 230,6 1 263,6 393,9 408,0 428,7 388,6 

2.3. Fond za zapošljavanje 556,7 691,2 181 ,0 185,1 56,6 62,6 61,7 59,9 

2.4. Sredstva doplatka za djecu 689,4 782,1 198,3 215, 1 62,3 66,2 69,8 66,9 

2.5. Hrvatske ceste '' 1117,5 - - - - - - -
2.6. Hrvatska vodoprivreda 435,7 550,5 150,0 149,0 56,9 50,3 42,8 49,2 

A. Ukupno (1 +2) 36 882,3 43 283,1 10 815,6 12 970,5 3 395,2 3 538,2 3 882, 1 3 747,7 

RASHODI I NETO POSUDBE 
(umanjeni za otplate) 
3. Državni proračun 20 732,4 26189,3 6 390,1 7 333,8 2 101,1 1 908,0 2 381,1 2160,5 
4. Republički fondovi 14 736,9 17 976,8 5166,7 5 005,8 1 764,6 1 759,4 1 642,8 1 679,3 

4.1. Fond mirov. i inv. osiguranja 6 685,6 8 860,7 2448,1 2 541,6 810,2 817,9 820,0 831,0 

4.2. Fbnd zdravstvenog osiguranja 5 255,7 7083,1 2 108,3 1 959,8 731,0 734,7 642,6 688,3 

4.3. Fbnd za zapošljavanje 416,1 445,9 193,1 144,9 61,9 72,9 58,4 67,5 

4.4. Sredstva doplatka za djecu 665,2 820,6 208,6 200,6 73,2 67,8 67,6 50, 1 

4.5. Hrvatske ceste '' 1 207,0 - - - - - - -
4.6. Hrvatska vodoprivreda 507,4 766,6 208,6 158,9 88,3 66,1 54,2 42,4 

B. Ukupno (3+4) 35 469,3 44166,1 11 556,8 12 339,6 3 865,7 3 667,3 4 023,9 3 839,8 

C. Ukupni višak/manjak (A-B) 1 413,0 - 883,0 - 741,2 630,9 - 470,4 - 129, 1 -141,7 - 92,1 
5. Državni proračm1 (1-3) 2 410,3 1 791,5 446,6 1 439,1 32,3 307,8 106,5 302,4 
6. Republički fondovi (2-4) · 997,3 -2 674,6 -1187,8 · 808,3 · 502,7 • 436,9 • 248,2 · 394,4 

''''"'""''''''"''' 
199 6. 

V VI 

3 024,5 3 285,6 

1 471,5 1 441,2 

855, 1 809,4 

435,9 439,2 

61,9 63,3 

73,0 75,1 

- -

45,5 54,2 

4 496,0 4 726,7 

2 517,9 2 655,4 

1 745,8 1 580,7 

872,2 838,4 

700,1 571,4 

45,0 32,4 

76,2 74,3 

- -
52,3 64,3 

4 263,7 4 236,2 

232,3 490,6 

506,6 630,1 

• 274,3 -139,6 

,,,, ,,, 
''' ' 

,,,,,, '"''"''''"-?bPF'''"'"' ,,,_,, ,,,,,,7,,,,,,v, 
'''' 

1) U 1995, godini uključene u državni proračun. lzvor: Ministarstvo financija. 

VII VIII 

2 546,1 2 750,1 

1 521,1 1 506,7 

865,5 857,3 

456,1 460,0 

65,4 58,6 

77,9 77,5 

- -

56,2 53,2 

4 067,2 4256,7 

2 497,0 2 335,5 

1 804,1 1 803,7 

859,9 902,4 

727,1 711,0 

66,4 47,5 

74,3 76,1 

- -

76,4 66,7 

4 301,1 4139,2 

- 233,9 117,5 

49,0 414,6 

· 283,0 • 297,0 

IX 

2 598,7 

1 375,7 

757,1 

454,5 

37,6 

76,2 

-
50,3 

3 974,3 

2 101,8 

1 753,7 

879,4 

665,4 

61, 1 

71,3 

-

76,6 

3 855,5 

334,6 

496,9 

· 378,0 
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Tablica 12: OPERACIJE DRŽAVNOG PRORAČUNA 
U milijunima kuna 

,,· ''}W ,..:};}.;..... N,· .::::m· ~ %-'..wt.:im~.,.,,Ah);,\ibi.W,>>•:;::;W..¼.'L;t,';;--w:,~mi:i.L•¼LK&~>.tf~Mffe¼m¼~i;gJ,ii ~>~~~.«h»'W{i}i/:C, '/:; M.·!·MM,·.'.);J.;,,J)j.ili~id~w-..i~~k::i.m@#iiMM~mi 

1996. 1996. 
1992. 1993. 1994. 1995. 

Q1 Q2 Ili IV V VI VII VIII IX 
WM.!%J¼W.fil1f1t&:t.t.WtMiit½1titktitt)7 7Et1fi2Ett!iM $hf4tiW'AtMtfilHill~fil &ffJ:W-i-t:HfffiWtrmmtZ!W.Ff~i.WMZnmr&MMfil%:c<~#Ffu1?@W.mW:lW&.mr&illfil%1tMI41t~ · 

1. Ukupni prihodi 547,4 8 382,2 23 142,6 27 880,8 6 836,8 8 773,0 2 487,5 2 462,9 3 024,5 3 285,6 2 546,1 2 750,1 2 598,7 J 
. . 1.1. Tekući prihodi 547,0 8 371,2 22 788,9 27 287, 1 6 698,0 8 045,8 2 442, 1 2 432, 1 2 750,0 2 863,7 2 527,6 2 702,9 2 548,5 , fl Ll.1.Porezniprihodi. 502,1 789118 22377,5 26505,4 6398,0 7466,5 2319,0 2278,1 2641,6 2546,8 2422,3 2611,9 2301,9 11 
• 1.1.2.Nepornzmpnbodi 45,0 479,3 411,4 781,8 300,0 579,3 123,1 154,0 108,5 316,9 105,3 90,9 246,6 li 
l~ 1.2. Kap1talmpnhod1 0,3 11,0 353,8 593,7 138,7 727,1 45,4 30,8 274,5 421,8 18,5 47,2 50,2 Ji 
jj 2. Potpore o,o o,o o,o 1 oo,o o,o o,o o,o o,o o,o o,o o,o o,o o,o W 
!l! 2.1. Tekuće potpore o.o o,o o.o o.o o,o o.o o.o o.o o.o o.o o.o o.o o.o I 2.2. Kapitalne potpore 0,0 o.o o.o 100,0 o.o o.o o.o o.o o.o 0,0 0,0 0,0 0,0 

A. Ukupno prihodi i potpore (1 +2) 547,4 8 382,2 23 142,6 27 980,8 6 836,8 8 773,0 2 487,5 2 462,9 3 024,5 3 285,6 2 546,1 2 750, 1 2 598,7 

3. Ukupni rashodi 564,6 8 403,4 22 282,8 28 475,6 7119,2 8148,0 2 725,0 2 580,6 2 666,6 2 900,7 2 649,4 2 663,6 2 460,8 
3.1. Tekući rashodi 519,8 7 738, 1 20 360,5 25 495,2 6 649,3 7 091,7 2 537,3 2 290,2 2 232,2 2 569,3 2 159,0 2 194,9 1 923,3 i 
3.2. Kapitalni rashodi 44,5 661,3 1 922,3 2 980,4 469,9 1 056,2 187,7 290,4 434,4 331,4 490,4 468,7 537,5 I 

4. Netoposudbeumanjenezaotplate -9,7 -88,8 316,0 220,6 112,3 198,6 -42,4 -45,3 170,1 73,8 110,3 8,0 -24,1 '. 

B. Ukupno rashodi i neto posudbe (3+4) 554,9 8 314,6 22 598,8 28 696,2 7 231,5 8 346,6 2 682,5 2 535,3 2 836,7 2 974,6 2 759,7 2 671,6 2 436,8 ! 

5. Višak na tekućim računima 

bez potpora (1.1.-3.1.) 27,3 633,1 2 428,4 1 791,9 48,7 954,1 -95,2 141,9 517,8 294,4 368,6 508,0 625,1 
6. Višak na tekućim računima 

stekućimpotporama(5+2.1.) 27,3 633,1 2428,4 1791,9 48,7 954,1 -95,2 141,9 517,8 294,4 368,6 508,0 625,1 

7.Stvaranjebrutofiksnogkapitala'1 44,2 650,3 1235,0 1040,5 60,1 -291,9 2,1 66,3 -50,0 -308,2 175,9 142,9 231,3 

8. Stvaranje bruto kapitala" 44,2 650,3 1 415,0 1 040,5 60, 1 - 291,9 2, 1 66,3 - 50,0 - 308,2 175,9 142,9 231,3 

C.Ukupnlvišak/manjak(A-B) -7,5 67,6 543,9 - 715,4 -394,8 426,3 - 195,0 -72,5 187,8 311 ,0 - 213,6 78,5 161,9 

9.Stranoflnanciranje o,o o,o 47,3 686,0 168,6 -60,0 -7,4 9,0 91 ,2 -160,2 79,7 56,4 -144,0 

10. Domaće financiranje 7 ,5 - 67,6 - 591,2 29,4 226,2 - 366,3 202,4 63,5 - 279,1 - 150,8 134,0 - 134,9 - 17,9 

10.1. Od središnje i lokalne države o,o - 18,5 o.o o.o o.o o.o o.o 40,0 - 40,0 o.o o.o o.o o.o 
10.2. Od monetarnih vlasti o.o 67,0 - 617,3 396,0 226,2 - 364,9 202,4 -26,5 - 189,1 - 149,3 76,6 - 125,0 45,5 

10.3. Od depozitnih banaka - 4,0 - 106,2 - 63,8 o.o o.o - 1,4 o,o o.o o,o - 1,4 57,4 0,2 85,9 

10.4. Ostalo domaće financiranje 11,5 - 9,9 89,9 - 366,6 o.o o.o o,o 50,0 - 50,0 o.o o,o . 10,0 - 149,4 

D. Ukupno financiranje (9+10) 7,5 -67,6 - 543,9 715,4 394,8 - 426,3 195,0 72,5 -187,8 -311,0 213,6 -78,5 -161,9 

l) Neto kupnja fiksne kapitalne imovine. 2) Neto kupnja fiksne kapitalne imovine i neto kupnja dionica. Izvor: Ministarstvo financija 
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Tablica J 1: INDEKSI CIJENA NA MALO, TROŠKOVA ŽIVOTA I CIJENA INDUSTRIJSKIH 
PROIZVODA PRI PROIZVOĐAČIMA 

td8.J.Wt1illf.11t..%Mdl/tt.dt@tt:?::iWf:WJ.&foMlX)tmwmmiwi 

Lančani indeksi Međugodišnji mjesečni indeksi Međugodišnji kumulativni indeksi 

Cijene Troškovi Cijene Cijene Troškovi Cijene Cijene · Troškovi Cijene 
na malo života proizvođača na malo života proizvođača na malo života proizvođača 

1992. prosinac 122,4 125,3 129,1 1 053,4 1 026,3 11 20,9 745,4 694,7 846,6 
1993. prosinac 99 ,5 100,6 98,5 1 249,7 1 225, 1 1 175,6 1 616,6 1 591,3 1 610,4 

1994. rujan 100,5 100,4 100,4 135,5 140,8 114,0 301,4 314,4 258,7 
listopad 100,1 100,1 99,8 97,8 104,2 88 ,1 249,5 261,4 216 ,7 
studeni 99,9 100,1 100,6 96,3 102,2 92,9 218,0 228,8 193,2 
prosinac 100,2 100,9 100,2 97,0 102,5 94,5 197,5 207,2 177,7 rn ~ 

1995. siječanj 100,7 100,8 99,9 97,9 102,5 95,7 97,9 102,5 95,7 i 's. 
~ 

veljača 100,1 101,0 100,6 99,3 104,5 100,6 98,6 103,5 98,1 !:, 

I! 
~ 

ožujak 100,1 100,4 99,5 100,4 104,6 101,7 99,2 103,8 99,3 ,3 . 
travanj 100,7 101,5 99,5 102,5 106,6 101,3 100,7 104,5 99,8 ITT 

.,,. 
rn ~ svibanj 100,2 100,5 100,1 102,8 105,4 101,3 100,6 104,7 100,1 

i lipanj 99,6 98, 1 99,8 102,7 103,5 101,8 100,9 104,5 100,3 ~ 
!:, 

srpanj 100,0 99,0 100,1 102,0 102,1 101,2 101,1 104,2 100,5 ..... 
č::· 

kolovoz 99,2 ..... 99,9 100,3 102,0 102,0 100,8 101,2 103,9 100,5 ~i ~ rujan 101 ,6 101,9 100,3 103,1 103,5 100,7 101,4 103,8 100,5 , .... "' listopad 100,5 101,0 100,5 103,5 104,4 101,4 101,6 103,9 100,6 
studeni 100,1 100,5 100,5 103,7 104,8 101,3 101,8 104,0 100,7 
prosinac 100,2 100,7 100,5 103,7 104,6 101,6 102,0 104,0 100,8 

1996. siječanj 100,2 101,0 100,1 103,2 104,8 101,8 103,2 104,8 101,8 
veljača 100,5 100,8 100,0 103,6 104,4 101,3 103,4 104,6 101 ,6 
ožujak 99,9 100,3 99,0 103,3 104,4 100,7 103,4 104,4 101,3 
travanj 99,7 99,3 100,4 102,4 102,1 101,6 103,2 103,9 101 ,4 
svibanj 101,1 101,4 99,6 103,3 103,1 101,2 103,1 103,7 101,4 
lipanj 100,5 100,9 100,4 104,1 105,5 101,7 103,4 104,0 101,4 
srpanj 100,4 99,5 100,0 104,5 106,1 101,7 103,5 104,3 101,5 
kolovoz 100,0 99,2 100,0 104,7 106,0 101,3 103,6 104,5 101 ,5 
rujan 100,1 100,1 100,1 103,1 104,2 101,1 103,5 104,4 101,4 
listopad 100,6 100,7 100,0 103,2 104,0 100,6 103,5 104,4 101,3 
studeni 100,5 100,6 101,6 103,5 104,1 101,7 103,6 104,4 101,3 

Izvor: Driavni r~1vocl za statistiku 
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Tablica J2: PROSJEČNE MJESEČNE NETO PLAĆE I~ 
U kunama, u tekućim cijenama 

~G~.Jffit-@lttM@?.1.Ht:i.if#.i@ttt.M:iMMll%U 

Prosječne Lančani Međugodišnji Međugodišnji 

mjesečne indeksi mjesečni kumulativni 

neto plaće indeksi indeksi 

R®llliMillillW.S:.'lW'fil1:--t:*=:::=<··· %~ 

1992. prosinac 74,4 120,2 681,7 409,4 

1993. prosinac 1 073,2 105,2 1 442,1 1 605,3 

1994. rujan 1 259,0 99,4 140,4 316,9 

listopad 1 326,0 105,3 135,6 276,0 

studeni 1 383,0 104,3 135,5 249,2 ili ~ prosinac ' 
1 646,0 119,0 153,4 233,2 ';:ti 

;:s 
1995. siječanj 1 745,0 106,0 157,8 157,8 !:i ;:s 

veljača 1 725,0 98,9 155,2 156,5 <""\ 
<.::: · ožujak 1 800,0 104,3 159,5 157,5 
..., . 

travanj 1 791,0 99,5 160,1 158,2 ~ ..., 
svibanj 1 836,0 102,5 157,3 158,0 ... 

!:i 
lipanj 1 843,0 100,4 156,7 

... 
150,6 ~-

srpanj 1 798,0 97,6 144,2 154,7 ~ 
kolovoz 1 839,0 102,3 145,1 153,4 CI, 

rujan 1 826,0 99,3 145,0 152,4 
listopad 1 848,0 101,2 139,4 151,0 

studeni 1 895,0 102,5 137,0 149,5 

prosinac 1 883,0 99,4 114,4 145,7 

1996. siječanj 1 924,0 102,2 110,3 110,3 
veljača 1 908,0 99,2 110,6 110,4 
ožujak 1 920,0 100,6 106,7 109,1 
travanj 1 980,0 103,1 110,6 109,5 

svibanj 2 067,0 104,4 112,6 110,2 
lipanj 1 994,0 96,5 108,2 109,8 
srpanj 2 071,0 103,9 11 5,2 110,6 

kolovoz 2 085,0 100,7 113,4 111 ,0 

rujan 2 028,0 97,3 111 ,1 111 ,0 

Izvor: Državni zavod za statistiku 
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Metodološka obrazloženja 67 

Klasifikacija i iskazivanje podataka o 
potraživanjima i obvezama 

Podaci o potraživanjima i obvezama 
financijskih institucija klasificiraju se prema 
institucionalnim sektorima i financijskim 
instrumentima. Institucionalni sektori su sljedeći: 

financijske institucije, središnja država, ostali 
domaći sektori i inozemstvo. 

Sektor financijske institucije obuhvaća 

sljedeće podsektore: središnja banka, poslovne 
banke, ostale bankarske institucije i ostale 
financijske institucije. Središnja banka je Narodna 
banka Hrvatske. Poslovne banke su institucije 
kojima je Narodna banka Hrvatske izdala dozvolu 
za obavljanje bankarskih poslova u skladu sa 
Zakonom o bankama i štedionicama. Ostale 
bankarske institucije su štedionice. Od srpnja 1995. 
godine štedionice su pod nadzorom te posluju uz 
dozvolu Narodne banke Hrvatske. Ostale 
financijske institucije su financijske institucije koje 
nisu klasificirane kao banke ili kao ostale bankarske 
institucije (osiguravajuća društva, investicijski 
fondovi, štedno-kreditne zadruge itd.). 

Središnja država obuhvaća organe državne 
uprave uključujući poduzeće Hrvatske ceste, 
Agenciju za osiguranje depozita i sanaciju banaka i 
Hrvatsku garancijsku agenciju te slijedeće repu
bličke fondove: Hrvatski fond za zdravstveno 
osiguranje, Republički fondovi mirovinskog i 
invalidskog osiguranja, Zavod za zapošljavanje, 
Hrvatski fond za privatizaciju, Hrvatska vodo
privreda i Hrvatska banka za obnovu i razvitak. 
Ostali domaći sektori su ostali republički fondovi 
(koji nisu klasificirani u sektor središnja država), 
organi lokalne uprave i lokalni fondovi, javna i 
privatna poduzeća te stanovništvo, uključujući 

obrtnike i neprofitne organizacije. U pojedinim 
tablicama ostali domaći sektori dijele se na sljedeće 
podsektore: lokalna država, koja obuhvaća ostale 
republičke fondove, jedinice lokalne uprave i 
lokalne fondove, poduzeća, koja obuhvaćaju javna i 
privatna poduzeća te stanovništvo, koje uključuje i 
obrtnike i neprofitne organizacije. 

Sektor inozemstvo obuhvaća strane fizičke i 
pravne osobe. 

Svi podaci o potraživanjima i obvezama 
odnose se na stanje na kraju razdoblja, pri čemu se 
devizne pozICIJe iskazuju u kunskoj protu
vrijednosti po srednjem tečaju Narodne banke 
Hrvatske na kraju razdoblja. 

Tablica AI: Monetarni i kreditni agregati 

U tablici se iskazuju podaci o nekim 
osnovnim monetarnim i kreditnim agregatima te 
njihove mjesečne stope rasta. 

Primarni novac u cijelosti je preuzet 1z 
Bilance Narodne banke Hrvatske (Tablica Cl). 

Novčana masa (Ml) definirana je na isti 
način kao i istoimena pozicija u Bilanci monetarnih 
institucija (Tablica BI) te obuhvaća gotov novac 
izvan banaka, depozite ostalih bankarskih 
institucija i ostalih domaćih sektora kod Narodne 
banke Hrvatske te depozitni novac poslovnih 
banaka. Novčana masa (Mia) obuhvaća gotov 
novac izvan banaka i depozitni novac poslovnih 
banaka, uvećan za depozitni novac središnje države 
kod poslovnih banaka. 

Ukupna likvidna sredstva (M4) obuhvaćaju 
novčanu masu (MI), štedne i oročene depozite, 
devizne depozite te obveznice i instrumente tržišta 
novca (sve navedene komponente preuzete su iz 
Bilance monetarnih institucija (Tablica BI)) . 

Neto domaća aktiva definirana je kao razlika 
ukupnih likvidnih sredstava i inozemne aktive 
(neto) . 

Plasmani su potraživanja poslovnih banaka 
od ostalih domaćih sektora, ostalih bankarskih 
institucija i ostalih financijskih institucija. 

Tablica BI: Bilanca monetarnih institucija 

Bilanca monetarnih institucija prikazuje 
konsolidirane podatke iz Bilance Narodne banke 
Hrvatske (Tablica CI) i Konsolidirane bilance 
poslovnih banaka (Tablica DI). 

Inozemna aktiva (neto) razlika je između 

sume inozemnih aktiva Narodne banke Hrvatske i 
poslovnih banaka sume inozemnih pasiva 
Narodne banke Hrvatske i poslovnih banaka. 

Plasmani su zbroj odgovarajućih pozicija iz 
Bilance Narodne banke Hrvatske i Konsolidirane 
bilance poslovnih banaka, s tim da su potraživanja 
od središnje države iskazana neto, tj . umanjena za 
depozite središnje države kod Narodne banke 
Hrvatske i kod poslovnih banaka. 

Novčana masa je suma gotovog novca izvan 
banaka, depozita ostalih bankarskih institucija kod 
Narodne banke Hrvatske, depozita ostalih domaćih 
sektora kod Narodne banke Hrvatske i depozitnog 
novca poslovnih banaka (pozicija Depozitni novac 
iz Konsolidirane bilance poslovnih banaka, Tablica 
DI) . 

Pozicije štedni i oročeni depoziti, devizni 
depoziti te obveznice i instrumenti tržišta novca u 
cijelosti su preuzeti iz Konsolidirane bilance 
poslovnih banaka, dok pozicija ograničeni 
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blokirani depoziti predstavlja sumu pripadnih 
pozicija iz Bilance Narodne banke Hrvatske 
(isključujući blokirane depozite poslovnih banaka 
kod Narodne banke Hrvatske) i Konsolidirane 
bilance poslovnih banaka. Ostalo (neto) su 
neraspoređene poz1C1Je pasive umanjene za 
neraspoređene pozicije aktive. 

Tablica B2: Obuhvat poslovnih banaka i štedionica 
u monetarnoj statistici i njihova klasifikacija prema 
veličini bilančne aktive 

U tablici se iskazuje ukupan broj poslovnih 
banaka i štedionica koje mjesečno izvješćuju 

Narodnu banku Hrvatske i čije je poslovanje 
prikazano u Konsolidiranoj bilanci poslovnih 
banaka, odnosno štedionica. Ukupan broj poslovnih 
banaka uključuje i bivše filijale banaka sa sjedištem 
u bivšoj SFRJ, koje su u postupku likvidacije. 

Do lipnja 1995. godine štedionice nisu bile 
obvezne izvješćivati središnju banku o svom 
poslovanju tako da se ukupan broj štedionica odnosi 
na one štedionice koje su dobrovoljno izvješćivale 
Narodnu banku Hrvatske. Od srpnja 1995. godine 
uvedena Je obveza usklađivanja registracije 
štedionica sa Zakonom o bankama i štedionicama te 
njihovog izvješćivanja Narodne banke Hrvatske, 
tako da od tada ukupan broj štedionica koje 
izvješćuju Narodnu banku Hrvatske odgovara broju 
registriranih štedionica. 

U tablici se također iskazuje i klasifikacija 
poslovnih banaka i štedionica prema veličini 

bilančne aktive, pri čemu se bivše filijale banaka sa 
sjedištem u bivšoj SFRJ klasificiraju prema veličini 
bilančne aktive umanjene za iznos prenesene 
devizne štednje stanovništva na rezidentne banke. 

Tablica CI: Bilanca Narodne banke Hrvatske 

U tablici se iskazuju podaci o potra
živanj ima i obvezama monetarnih vlasti. 

Inozemna aktiva obuhvaća sljedeće oblike 
deviznih i kunskih potraživanja od stranih fizičkih i 
pravnih osoba: monetarno zlato, specijalna prava 
vučenja, efektivni strani novac u blagajni, rezervna 
pozicija kod Međunarodnog monetarnog fonda, 
sredstva na tekućim računima kod stranih banaka, 
oročeni depoziti kod stranih banaka, plasmani u 
vrijednosne papire u devizama i ostala potraživanja. 

Potraživanja od središnje države su krediti i 
dospjela potraživanja od Državnog proračuna 

Republike Hrvatske. Kunski krediti Državnom 
proračunu su kratkoročni krediti odobreni za 
premošćivanje neusklađenosti između pritjecanja 
prihoda i izvršavanja rashoda Državnog proračuna, 
dugoročni krediti odobreni temeljem posebnih 

uredbi Vlade Republike Hrvatske i dospjela 
potraživanja od Državnog proračuna po obvezama 
izvršenim prema Međunarodnom monetarnom 
fondu i stranim bankama. Devizni kredit 
Državnom proračunu je protustavka obvezi prema 
Međunarodnom monetarnom fondu nastaloj po 
osnovi sukcesije članstva u toj instituciji. 

Potraživanja od ostalih domaćih sektora su 
krediti i dospjela nenaplaćena potraživanja od 
ostalih domaćih sektora. 

Potraživanja od poslovnih banaka su krediti 
poslovnim bankama, depoziti Narodne banke 
Hrvatske kod poslovnih banaka i dospjela 
nenaplaćena potraživanja od poslovnih banaka. 
Krediti poslovnim bankama klasificirani su po 
vrstama financijskih instrumenata. Krediti za 
refinanciranje uključuju kredite odobravane u 
okviru opće kvote i namjenskih kvota do kraja 1993. 
godine te avanse poslovnim bankama za obavljanje 
mjenjačkih poslova. Krediti za refinanciranje 
odobravani u okviru opće kvote i namjenskih kvota 
u cijelosti su naplaćeni do kraja travnja 1994. 
godine, a formalno su ukinuti u srpnju 1994. 
godine. U poziciji lombardni krediti uključeni su i 
krediti poslovnim bankama za premosc1vanie 
nelikvidnosti, koji su u prosincu 1994. godine 
zamijenieni lombardnim kreditima. Dospjela 
nenaplaćena potraživanja od poslovnih banaka 
uključuju dospjele kredite, prekoračenja raspo
loživih sredstava na žiro računima banaka te 
neurednosti banaka pri izdvajanju i održavanju 
obvezne rezerve. 

Primarni novac čine gotov novac izvan 
banaka, novčana sredstva u blagajni banaka, 
depoziti banaka kod Narodne banke Hrvatske, 
depoziti ostalih bankarskih institucija kod Narodne 
banke Hrvatske i depoziti ostalih domaćih sektora 
kod Narodne banke Hrvatske. Depoziti banaka su 
novčana sredstva na žiro računima banaka, obvezne 
rezerve izdvojene na poseban račun kod Narodne 
banke Hrvatske te obvezno upisani blagajnički 

zapisi Narodne banke Hrvatske. Depoziti ostalih 
bankarskih institucija su novčana sredstva na žiro 
računima štedionica te obvezne rezerve štedionica 
izdvojene na poseban račun kod Narodne banke 
Hrvatske. Depoziti ostalih domaćih sektora su 
novčana sredstva na žiro računima ostalih domaćih 
sektora, koji su bili otvoreni kod Narodne banke 
Hrvatske do listopada 1994. godine te su od tada u 
postupku prijenosa u depozit kod poslovnih banaka. 

Ograničeni depoziti su najvećim dijelom 
kunska pokrića za plaćanje uvoza, a blokirani 
devizni depoziti su sredstva izdvojena na poseban 
račun kod Narodne banke Hrvatske za podmirenje 
dospjelih neplaćenih obveza prema inozemnim 
v1erovmc1ma. 
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Inozemna pasiva obuhvaća kredite 
primljene od Međunarodnog monetarnog fonda i 
obveze prema međunarodnim financijskim 
institucijama. 

Depoziti središnje države su depozitni novac 
i devizni računi organa državne uprave i repu
bličkih fondova kod Narodne banke Hrvatske. 

Blagajnički zapisi su dragovoljno upisani 
blagajnički zapisi Narodne banke Hrvatske. 

Kapitalski računi uključuju rezerve, fon
dove, neraspoređeni profit i neto iznos obračunatih 
tečajnih razlika. 

Ostalo (neto) su neraspoređeni računi pasive 
umanjeni za neraspoređene račune aktive bilance 
Narodne banke Hrvatske. 

Tablica DI: Konsolidirana bilanca poslovnih banaka 

U konsolidiranu bilancu poslovnih banaka 
uključeni su podaci o potraživanjima i obvezama 
hrvatskih poslovnih banaka i podaci o 
potraživanjima i obvezama iz likvidacijske mase 
bivših filijala banaka s područja bivše SFRJ. 
Konsolidirana su međusobna potraživanja i obveze 
između poslovnih banaka. 

Rezerve banaka kod središnje banke su kunska 
novčana sredstva banaka u blagajni i kunska novčana 
sredstva banaka na računima kod središnje banke. 

Inozemna aktiva su sljedeći oblici deviznih i 
kunskih potraživanja od stranih fizičkih i pravnih 
osoba: strana efektiva u blagajni, nostro akreditivi i 
ostala pokrića, depoziti kod stranih banaka, 
vrijednosni papiri, krediti, dionice i dospjela nena
plaćena potraživanja. Posebno su iskazana neregu
lirana potraživanja od institucija iz bivše SFRJ. · 

Potraživanja od središnje države su sljedeći 
oblici kunskih i deviznih potraživanja: vrijednosni 
papiri, krediti, dionice i dospjela nenaplaćena 

potraživanja (uključujući potraživanja po obra
čunanim kamatama dospjela prije trideset i više 
dana) . Glavni oblici potraživanja od središnje 
države iskazani su posebno: obveznice izdane na 
temelju Zakona o pretvaranju deviznih depozita 
građana u javni dug Republike Hrvatske i obveznice 
izdane na temelju Zakona o izdavanju obveznica za 
restrukturiranje gospodarstva u Republici Hrvatskoj. 

Potraživanja od ostalih domaćih sektora 
obuhvaćaju sljedeće oblike kunskih i deviznih 
potraživanja: vrijednosni papiri, krediti (uključujući 
akceptne kredite), dionice i dospjela potraživanja. 

Iste oblike kunskih i deviznih potraživanja 
obuhvaćaju i potraživanja od ostalih bankarskih 
institucija i ostalih financijskih institucija, s tim da 
potraživanja od ostalih bankarskih institucija 
obuhvaćaju i depozite. 

Pozicije Depozitni novac, Štedni oročeni 
depoziti, Devizni depoziti te Obveznice 
instrumenti tržišta novca obuhvaćaju obveze 
banaka prema ostalim domaćim sektorima, ostalim 
bankarskim institucijama te ostalim financijskim 
institucijama. 

Depozitni novac uključuje novčana sredstva 
na žiro i tekućim računima te obveze banaka po 
izdanim kunskim instrumentima plaćanja, a 
umanjuje se za novčana sredstva u platnom 
prometu (odnosno za čekove u blagajni banaka i 
čekove poslane na naplatu). 

Štedni i oročeni depoziti su kunski štedni 
depoziti po viđenju te kunski oročeni depoziti i 
kunski depoziti s otkaznim rokom. 

Devizni depoziti su devizni depoziti po 
viđenju, oročeni devizni depoziti i devizni depoziti 
s otkaznim rokom. 

Obveznice i instrumenti tržišta novca su 
neto obveze banaka po izdanim vrijednosnim 
papirima i primljeni krediti. 

Inozemna pasiva obuhvaća sljedeće oblike 
deviznih i kunskih obveza prema stranim fizičkim i 
pravnim osobama: žiro i tekući računi, loro 
akreditivi i ostala pokrića, štedni i oročeni depoziti, 
primljeni krediti i dospjele obveze. U okviru 
inozemne pasive posebno su iskazane neregulirane 
obveze prema institucijama iz bivše SFRJ. 

Depoziti središnje države su svi oblici 
kunskih i deviznih obveza (osim ograničenih i 
blokiranih depozita) poslovnih banaka prema 
središnjoj državi. 

Krediti primljeni od središnje banke su 
krediti primljeni od Narodne banke Hrvatske i 
depoziti Narodne banke Hrvatske kod poslovnih 
banaka, pri čemu se kao krediti tretiraju i poslovi 
reotkupa vrijednosnih papira. 

Ograničeni i blokirani depoziti obuhvaćaju 
sljedeće obveze poslovnih banaka: kunski i devizni 
ograničeni depoziti ostalih domaćih sektora, ostalih 
bankarskih institucija, ostalih financijskih institu
cija, središnje države te stranih pravnih i fizičkih 
osoba, blokirani devizni depoziti stanovništva 
regulirani Zakonom o pretvaranju deviznih 
depozita građana u javni dug Republike Hrvatske, 
devizni depoziti domaćih sektora za podmirenje 
dospjelih neizmirenih obveza prema inozemnim 
kreditorima i devizni depoziti kod bivših filijala 
banaka sa sjedištem u bivšoj SFRJ. 

Kapitalski računi su temeljni kapital, 
rezerve, rezerviranja za rizike, neraspoređeni profit 
ili nepokriveni gubitak, račun prihoda i rashoda i 
saldo tečajnih razlika. 

Ostalo {neto) su neraspoređeni računi pasive 
umanjeni za neraspoređene račune aktive. 
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Tablice Dl - Dll 

Ovaj skup tablica (osim tablice D5) 
predstavlja razrađeni prikaz odgovarajućih pozicija 
aktive i pasive Konsolidirane bilance poslovnih 
banaka (Tablica Dl). 

U tablicama su izdvojena pripadna 
potraživanja, odnosno obveze koje se odnose na 
likvidacijsku masu bivših filijala banaka sa 
sjedištem u bivšoj SFRJ i iskazana su u posebnoj 
poziciji Korekcija za bivše filijale. Izuzetak je 
tablica D8: Devizni depoziti kod poslovnih banaka, 
koja ne sadrži ovu poziciju jer su devizni depoziti 
kod bivših filijala klasificirani kao ograničeni i 
blokirani depoziti i, sukladno tome, prikazani kao 
posebna pozicija u tablici Dl2. 

Tablica Dl: Inozemna aktiva poslovnih banaka 

U tablici se iskazuju potraživanja poslovnih 
banaka od stranih fizičkih i pravnih osoba. 

Inozemna aktiva poslovnih banaka obu
hvaća deviznu inozemnu aktivu, kunsku inozemnu 
aktivu, potraživanja poslovnih banaka od bivše 
SFRJ te korekciju za bivše filijale. Pozicija 
Potraživanja od bivše SFRJ izdvojeno iskazana u 
Tablici Dl u punom iznosu, ovdje su razdvojena na 
potraživanja poslovnih banaka (iskazana kao 
pozicija Potraživanja od bivše SFRJ) i potraživanja 
koja se odnose na likvidacijsku masu bivših filijala 
(iskazana kao izdvojena pozicija u okviru Korekcije 
za bivše filijale). 

U okviru devizne i kunske inozemne aktive 
izdvojeno su prikazana potraživanja od stranih 
banaka i potraživanja od stranaca (ukupno i po 
financijskim instrumentima), dok se u okviru 
potraživanja od bivše SFRJ posebno iskazuju 
devizna i kunska potraživanja. 

Tablica D3: Potraživanja poslovnih banaka od 
središnje države 

U tablici se iskazuju kunska i devizna 
potraživanja poslovnih banaka od središnje države. 

Obveznice za blokiranu deviznu štednju 
građana su obveznice izdane na temelju Zakona o 
pretvaranju deviznih depozita građana u javni dug 
Republike Hrvatske. 

Velike obveznice su obveznice izdane na 
temelju Zakona o izdavanju obveznica za restruktu
riranje gospodarstva u Republici Hrvatskoj. 

Ostala potraživanja su sva ostala kunska i 
devizna potraživanja poslovnih banaka od 
Republike Hrvatske republičkih fondova: 
vrijednosni papm, krediti, dionice, dospjele 
odgođene kamate (potraživanja po dospjelim 

kamatama koje se ne plaćaju do reguliranja odnosa 
s inozemnim vjerovnicima) i dospjela nenaplaćena 
potraživanja (uključujući potraživanja po obra
čunanim kamatama dospjela prije 30 i više dana). 

Korekcija za bivše filijale u cijelosti se odnosi 
na ostale obveznice središnje države. 

Tablica D4: Potraživanja poslovnih banaka od 
ostalih domaćih sektora 

U tablici se iskazuju kunska i devizna 
potraživanja poslovnih banaka od ostalih domaćih 
sektora, klasificirana po financijskim instru
mentima: mjenice, komercijalni zapisi, obveznice, 
ostali vrijednosni papiri, krediti (uključujući 

akceptne kredite i kupljena potraživanja), dionice i 
dospjela nenaplaćena potraživanja. 

Do listopada 1994. godine, odobravanje 
deviznih kredita bilo je dozvoljeno samo ako se pos
lovna banka istovremeno zaduživala u inozemstvu 
u svoje ime a za račun krajnjeg korisnika kredita. 
Kako inozemni dugovi još uvijek nisu regularizirani 
u cjelini, u okviru deviznih potraživanja pojavljuje 
se i pozicija Dospjele odgođene kamate na devizne 
kredite, koja se odnosi na potraživanja po 
kamatama dospjelim po izvornom roku dospijeća, 

ali je obveza plaćanja tih kamata odgođena do 
reguliranja odnosa s inozemnim vjerovnicima. 

Korekcija za bivše filijale najvećim se 
dijelom odnosi na devizne kredite poduzećima. 

Tablica DS: Distribucija kredita poslovnih banaka 
po institucionalnim sektorima 

U tablici se iskazuju podaci o kunskim i 
deviznim kreditima poslovnih banaka domaćim 
sektorima, pri čemu krediti obuhvaćaju i akceptne 
kredite i kupljena potraživanja. 

Podaci ne uključuju kredite koji se odnose 
na likvidacijsku masu bivših filijala banaka sa 
sjedištem u bivšoj SFRJ. 

Tablica D6: Depozitni novac kod poslovnih banaka 

U tablici se iskazuje depozitni novac kod 
poslovnih banaka, klasificiran po domaćim 

institucionalnim sektorima. 
Depozitni novac je suma novčanih sredstava 

na žiro i tekućim računima ostalih domaćih sektora, 
ostalih bankarskih institucija i ostalih financijskih 
institucija te obveza banaka po izdanim kunskim 
instrumentima plaćanja, umanjena za novčana 

sredstva u platnom prometu (odnosno za čekove u 
blagajni banaka i čekove poslane na naplatu). 

Korekcija za bivše filijale uglavnom se 
odnosi na depozitni novac privatnih poduzeća i 
stanovništva. 
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Tablica D7: Štedni i oročeni depoziti kod poslovnih 
banaka 

U tablici se iskazuju kunski štedni depoziti 
stanovništva te oročeni kunski depoziti i kunski 
depoziti s otkaznim rokom ostalih domaćih sektora, 
ostalih bankarskih institucija i ostalih financijskih 
institucija kod poslovnih banaka. 

Korekcija za bivše filijale uglavnom se 
odnosi na štedne i oročene depozite stanovništva. 

Tablica D8: Devizni depoziti kod poslovnih banaka 

U tablici se iskazuju štedni i oročeni devizni 
depoziti ostalih domaćih sektora, ostalih bankarskih 
institucija i ostalih financijskih institucija kod 
poslovnih banaka. Devizni štedni depoziti su svi 
devizni depoziti po viđenju i izdani devizni 
instrumenti plaćanja, a oročeni devizni depoziti 
obuhvaćaju i devizne depozite s otkaznim rokom. 

Devizni depoziti koji se odnose na likvi
dacijsku masu bivših filijala banaka sa sjedištem u 
bivšoj SFRJ nisu obuhvaćeni u ovoj tablici. 

Tablica D9: Obveznice i instrumenti tržišta novca 

U tablici se iskazuju neto obveze poslovnih 
banaka po izdanim vrijednosnim papirima i krediti 
primljeni od ostalih domaćih sektora, ostalih ban
karskih institucija i ostalih financijskih institucija. 

Instrumenti tržišta novca (neto) obuhvaćaju 
neto obveze poslovnih banaka po izdanim blagajni
čkim zapisima, izdanim mjenicama, akceptiranim 
mjenicama i izdanim ostalim vrijednosnim papirima. 

Obveznice (neto) obuhvaćaju neto obveze 
poslovnih banaka po izdanim kunskim i deviznim 
obveznicama. 

Primljeni krediti iskazani su ukupno 
klasificirani prema institucionalnim sektorima. 

Tablica DIO: Inozemna pasiva poslovnih banaka 

U tablici se iskazuju ukupne devizne i 
kunske obveze poslovnih banaka prema stranim 
fizičkim i pravnim osobama, uz izuzetak 
ograničenih kunskih i deviznih depozita stranih 
fizičkih i pravnih osoba. 

Inozemna pasiva poslovnih banaka 
obuhvaća deviznu inozemnu pasivu, kunsku 
inozemnu pasivu, obveze poslovnih banaka prema 
bivšoj SFRJ te korekciju za bivše filijale. Pozicija 
Obveze prema bivšoj SFRJ koja se posebno iskazuje 
u Tablici DI ovdje je razdvojena na dio ovih obveza 
koji se odnosi na poslovne banke (iskazan kao 
pozicija Obveze prema bivšoj SFRJ) i dio koji se 

odnosi na likvidacijsku masu bivših filijala (koji se 
iskazuje kao izdvojena pozicija u okviru Korekcije 
za bivše filijale). 

U okviru devizne i kunske inozemne pasive 
izdvojeno su prikazane obveze prema stranim 
bankama i obveze prema strancima (ukupno i po 
financijskim instrumentima), dok se u okviru 
obveza prema bivšoj SFRJ posebno iskazuju obveze 
u stranoj valuti i obveze u lokalnoj valuti. 

U okviru devizne inozemne pasive po
javljuje se i pozicija Dospjele odgođene kamate na 
devizne kredite, koja se odnosi na obveze po 
kamatama dospjelim po izvornom roku dospijeća, 
ali je obveza plaćanja tih kamata odgođena do 
regulariziranja odnosa s inozemnim vjerovnicima. 

Tablica DII: Depoziti središnje države kod poslovnih 
banaka 

U tablici se iskazuju ukupne kunske i de
vizne obveze poslovnih banaka prema središnjoj dr
žavi, s izuzetkom ograničenih (kunskih i deviznih) 
depozita središnje države kod poslovnih banaka. 

U tablici su odvojeno iskazani kunski i 
devizni depoziti Republike Hrvatske i republičkih 
fondova. Kunski depoziti obuhvaćaju depozitni 
novac, kunske oročene depozite i kunske depozite s 
otkaznim rokom te kunske kredite primljene od 
središnje države. Devizni depoziti obuhvaćaju 

devizne depozite po viđenju te oročene devizne 
depozite i devizne depozite s otkaznim rokom. 

U tablici se ne iskazuje pozicija Korekcija za 
bivše filijale jer likvidacijska masa bivših filijala 
banaka sa sjedištem u bivšoj SFRJ ne sadrži obveze 
prema središnjoj državi. 

Tablica Dl2: Ograničeni i blokirani depoziti kod 
poslovnih banaka 

U tablici se iskazuju ograničeni i blokirani 
depoziti središnje države, ostalih domaćih sektora, 
ostalih bankarskih institucija, ostalih financijskih 
institucija te stranih fizičkih i pravnih osoba kod 
poslovnih banaka. 

Ograničeni i blokirani depoziti obuhvaćaju 
tri kategorije depozita: ogramcene (kunske i 
devizne) depozite, blokirane devizne depozite i 
devizne depozite kod bivših filijala banaka sa 
sjedištem u bivšoj SFRJ. 

Blokirani devizni depoziti uključuju devizne 
depozite stanovništva regulirane Zakonom o 
pretvaranju deviznih depozita građana u javni dug 
Republike Hrvatske te depozite domaćih sektora 
regulirane Uredbom o podmirivanju dospjelih 
nepodmirenih obveza prema inozemnim 
kreditorima. 
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Tablica EI: Konsolidirana bilanca štedionica 

u konsolidiranu bilancu štedionica 
uključeni su podaci o potraživanjima i obvezama 
štedionica. Konsolidirana su međusobna potra
živanja i obveze između štedionica. 

Rezerve štedionica kod središnje banke su 
kunska novčana sredstva štedionica u blagajni i 
kunska novčana sredstva štedionica na računima 
kod središnje banke. 

Inozemna aktiva odnosi se na efektivni 
strani novac koji štedionice posjeduju ili u okviru 
poslova koji su u likvidaciji uslijed prilagodbe 
novom Zakonu o bankama i štedionicama ili u 
okviru ugovora s poslovnom bankom o vođenju 
mjenjačkog poslovanja. 

Potraživanja od središnje države su sva 
kunska i devizna potraživanja od Republike 
Hrvatske i republičkih fondova. 

Potraživanja od ostalih domaćih sektora su 
sljedeći oblici kunskih i deviznih potraživanja: 
vrijednosni papiri, krediti, dionice i dospjela 
potraživanja. U okviru ove pozicije izdvojeno se 
iskazuju potraživanja od lokalne države, potra
živanja od poduzeća i potraživanja od stanovništva. 

Potraživanja od banaka uključuju sljedeća 
kunska 1 devizna potraživanja od domaćih 

poslovnih banaka: štedni i oročeni depoziti, 
vrijednosni papiri, krediti, dionice i dospjela 
nenaplaćena potraživanja. Iste oblike kunskih i 
deviznih potraživanja obuhvaća i pozicija Potra
živanja od ostalih financijskih institucija . 

Depozitni novac obuhvaća kunske žiro i 
tekuće račune ostalih domaćih sektora i ostalih 
financijskih institucija te obveze po izdanim 
instrumentima plaćanja u domaćoj valuti. 

Štedni i oročeni depoziti su kunski štedni 
depoziti stanovništva te oročeni depoziti i depoziti s 
otkaznim rokom ostalih domaćih sektora, domaćih 
poslovnih banaka i ostalih financijskih institucija. 

Devizni depoziti su devizni štedni i oročeni 
depoziti stanovništva, ali ti depoziti predstavljaju 
poslove koji su u likvidaciji uslijed prilagodbe 
novom Zakonu o bankama i štedionicama. 

Obveznice i instrumenti tržišta novca su 
neto obveze ostalih bankarskih institucija po 
izdanim vrijednosnim papirima te krediti primljeni 
od ostalih domaćih sektora, domaćih poslovnih 
banaka i ostalih financijskih institucija. 

Inozemna pasiva su štedni i oročeni depoziti 
stranih osoba u stranoj valuti, ali ti depoziti 
predstavljaju poslove koji su u likvidaciji uslijed 
prilagodbe novom Zakonu o bankama i štedionicama. 

Depoziti središnje države su kunski oročeni 
depoziti i kunski depoziti s otkaznim rokom 
Republike Hrvatske i republičkih fondova. 

Krediti primljeni od središnje banke su 
kunski krediti primljeni od Narodne banke 
Hrvatske. 

Kapitalski računi su temeljni kapital, 
rezerve, rezerviranja za rizike, neraspoređeni profit 
ili nepokriveni gubitak, račun prihoda i rashoda i 
saldo tečajnih razlika. 

Ostalo (neto) su neraspoređeni računi pasive 
umanjeni za neraspoređene račune aktive. 

Tablica FI: Aktivne kamatne stope Narodne banke 
Hrvatske 

U tablici su iskazane kamatne stope po 
kojima Narodna banka Hrvatske obračunava i 
naplaćuje kamate na plasmane iz primarne emisije i 
na sva druga potraživanja. 

Aktivne kamatne stope Narodne banke 
Hrvatske utvrđuju se posebnim odlukama Savjeta 
Narodne banke Hrvatske na godišnjoj razini. 
Izuzetno, od lipnja 1995. godine Narodna banka 
Hrvatske je na lombardne kredite obračunavala i 
naplaćivala kamatu po stopi koja je za 1,5 postotnih 
bodova veća od vagane prosječne kamatne stope na 
dragovoljno upisane blagajničke zapise Narodne 
banke Hrvatske, koji su služili kao zalog za 
lombardne kredite, u slučaju kad je ta vagana 
prosječna kamatna stopa bila veća od 16,5%. 
Sukladno tome, u tablici se od lipnja 1995. godine 
do kolovoza 1996. godine iskazuje vagana prosječna 
kamatna stopa na lombardne kredite. 

Kamatna stopa za rujan 1996. godine pred
stavlja vagani prosjek kamatnih stopa primje
njivanih u prvih deset dana tog mjeseca prema 
navedenom režimu te fiksne kamatne stope koja se 
primjenjuje od 11. rujna 1996. godine. 

Vremenske serije iskazane u tablici sadrže 
određene lomove, uslijed izmjena instrumentarija 
Narodne banke Hrvatske. Tako su u koloni 4 do 
studenog 1994. godine iskazane kamatne stope na 
kredite za održavanje dnevne likvidnosti, koji su 
odobravani na temelju portfelja vrijednosnih papira, 
a od prosinca 1994. godine, kamatne stope na 
lombardne kredite. 

Nadalje, podaci iskazani u koloni 6 odnose 
se do rujna 1994. godine na kamatne stope na 
posebne kredite za isplate štednih uloga i za 
plaćanja s tekućih računa građana, a od listopada 
1994. godine kamatne stope na dnevne kredite za 
štedne uloge i tekuće račune građana u kunama. Za 
razliku od posebnih kredita, dnevni krediti se 
vraćaju istog dana. 

Kamatne stope iskazane u koloni 9 odnose 
se na korištenje sredstava izdvojene obvezne 
rezerve, koja su banke do rujna 1994. godine mogle 
koristiti (u propisanom postotku) za održavanje 
dnevne likvidnosti. Na korištena sredstva izdvojene 
obvezne rezerve iznad dozvoljenog iznosa i/ili roka 
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do rujna 1994. godine primjenjivala se kamatna 
stopa iskazana u koloni 10. Od listopada 1994. 
godine na svako korištenje sredstava izdvojene 
obvezne rezerve primjenjuje se kamatna stopa koja 
se primjenjuje i na ostale oblike financijske 
nediscipline, shodno propisu o visini stope zatezne 
kamate (iskazane u koloni 11). 

Na iznos sredstava korištenih iznad 
raspoloživih sredstava na žiro računima do lipnja 
1994. godine primjenjivala se ista kamatna stopa 
kao i na nepravilno obračunanu ili manje izdvojenu 
obveznu rezervu (iskazana u koloni 10). Od srpnja 
do rujna 1994. godine kamatna stopa na ovo 
korištenje sredstava primarne emisije iznosila je 21 
%, a od listopada 1994. godine primjenjuje se ista 
kamatna stopa kao i na ostale oblike financijske 
nediscipline, iskazana u koloni 11 . 

Tablica F2: Pasivne kamatne stope Narodne banke 
Hrvatske 

U tablici su iskazane kamatne stope po 
kojima Narodna banka Hrvatske obračunava i plaća 
kamate na sredstva deponirana kod Narodne banke 
Hrvatske te na izdane vrijednosne papire. 

Kamatne stope Narodne banke Hrvatske na 
sredstva izdvojene obvezne rezerve utvrđuju se 
odlukom Savjeta Narodne banke Hrvatske. Do 7. 
listopada 1993. godine Narodna banka Hrvatske 
utvrđivala je različite kamatne stope na sredstva 
obvezne rezerve izdvojena na depozite po viđenju i 
na oročene depozite pa je za to razdoblje u tablici 
iskazana vagana prosječna kamatna stopa na 
sredstva izdvojene obvezne rezerve (kolona 3). Od 
08. listopada 1993. godine do kraja veljače 1994. 
godine Narodna banka Hrvatske nije plaćala 

kamatu na izdvojena sredstva obvezne rezerve, a od 
ožujka 1994. godine na ova sredstva obračunavaju 
se i plaćaju kamate po jedinstvenoj stopi. 

Kamatne stope na obvezno upisane 
blagajničke zapise Narodne banke Hrvatske utvr
đuju se odlukom Savjeta Narodne banke Hrvatske. 

Do listopada 1993. godine odlukom Savjeta 
Narodne banke Hrvatske utvrđivala se i kamatna 
stopa na dragovoljno upisane blagajničke zapise 
Narodne banke Hrvatske, a od studenog 1993. 
godine kamatna stopa na dragovoljno upisane 
blagajničke zapise Narodne banke Hrvatske formira 
se na aukcijama blagajničkih zapisa. Sukladno 
tome, od studenog 1993. godine u kolonama 5, 6 i 7 
iskazuju se vagane prosiecne kamatne stope 
postignute na aukcijama blagajničkih zapisa 
Narodne banke Hrvatske. 

Do listopada 1994. godine iskazane su 
kamatne stope na dragovoljno upisane blagajničke 
zapise Narodne banke Hrvatske s rokom dospijeća 
od 30 dana (kolona 6), odnosno 90 dana (kolona 7) . 

Tablica F3: Obvezne rezerve poslovnih banaka 

U tablici se iskazuju osnovni podaci o mje
sečnim prosjecima dnevnih stanja obveznih rezervi 
poslovnih banaka kod Narodne banke Hrvatske. 

Obračunana obvezna rezerva (kolona 3) je 
propisani iznos sredstava koje su banke dužne ili 
izdvojiti na poseban račun obvezne rezerve kod 
Narodne banke Hrvatske ili održavati u prosjeku na 
svojim žiro računima i u blagajni. Ovaj iznos 
poklapa se s instrumentom obvezne rezerve od 
siječnja 1995. godine, dok je do prosinca 1994. 
godine obuhvaćao dva instrumenta: obveznu 
rezervu i zahtjev za održavanjem minimalne 
likvidnosti banaka (osim u dijelu u kojem su banke 
ovom zahtjevu udovoljavale dragovoljnim upisom 
blagajničkih zapisa N arodne banke Hrvatske)). 

U koloni 4 iskazana je vagana prosječna 

stopa obvezne rezerve, kao postotni udjel ukupno 
obračunane obvezne rezerve (kolona 3) u njenoj 
osnovici za obračun (Narodna banka Hrvatske 
propisuje različite stope obvezne rezerve za različite 
kategorije depozita). 

U koloni 5 iskazuje se dio ukupno 
obračunane obvezne rezerve koji su banke bile 
dužne izdvojiti na poseban račun obvezne rezerve 
kod Narodne banke Hrvatske (do prosinca 1994. 
godine ovaj iznos poklapa se s instrumentom 
obvezne rezerve, a od siječnja 1995. godine banke su 
dužne izdvojiti na poseban račun kod Narodne 
banke Hrvatske najmanje 75% od ukupno 
obračunane obvezne rezerve). 

U koloni 6 iskazan je postotni udjel 
izdvojene obvezne rezerve u ukupno obračunanoj 
obveznoj rezervi. 

U koloni 7 iskazuje se ukupan iznos ostalih 
obveznih depozita kod Narodne banke Hrvatske, 
koji obuhvaća obvezno upisane blagajničke zapise 
Narodne banke Hrvatske, dio dragovoljno upisanih 
blagajničkih zapisa Narodne banke Hrvatske koji 
su banke koristile za održavanje propisane 
minimalne likvidnosti te posebna obvezna rezerva. 

U koloni 8 iskazuju se ukupno imobilizirana 
sredstva, kao suma ukupno obračunane obvezne 
rezerve i ostalih obveznih depozita kod Narodne 
banke Hrvatske, a u koloni 9 iskazuje se postotni 
udjel ukupno imobiliziranih sredstava u osnovici za 
obračun obvezne rezerve. 

U koloni I O iskazuje se vagana prosječna 
stopa remuneracije svih oblika imobiliziranih 
sredstava. 

U koloni 11 iskazuje se ukupno korištenje 
imobiliziranih sredstava, koje obuhvaća korištenje 
izdvojenih sredstava obvezne rezerve (dozvoljeno i 
nedozvoljeno), neizdvojenu obveznu rezervu, 
neodržavanje propisane minimalne likvidnosti, 
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odnosno (od siječnja 1995. godine) neodržavanje 
minimalnog prosječnog stanja z1ro računa i 
blagajne (utvrđenog prema obračunu obvezne 
rezerve), neupisani iznos obveznih blagajničkih 
zapisa Narodne banke Hrvatske te neizdvojenu 
posebnu obveznu rezervu. 

Tablica F4: Indikatori likvidnosti poslovnih banaka 

U tablici se iskazuju mjesečni prosjeci 
dnevnih stanja nekih indikatora likvidnosti 
poslovnih banaka. 

Kolona 3 iskazuje slobodna novčana sredstva 
definirana kao ukupna novčana sredstva banke (na 
žiro računima i u blagajni) umanjena za minimalno 
prosječno stanje žiro računa i blagajne, propisano 
instrumentima N arodne banke Hrvatske (do 
prosinca 1994. godine zahtjevom za održavanjem 
minimalne likvidnosti banaka, a od siječnja 1995. 
godine obveznom rezervom). 

U koloni 4 iskazuje se stopa primarne 
likvidnosti kao postotni udjel mjesečnog prosjeka 
dnevnih stanja slobodnih novčanih sredstava u 
mjesečnom prosjeku dnevnih stanja depozita koji 
čine osnovicu za obračun obvezne rezerve. 

U koloni 5 iskazuje se mjesečni prosjek 
dnevnih stanja korištenih sekundarnih izvora 
likvidnosti. Sekundarni izvori likvidnosti obu
hvaćaju: korištenje obvezne rezerve (do listopada 
1994. godine), kredit za održavanje dnevne likvid
nosti (do studenog 1994. godine), korištenje sred
stava iznad raspoloživih sredstava na žiro računu 
banke (do listopada 1994. godine), inicijalni kredit 
(od listopada 1994. godine) , lombardni kredit (od 
prosinca 1994. godine), interventni kredit za pre
mosc1vanje nelikvidnosti (od listopada 1994. 
godine) te dospjele neplaćene obveze prema 
Narodnoj banci Hrvatske. 

U koloni 6 iskazuje se mjesečni prosjek 
dnevnih stanja dragovoljno upisanih blagajničkih 
zapisa N arodne banke Hrvatske (do prosinca 1994. 
godine ovaj iznos umanjen je za dio dragovoljno 
upisanih blagajničkih zapisa Narodne banke 
H rvatske koje su banke koristile za održavanje 
propisane minimalne likvidnosti). 

Tablica GI: Aktivne kamatne stope poslovnih 
banaka 

U tablici se iskazuju vagani pros1ec1 
mjesečnih kamatnih stopa poslovnih banaka na 
kunske i devizne kredite, iskazani na godišnjoj razini. 

U kolonama 3 i 4 iskazuju se kamatne stope 
na međubankarskom dnevnom i prekonoćnom 

tržištu novca, prema podacima dobivenim od 
Tržišta novca Zagreb. Od prosinca 1993. godine do 

svibnja 1995. godine, za prekonoćne među

bankarske kredite koristila se kamatna stopa u visini 
eskontne stope Narodne banke Hrvatske, dok se u 
razdoblju do studenog 1993. godine te od lipnja 
1995. godine na ove kredite obračunava i naplaćuje 
kamatna stopa u visini dnevne vagane prosiecne 
kamatne stope postignute na dnevnom tržištu 
novca. 

Podaci o kamatnim stopama poslovnih ba
naka na kunske i devizne kredite dobiveni su na 
temelju redovitih izviesca poslovnih banaka. 
Osnova za izračunavanje vaganih prosjeka su iznosi 
kredita koji su uz pripadnu kamatnu stopu pušteni 
u tečaj u izvještajnom mjesecu, uz izuzetak kama
tnih stopa na okvirne kredite po žiro i tekućim raču
nima, za koje su vagani prosjeci izračunavani na 
temelju stanja ovih kredita na kraju izvještajnog 
mieseca. 

U koloni 5 iskazuju se kamatne stope na 
ukupne (kratkoročne i dugoročne) kunske kredite 
bez valutne klauzule, pri čemu kamatne stope na 
kratkoročne kunske kredite (iskazane u koloni 6) 
obuhvaćaju i kamatne stope na diskont 
kratkoročnih vrijednosnih papira (bez valutne 
klauzule) , vagane na temelju nj ihove nominalne 
vrijednosti. 

U kolonama 8, 9 i 10 iskazuju se kamatne 
stope na ukupne (kratkoročne i dugoročne) kunske 
kredite s valutnom klauzulom, analogno uklju
čujući i kamatne stope na diskont kratkoročnih 
vrijednosnih papira s valutnom klauzulom. 

Kamatne stope na devizne kredite (kolone 
10, 11 i 12) odnose se na kredite puštene u tečaj u 
valutama DEM ili USD u izvještajnom mjesecu, pri 
čemu se vagani prosjeci izračunavaju na temelju 
njihove protuvrijednosti u kunama, obračunane po 
tekućem tečaju. Krediti pušteni u tečaj u ostalim 
stranim valutama nisu obuhvaćeni u ovoj tablici. 

Relativni značaj pojedinih kamatnih stopa 
(iskazan u posljednjem retku tablice) odnosi se na 
podatke za posljednje razdoblje obuhvaćeno u 
tablici, a izračunava se kao postotni udjel pripadne 
kategorije kredita (na koju se kamatne stope 
odnose) u ukupnim kreditima koji su obuhvaćeni 
pri izračunavanju vaganih prosjeka za to razdoblje. 

Tablica G2: Pasivne kamatne stope poslovnih 
banaka 

U tablici se iskazuju vagani prosjeci 
mjesečnih kamatnih stopa poslovnih banaka na 
kunske i devizne depozite, iskazani na godišnjoj 
razm1. 

Podaci o kamatnim stopama na depozite 
poslovnih banaka dobiveni su na temelju redovitih 
izvješća poslovnih banaka. 
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U koloni 3 iskazuju se vagani prosjeci 
mjesečnih kamatnih stopa na ukupne kunske 
depozite (depozite po viđenju , štedne i oročene 

depozite) bez valutne klauzule, dok su vagani prosjeci 
mjesečnih kamatnih stopa na ukupne kunske 
depozite s valutnom klauzulom iskazuju u koloni 6. 

Kamatne stope na devizne depozite odnose 
se na depozite zaprimljene u valutama DEM ili 
USD, pri čemu se vagani prosjeci izračunavaju na 
temelju njihove protuvrijednosti u kunama, 
obračunane po tekućem tečaju. Depoziti za
primljeni u ostalim stranim valutama msu 
obuhvaćeni podacima iskazanim u ovoj tablici. 

Osnova za izračunavanje vaganih prosjeka 
su stanja depozita na kraju izvještajnog mjeseca. 
Izuzetak su kunski i devizni štedni i oročeni 

depoziti , za koje se vagani prosjeci (od srpnja 1995. 
godine) izračunavaju na temelju iznosa depozita 
koji su zaprimljeni tijekom izvještajnog mjeseca. 
Pri izračunavanju prosječnih kamatnih stopa na 
ukupne kunske, odnosno devizne depozite (kolone 
3 i 7), sve komponente vagane su na temelju stanja 
pripadnih depozita na kraju izvještajnog razdoblja. 

Kunski i devizni depoziti koji služe kao 
polog za odobravanje kredita obuhvaćeni su 
podacima u tablici, dok se ograničeni depoziti 
(sredstva deponirana za plaćanje uvoza i ostali 
ograničeni depoziti) ne uključuju u izračunavanje 
vaganih prosjeka. 

Tablica G3: Trgovina poslovnih banaka inozemnim 
sredstvima plaćanja 

Podaci o trgovm1 poslovnih banaka 
inozemnim sredstvima plaćanja obuhvaćaju 

transakcije kupnje i prodaje inozemnih sredstava 
plaćanja na domaćem deviznom tržištu. 
Transakcije su klasificirane prema kategorijama 
sudionika (pravne i fizičke osobe, banke, Narodna 
banka Hrvatske). Izvor podataka su izviesca 
poslovnih banaka o trgovini inozemnim sredstvima 
plaćanja, koja se redovito dostavljaju Narodnoj 
banci Hrvatske. Iznosi su iskazani u njemačkim 
markama (DEM), prethodnom konverzijom iz 
originalnih valuta prema prosječnom tečaju NBH 
za izvještajne razdoblje. 

Tablice Hl - H4: Platna bilanca 

Platna bilanca sastavljena je na temelju 
metodologije Međunarodnog monetarnog fonda 
(Balance of Payments Manual, peto izdanje, 1993. 
godina). Izvori podataka jesu: izvješća Državnog 
zavoda za statistiku, izvješća transportnih poduzeća 
te izvješća poslovnih banaka i Narodne banke 
Hrvatske. 

Podatke o međunarodnim robnim tokovima 
izrađuje Državni zavod za statistiku na temelju 
carinskih deklaracija. Prema postojećoj metodologiji 
DSZ, robni uvoz uključuje i privremeni uvoz. Ostale 
podatke potrebne za sastavljanje platne bilance izrav
no prikuplja i obrađuje Narodna banka Hrvatske. 

Usluge su, osim podataka za međunarodni 
robni i putnički transport, iskazane na principu 
naplaćene realizacije. 

Prihodi od putovanja - turizam - izračuna

vaju se kao ukupna vrijednost: otkupa efektivnog 
stranog novca i čekova od stranih osoba, doznaka iz 
inozemstva na račune poduzeća koja se bave pruža
njem turističkih usluga, prodaje domaće valute i 
putničkih čekova u inozemstvo, prodaje domaće 
robe i usluga stranim osobama za stranu valutu, 
čekove i kreditne kartice u zemlji, prodaje strane 
robe stranim osobama, otkupa efektivnog stranog 
novca u kockarnicama, te 25 posto vrijednosti 
otkupa efektive i putničkih čekova od domaćih 
osoba i 25 posto vrijednosti pologa efektive i 
putničkih čekova na devizne račune građana. 

Rashodi od putovanja - turizam - izra
čunavaju se kao ukupna vrijednost: odljeva za 
službena putovanja, stipendije i specijalizacije, 
odljeva za turistička putovanja u organizaciji 
domaćih poduzeća, 25 posto vrijednosti prodaje 
efektivnog stranog novca i putničkih čekova 

građanima i 20 posto vrijednosti podignute efektive 
i putničkih čekova s deviznih računa građana . 

U ostale usluge uključeni su investicijski 
radovi u inozemstvu, zastupnička provizija, usluge 
osiguranja, usluge otpremništva, poštanske usluge, 
troškovi hrvatskih predstavništava u inozemstvu, 
neklasificirane usluge i 25 posto vrijednosti doznaka 
s deviznih računa građana u inozemstvo. 

Tekući transferi klasificirani su na transfere 
državi i transfere ostalim sektorima. Transferi državi 
uključuju isplate mirovina i ostalih socijalnih 
potpora, novčane pomoći i darove te uvoz i izvoz 
robe bez obveze plaćanja. Prihodi od transfera 
ostalim sektorima predstavljaju ukupnu vrijednost 
primljenih deviznih doznaka. Rashodi od transfera 
ostalim sektorima predstavljaju 75 posto vrijednosti 
doznaka s deviznih računa građana u inozemstvo. 

Izravna inozemna ulaganja izračunavaju se 
djelomično iz podataka o uvozu robe radi uloga u 
domaća poduzeća, a drugim dijelom iz podataka o 
plaćanjima inozemnih rezidenata s naslova ulaga
nja u Republiku Hrvatsku. 

Ostale investicije klasificirane su na sljedeće 
institucionalne sektore: Narodna banka Hrvatske, 
država, banke i ostali sektori. Obuhvat sektora 
djelomično se razlikuje od obuhvata u bilancama 
financijskih institucija. Sektor država obuhvaća 

središnju državu, organe lokalne uprave i lokalne 



76 Metodološka obrazloženja 

fondove. Sektor banaka uključuje uz poslovne 
banke i Hrvatsku banku za obnovu i razvitak. 

Poziciji Aktiva - valuta i depoziti - banke 
predstavlja promjenu ukupnih deviznih sredstava 
banaka ovlaštenih za poslove s inozemstvom. 

Priljev iz inozemstva, koji je iskazan u 
poziciji Aktiva - valuta i depoziti - ostali sektori -
valuta i depoziti, izračunava se kao razlika između 
sume 75 posto vrijednosti pologa efektive i 
putničkih čekova na devizne račune građana i 75 
posto vrijednosti otkupa efektive i putničkih čekova 
od domaćih osoba te sume 80 posto vrijednosti 
podignute efektive i putničkih čekova s deviznih 
računa građana i 75 posto vrijednosti prodaje 
efektive i putničkih čekova građanima. 

Podaci o kreditima, kao i o kašnjenjima, 
prema ročnosti i za sve navedene sektore temelje se 
najvećim dijelom na prvobitno zaključenim i 
registriranim kreditnim ugovorima koji su obu
hvaćeni bazom podataka Narodl)e banke Hrvatske, 
a ne uključuju tzv. nealocirani inozemni dug. 

Promjene operativnog stanja deviznih 
rezervi Narodne banke Hrvatske izračunavaju se 
korištenjem tekućih tečajeva valuta od kojih su 
rezerve formirane, a denominiraju prema tečaju 

USD na dan iskazivanja platne bilance (kraj 
mjeseca, kvartala ili godine) . 

Tablica HS: Inozemni dug 

U tablici je iskazano stanje inozemnog duga 
na kraju razdoblja, u milijunima USD, prema 
srednjem deviznom tečaju Narodne banke Hrvatske 
na kraju razdoblja. 

Inozemni dug definiran je kao ukupna 
vrijednost sljedećih obveza po inozemnim kre
ditima: dospjele neotplaćene glavnice, dospjelih 
neplaćenih kamata i budućih dospijeća glavnice. 

Podaci su formirani po kriteriju krajnjeg 
korisnika, odnosno uključuju inozemne kredite koje 
su koristili krajnji korisnici iz Republike Hrvatske 
(što znači da kreditni dužnik prema inozemstvu 
može imati sjedište izvan Hrvatske, u okviru bivše 
Jugoslavije). 

Dospjele neplaćene kamate procijenjene su 
korištenjem izvorno ugovorene kamatne stope i ne 
uključuju zatezne kamate. 

Kratkoročni krediti banaka ne uključuju 

korištenje kratkoročnih međubankarskih kreditnih 
linija. 
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LISTA BANAKA KOJE IMAJU ODOBRENJE 
ZA RAD I VELIKO OVLAŠTENJE 

l . AGROOBRTNIČKA BANKA d.d. Zagreb 
2. ALPE JAD RAN BANKA d.d. Split 
3. BANKAUSTRIA (CROATIA) d.d. Zagreb tl 

4. BJELOVARSKA BANKA d.d. Bjelovar 
5. BRODSKO-POSAVSKA BANKA d.d. Salvonski Brod 
6. CENTAR BANKA d.d. Zagreb 
7. CIBALAE BANKA d.d. Vinkovci 
8. CREDO BANKA d.d. Split 
9. CROATIA BANKA d.d. Zagreb 

10. ČAKOVEČKA BANKA d.d. Čakovec 
11 . DALMATINSKA BANKA d.d. Zadar 
12. DUBROVAČKA BANKA d.d. Dubrovnik 
13. GLUMINA BANKA d.d. Zagreb 
14. GOSPODARSKO KREDITNA BANKA d.d. Zagreb 
15. GRADSKA BANKA d.d. Osijek 
16. HRVATSKA GOSPODARSKA BANKA d.d. Zagreb 
17. HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d.d. Zagreb 
18. HYPO BANKA CROATIA d.d. Zagreb tl 

19. ILIRIJA BANKA d.d. Zagreb 
20. IMEX BANKA d.o.o. Split 
21. ISTARSKA BANKA d.d. Pula 
22 . ISTARSKA KREDITNA BANKA UMAG d.d. Umag 
23. JADRANSKA BANKA d.d. Šibenik 
24. KAPTOL BANKA d.d. Zagreb 
25 . KARLOVAČKA BANKA d.d. Karlovac 
26. KOMERCIJALNA BANKA ZAGREB d.d. 
27. KREDITNA BANKA ZAGREB d.d. Zagreb 
28. KVARNER BANKA d.d. Rijeka 
29. LAGUNA BANKA d.d. Poreč 
30. LIBERTAS BANKA d.d. Dubrovnik tl 
31 . MEĐIMURSKA BANKA d.d. Čakovec 
32. PARTNER BANKA d.d. Zagreb 
33. PODRAVSKA BANKA d.d. Koprivnica 
34. POŽEŠKA BANKA d.d. Požega 
35. PRIVREDNA BANKA ZAGREB d.d. Zagreb 
36. PROMDEI BANKA d.d. Zagreb 
37. RAIFFEISENBANKAUSTRIA d.d . Zagreb 
38. RIADRIA BANKA d.d. Rijeka 
39. RIJEČKA BANKA d.d. Rijeka 
40. SISAČKA BANKA d.d . Sisak 
41. SLA TINSKA BANKA d.d. Slatina 
42 . SLAVONSKA BANKA d.d. Osijek 
43. SPLITSKA BANKA d.d. Split 
44. ŠTEDBANKA d.o.o. Zagreb 



45. TRGOVAČKA BANKA d.d. Zagreb 
46. TRŠĆANSKA ŠTEDIONICA - BANKA d.d. Zagreb 
47. VARAŽDINSKA BANKA d.d. Varaždin 
48. VUKOVARSKA BANKA d.d. Zagreb 
49. ZAGREBAČKA BANKA d.d. Zagreb 
50. ZAGREBAČKA BANKA-POMORSKA BANKA SPLIT d.d. Split 
51. ŽUPANJSKA BANKA d.d. Županja 

LISTA BANAKA KOJE IMAJU ODOBRENJE 
V 

ZA RAD I MALO OVLASTENJE 

l . CONVEST BANKA d.d. Zagreb 
2. HYPOBANKA d.o.o. Zagreb 
3. KRAPINSKO ZAGORSKA BANKA d.d. Krapina 
4. NAVA BANKA d.d. Zagreb 
5. NERETVANSKA GOSPODARSKA BANKA d.d. Ploče 
6. RAZVOJNA BANKA "DALMACIJA" d.o.o. Split 
7. SAMOBORSKA BANKA d.d. Samobor 
8. TRGOVAČKO-TURISTIČKA BANKA d.d. Split 

LISTA PODRUŽNICA INOZEMNIH BANAKA 2) 

1. Podružnica SOCIETE GENERALE d.d. PARIS, Zagreb l l 

l) banka koja ima odobrenje za rad ali još nije počela s radom 
l ) podružnice inozemnih banaka imaju veliko ovlaštenje 

Napomena: 
Veliko ovlaštenje je ovlaštenje za obavljanje poslova platnog prometa i 
kreditnih poslova s inozemstvom. 
Malo ovlaštenje uključuje poslove sa stranim sredstvima plaćanja u Republici 
Hrvatskoj . 
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LISTA STEDIONICA KOJE IMAJU 
ODOBRENJE ZA RAD 

1. ADRIA ŠTEDIONICA d.o.o. Zagreb 
2. GOSPODARSKA ŠTEDIONICA d.o.o. Vrbovec 
3. GRAĐANSKA ŠTEDIONICA d.o.o. Karlovac 
4. HIBIS ŠTEDIONICA d.o.o. Zagreb 
5. INVEST ŠTEDIONICA d.o.o. Zagreb 
6. INVESTICIJSKO - KOMERCIJALNA ŠTEDIONICA d.d. Zagreb 
7. ISTRANOVA ŠTEDIONICA d.d. Pula 
8. KAPTOL ŠTEDIONICA d.o.o. Zagreb 
9. KRAPINSKA ŠTEDIONICA d.d. Krapina 

10. MARVIL ŠTEDIONICA d.o.o. Zagreb 
11. NAVA ŠTEDIONICA d.d. Zagreb 
12 . PRVA OBRTNIČKA ŠTEDIONICA d.o.o. Zagreb 
13. SlA VONIJA ŠTEDIONICA d.o.o. Zagreb 
14. SLAVONSKA ŠTEDIONICA d.d. Zagreb 
15. ŠTEDIONICA BANAK d.o.o. Pula 
16. ŠTEDIONICA DUGI POGLED d.o.o. Zagreb 
17. ŠTEDIONICA SPLITSKO DALMATINSKA d.o.o. Split 
18. ŠTEDIONICA ZA RAZVOJ I OBNOVU d.o.o. Zagreb 
19. ŠTEDIONICAZlATNIVRUTAKd.d. Zagreb 
20. TRGOVAČKA ŠTEDIONICA d.o.o. Zagreb 
21. ZAGIŠTED ŠTEDIONICA d.o.o. Zagreb 
22 . ZAGREBAČKA ŠTEDIONICA d.d. Zagreb 

LISTA OSTALIH INSTITUCIJA KOJE IMAJU 
V 

ODOBRENJE ZA RAD I VELIKO OVLASTENJE 

1. HRVATSKA BANKA ZA OBNOVU I RAZVITAK Zagreb 
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V 

(LANOVI SAVJETA NARODNE BANKE HRVATSKE 

Predsjednik Savjeta 

Dr. Marko Škreb 

Mr. Zdravko Rogić 
Relja Martić 

Dragutin Zaninović 
Mr. Borislav Škegro 
Dr. Pero J urković 

Ivan Milas 
Marin Kružičević 

Dr. Branko Vukmir 
Dr. Gorazd Nikić 

Dr. Mate Babić 
Dr. Vlado Leko 

RUKOVODSTVO NARODNE BANKE HRVATSKE 

Dr. Marko Škreb, Guverner 

Mr. Zdrav ko Rogić, Zamjenik guvernera 

Relja Martić, Viceguverner 

Dragutin Zaninović, Viceguverner 

Odbor izvršnih direktora 

Sektor za istraživanja i statistiku - V elimir Šonje 
Sektor za centralno bankarske operacije - Adolf Matejka 
Sektor za odnose s inozemstvom - Jadranka Granić 
Sektor nadzora i kontrole - Ivo Tešija 
Sektor računovodstva, platnog prometa i trezora - Đurđa Haramija 
Sektor organizacije i informatike - Petar Ćurković 
Sektor pravnih, kadrovskih i općih poslova - Mladen Šunjić 





KRATICE I ZNAKOVI 
BDP 
blag. 
dep. 
dev. 
DZS 
mv. 
mi! 
muov. 
mlrd 
MMF 
MO 
MUP 
NBH 
obv. 
OR 
oroč. 

ost. 
Q 
rez. 
rn. 
sred. 
tek. 
val. 

- bruto domaći proizvod 
- blagajničke 

- depoziti 
- devizna 
- Državni zavod za statistiku 
- invalidsko 
- milijuni 
- mirovinsko 
- milijarde 
- Međunarodni monetarni fond 
- Ministarstvo obrane 
- Ministarstvo unutrašnjih poslova 
- Narodna banka Hrvatske 
- obvezna 
- obvezna rezerva 
- oročene 
- ostalih 
- kvartal 
- rezerva 
- račun 
- sredstva 
- tekući 

- valutna 

KRATICE ZA VALUTE 

HRK 
ATS 
FRF 
DEM 
CHF 
GBP 
ITL 
USD 
XDR 
SIT 
XEU 

ZNAKOVI 

o 
0 
!) 

* 
() 

- hrvatska kuna 
- austrijski šiling 
- francuski franak 
- njemačka marka 
- švicarski franak 
- britanska funta 
- talijanska lira 
- američki dolar 
- specijalna prava vučenja 
- slovenski tolar 
- europska obračunska jedinica 

nema poiave 
ne raspolaže se podatkom 
podatak je manji od 0,5 upotrebljene jedinice mjere 
prosjek 
oznaka za napomenu ispod tablice 
ispravljen podatak 
nepotpun, odnosno nedovoljno provjeren podatak 
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